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türkiye’de 61 milyon seçmen yerel yönetimlerini seçmek üzere sandığa gitti. harita büyük oranda 
değişime uğrarken, İstanbul’da ChP adayı Ekrem İmamoğlu yüzde 50.86 oy alarak yeniden seçildi. 
ankara’da mansur Yavaş, turgut altınok’u geride bırakırken, İzmir’de Cemil tugay dönemi başladı
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2019 YEREL SEÇİM HARİTASI

2024 YEREL SEÇİM HARİTASI

HDPAKP CHP MHP TKP Bğmsz

AKP CHP MHP İP DEM YRP

n tÜrkİYE’DE, 31 mart’ta 61 milyondan fazla
seçmen, 5 yıl boyunca görev yapacak yerel
yöneticilerini belirlemek üzere sandık başına
gitti. Yerel seçimlerde, 81 il, 973 ilçe ve 390
belde belediye başkanlığı ile 50 bin 336 muh-
tarlık için 207 bin sandıkta oy verme işlemi
gerçekleştirildi. Seçmenler, türkiye’nin dört
bir yanında aktif bir şekilde demokratik hak-
larını kullanarak tercihlerini belirledi.

DEMoKrASİ KAzAnDı
n YÜkSEk Seçim kurulu (YSk) tarafından yapı-

lan açıklamaya göre, seçimlere katılım oranı
yüzde 71.76 olarak belirlendi. oy sayımı son-
rası türkiye’nin seçim haritası büyük oranda
değişim gösterdi. ChP 36, ak Parti 23, DEm
Parti 10, mhP 8, Yeniden refah 2, İYİ Parti ve
bbP 1 ilde seçimi kazandı. İstanbul’da Ekrem
İmamoğlu yüzde 50.86 oy alarak, yüzde
40.18 oy alan murat kurum’u geride bıraktı.

KAtılıM orAnı yüzDE 71.76

ntÜrkİYE’DEkİ 30 büyükşehir belediyesinin 15’ini CHP ka-zandı. 11 büyükşehirde AK Parti adayları ipi göğüslerken,Diyarbakır, Mardin ve Van’da DEM Parti adayları kazandı.Şanlıurfa’da ise Yeniden Refah Partisi adayı Mehmet KasımGülpınar yüzde 38.49 oy alarak seçimi kazandı. İYİ Parti’ninkazandığı tek il Nevşehir oldu. Kazanan ise yüzde 52.03 ileAK Parti’den istifa ederek İYİ Parti’ye geçen Rasim Arı oldu.
15 büyükşehir 

belediyesi 
CHP'nin oldu

nburSa Büyükşehir Beledi-yesi için mevcut başkan AKPartili Alinur Aktaş oylarınyüzde 38.31’ini alırken,CHP’nin adayı Mustafa Boz-bey yüzde 47.73 ile seçimiönde bitirdi. Böylece kentte20 yıllık AK Parti dönemisonlanmış oldu.

Bursa'dan 
CHP sürprizi

ntÜrkİYE, sandıkta kararınıverirken, uzun yıllardırMHP’nin kalesi diye bilinenKastamonu’da CHP sürpriziyaşandı. CHP adayı HasanBaltacı yüzde 48.54 oy ala-rak kentte ipi göğüsledi. AKParti adayı Tahsin Babaş iseyüzde 36.48 oy aldı.

Kastamonu'da
yıllar sonra ilk

nalİ Babacan’ın lideri olduğuDEVA Partisi, yerel seçim-lerde ilk belediyesini kazan-dı. Adıyaman’ın Çelikhan ilçesinde yüzde 26,80 oyalan partinin adayı MahmutŞahin seçimi kazandı.

DEVA Partisi'nin 
ilk belediyesi

nYErEl seçim sonuçlarınınardından İYİ Parti İstan-bul Büyükşehir Belediye-si Meclis üyesi İbrahimÖzkan, çarpıcı bir açıkla-ma yaptı. Özkan, X hesa-bından yaptığı açıklama-da, İYİ Parti lideri MeralAkşener’in kurultay kara-rı alarak yeniden aday ol-mayacağını bildirdi. İYİParti Ekonomi Politikala-rı Başkanı Bilge Yılmaz daAkşener’e istifa çağrısın-da bulunarak, partidenistifasını açıkladı.

Akşener 
bırakıyor

n YÜZDE 37.25 oy oranına ula-
şan ChP, 1977’den beri ilk
kez birinci parti olarak se-
çim kazandı. ak Parti ise
yüzde 35.86 oy aldığı 31
mart seçiminin ardından
2002 yılından beri ilk kez
ikinci parti oldu. 

n SonuÇların ardından açık-
lamalarda bulunan ChP 
Genel başkanı Özgür Özel,
“ChP artık başının üzerinde-
ki görülmez yüzde 25’lik ta-
vanı söz verdiğimiz gibi kır-
mıştır, tuzla buz etmiştir”
değerlendirmesini yaptı.

n ÖZEl’İn açıklamaları şöyle:
“ChP örgütüne teşekkür edi-
yorum. Seçmenlerimiz çok
önemli karar verdi. türki-
ye’de yeni bir siyasetin ku-
rulmasına karar verdi. 22
yıllık türkiye fotoğrafını de-
ğiştirmeye karar verdi.

n bu galibiyetin kaybedeni yok.
bizim başarımız kimsenin
hezimeti olmayacak. bu des-
teğin bize büyük sorumluluk
yüklediğinin farkındayız.
ChP artık tüm demokratla-
rın partisidir. aldığımız yükü
sorumlulukla taşıyacağız. 

CHP 47 yıl sonra 
ilk kez birinci partiYerel seçimin resmiolmayan sonuçlarınagöre, 1977 yılındanberi ilk kez CHP birinci parti olurken,AK Parti de 2002 yılından beri ilk kezikinci parti oldu

İstanbul'un 
ilçelerinde 

büyük 
değişim!

n 31 mart seçimleri sürpriz sonuçlara sahne
oldu. Daha önce ak Parti’de bulunan birçok il
ChP’ye geçti. İstanbul’da da ak Parti idaresin-
deki Üsküdar, Çatalca, Ümraniye, bayrampaşa,
Gaziosmanpaşa, tuzla, beyoğlu ve Sancaktepe
gibi ilçelerde kesin olmayan sonuçlara göre
ChP kazandı. 26 ilçede ChP’nin adayları birin-
ci çıkarken, 13 ilçeyi ise ak Parti kazandı.

“Daha fazla 
hizmet, Daha çok

yatırım görevi 
verilDi”

Bahçeli'nin yüzünde morluk
n mhP lideri Devlet bahçeli’nin oy
kullandığı sırada yüzündeki mor-
luklar dikkat çekti. mhP Genel Se-
kreteri İsmet büyükataman, “Dev-
let bey düşme sonucu yüzünden

yaralandı. İyileşme sürecine geçti-
ği için morluklar oluştu” dedi.

31 Mart yerel seçimiyle ilgili gelişmeleri anlık
olarak istiklal.com.tr ’den takip edebilirsiniz.

BBP

31 Mart bitiş değil
dönüm noktasıdır
nCumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, yerel seçim so-nuçlarına ilişkin AK Parti Genel Merkezi’nde açıklama yaptı.Erdoğan, “Seçimler bildiğiniz gibi demokrasilerinen kritik günleridir. Milletin iradesi sandıkta te-celli eder. Millet sözünü sandık yoluyla söyler. Mil-let uyarısını ve takdirini sandık aracılığıyla ifadeeder. Türk milleti, yine sandığı vesile kılarakmesajlarını ulaştırmıştır. Evellallah dik dura-cağız, dikleşmeyeceğiz. 31 Mart bizim için birbitiş değil, bir dönüm noktasıdır” dedi.
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NÖROMİYELİTİS Optika SpektrumHastalığı (NMOSD) merkezi sinir sistemin‐de sinir hücrelerinin hasarı ile seyredenotoimmün, kronik bir hastalık tablosudur.Sinir sisteminde yer alan bir proteine karşıgelişen anormal bağışıklık sistemi yanıtı, buhastalığa neden olmaktadır. NMO kadınlar‐da daha çok görülmektedir. NMO hastala‐rında kadın cinsiyet eğilimi multipl skleroz(MS) hastalarından daha fazladır. Kadıncinsiyetin bazı otoimmün hastalıklara dahayatkın olduğu bilinmektedir. Kromozomalfarklılık, üreme organları ve seks hormon‐larındaki farklılık bu yatkınlıkta rol oynaya‐bilmektedir. Bununla birlikte bu cinsiyetfarkının hastalığın seyri üzerine olan etkisitam net değildir. NMO'da ortalama yaşın,30'lu yaşların sonu olduğu görülmektedir.Yine MS hastalarına göre beyaz olmayanırkta NMO'nun daha sık olduğu gözlenmek‐tedir. Asya ülkelerinde, Amerika'da yaşayanAfrikalılarda görülme sıklığı Avrupa ülkele‐rinden daha fazladır. Çocukluk yaş grubun‐da da daha nadir olmakla birlikte NMO gö‐rülebilmektedir. Prevelansının coğrafi fark‐lılıklara göre yüz binde 3‐4 ila 16‐17 arasın‐da değişiklik gösterdiği söylenebilir. Her nekadar belirgin bir kadın cinsiyet oranı vebeyaz olmayan ırkta daha yüksek görülmeoranı olsa da hem yaygınlık hem de kadın,erkek oranında coğrafi ve ırksal değişiklik‐lere göre farklı oranların olabildiği görül‐mektedir. Hem hastane hem de toplum te‐melli çalışmalarda kadın cinsiyet etkilenimidaha fazladır. Aile içinde NMO görülme ola‐sılığı düşüktür. Bu oranın yüzde 2‐3.3 aralı‐ğında olabildiği ve bu etkilenimlerde; anne‐kız, teyze‐yeğen ve kız kardeşleri sayabili‐riz. Ondokuz Mayıs Üniversitesi Tıp Fakül‐tesi Nöroloji Anabilim Dalı Başkanı, TürkNöroloji Derneği Başkan Yardımcısı Prof.Dr. Murat Terzi, “Bu klinik spektrumda tekveya iki taraflı görme kaybı, çift görme, bu‐lantı, hıçkırık, kol ve bacak güçsüzlüğü, yü‐rüme güçlüğü gibi şikayetler görülebilmek‐tedir. Bu şikayetler günler içerisinde ortayaçıkmakta ve hastaların yaşam kalitesiniönemli düzeyde etkileyebilmektedir. Hasta‐lığın seyrinde atak adı verilen dönemlervardır. Bu atak dönemleri hastaların şika‐yetlerinin ön plana çıktığı ve günlerce sü‐ren dönemlerdir. Hastaların ilk şikâyet da‐ğılımları incelendiğinde sıklıkla görme kay‐bı ve güçsüzlük olduğu görülmektedir. Has‐talığın seyri içerisinde yürüme güçlüğündeartış, idrar kaçırma, yorgunluk gibi bulgularda hastalığa eşlik edebilir” dedi. Bu hasta‐larda bağışıklık sistemi ile ilişkili diğer bazıhastalıkların ve romatolojik hastalıkların daberaberinde görülebildiğini ifade eden Prof.Dr. Murat Terzi, “Tiroid bezi hastalıkları, di‐yabet, sjögren (kuru göz ve kuru ağıza ne‐den olan otoimmün hastalık) gibi romato‐lojik hastalıklar tespit edileceği gibi bazı ro‐matolojik hastalıklar NMOSD klinik bulgu‐larına ve görüntüleme bulgularına benzertablolara neden olabilir. Hastalıkta en sıkgörülen bulguların başında görme kaybıgelmektedir. Görme kaybı farklı dereceler‐de olabilir. Bir buzlu camın arakasından ba‐kıyormuş gibi veya tama yakın görme kaybışeklinde etkilenimler olabilir. Görme kaybı‐nın sebebi görme sinirinin bu hastalıktandolayı etkilenmesidir. Bu etkilenme nedeniile görme bilgisi ilgili beyin merkezine ileti‐lememektedir” ifadelerini kullandı.
MS İLE NMOSD BİRBİRİNDEN
FARKLI HASTALIKLARDIRMS hastalığı ile NMOSD birbirindenfarklı hastalıklardır vurgusu yapan Prof. Dr.Terzi sözlerine şöyle devam etti: “Görmekaybı, güçsüzlük, dengesizlik gibi şikayetlerher iki hastalıkta da görülebilir. Her iki has‐talıkta da atak dönemleri mevcuttur. Farklıolan bu iki hastalığın ayırımını yapmakönemlidir. Hastaların anamnez bilgilerininalınıp muayene edilmesi ve özellikle beyinve omurilik MR görüntüleme bulguları, belsuyu sonuçları ve bazı kan tahlilleri ile buhastalıkların tanısına varılmalı ve birbirin‐den ayrımı yapılmalı. Hastalıkta üç tür teda‐vi uygulanmaktadır. İlki atak tedavisi dediği‐miz hastaların şikayetleri olduğu dönemdeuygulanan ve şikayetlerinin geçirilmesineyönelik uygulanan tedavidir. Bu dönemlerdedamardan steroid tedavisi denen bir uygu‐lama ve gerek duyulduğunda plazmaferezdediğimiz bir tedavi yönteminden faydala‐nılmaktadır. İkinci tedavi yöntemi koruyucutedavi dediğimiz hastaların atak ve muhte‐mel engelliliklerini azaltıcı tedavi uygulama‐larıdır. Bu tedaviler uzun süreli tedavilerolup bağışıklık sistemini bu hastalığa karşıdüzenleyici olan tedavi seçenekleridir. Butedaviler hastaların klinik ve görüntülemebulgularına göre tercih edilmekte ve gerekduyulduğunda kendi aralarında değişikliğegidilmektedir” dedi. �HABER MERKEZİ

� SERRA KARAÇAM
UZM. DYT. Derya Fidan, “Sahura kal‐kılmaması  ya da sahurda sadece su içil‐mesinin zararlı olduğu unutulmamalı‐dır. Çünkü bu beslenme tarzı oruç tutu‐lan zaman için 16  saat olan açlığı, orta‐lama 20 saate çıkarmaktadır. Ve sahuröğününün atlanması açlık kan şekerinindaha erken saatlerde düşmesine vebuna bağlı olarak günün daha verimsizgeçmesine neden olmaktadır. Tam tersi‐ne eğer sahur öğünü, ağır yemeklerdenoluşursa gece metabolizma hızı düştüğüiçin yemeklerin yağa dönüşme hızı artarve kilo alma riski de buna bağlı olarakartmaktadır. Bu nedenle sahur öğünleriatlanmamalıdır. Sahurda süt ve süt ürü‐nü besin gruplarından yararlanılarak(süt, yoğurt, ayran, kefir vb.)  peynir, yu‐murta, tam tahıllı ekmekler gibi besin‐lerden oluşan hafif bir kahvaltı yapılabi‐lir ya da kremasız çorbalar, zeytinyağlıyemekler, yoğurt ve salatadan oluşanbir öğün tercih edilebilmesi sağlıklı bes‐lenme açısından oldukça önemlidir.

AŞIRI YAĞLIDAN UZAK DURUNGün içerisinde aşırı acıkma proble‐mi olanların midenin boşalma süresiniuzatarak acıkmayı geciktiren kuru bak‐lagiller (kuru fasulye, nohut, mercimek,bulgur), tam buğday ekmekleri, liften

zengin kuruyemişler veyulaf gibi besinleri tüket‐mesi; aşırı yağlı ve tuzluyiyeceklerden, hamur iş‐lerinden uzak durulmasıuygun olacaktır” ifadele‐rini kullandı.Uzm. Dyt. Fidan, “İf‐tarda aşırı tuzlu ve yağlıbesinler tüketildiğinde,yemek sonrası mide yan‐ması, uyku hali, kilo artışı gibi birçokproblemi beraberinde getirmektedir.Yağlı yiyecekler midede kalma süresiuzun olduğu için sindirimi güçleştiriyor.Bu sebeple iftar sofralarında kavurmave kızartmalar yerine ızgara, haşlama,buğulama gibi usullerle pişirilmiş hafifyemeklerin tercih edilmesi daha sağlıklıbir tercih olacaktır. İftar sofralarında ye‐meklerin yanında susuzluğun gideril‐mesi açısından içilen soğuk asitli içecek‐ler, içeriğinde çok fazla tatlandırıcı ol‐ması sebebiyle kan şekerinde ani deği‐şiklikler yaratıp insülin salımını etkilerve insan vücudunda uzun süre açlık ha‐lindeyken insülin direnci düşmüşkenasitli içeceklerin kan şekerini bir andayükseltmesi de vücuda oldukça zararverir. Ayrıca kafein içeren asitli içecek‐lerle birlikte besin alımı gerçekleştiğizaman besinlerden vücudumuza gele‐

cek olan minerallerin emilimi engellenirve yeterli beslenme sağlanamaz. Sahurve iftar yemeklerinin vazgeçilmezi ola‐rak bilinen şarküteri ürünleri ve tütsü‐lenmiş gıdalar da sağlık açısından rama‐zan ayında tercih edilmemesi gerekenyiyecekler arasındadır çünkü şarküteriürünlerinin (sucuk, salam, sosis, pastır‐ma vb.) doymuş yağ oranları, toksikyükleri kalorileri ve tuz oranları oldukçayüksektir. Bu sebepten dolayı uzun süreaç kaldıktan sonra ani tansiyon artışlarıgörülebilmektedir ve bu durum sağlıkaçısından oldukça risklidir” diye söyledi.Uzm. Dyt. Fidan, “İftardan sahura kadarolan zaman diliminde kişi kendi kilosubaşına 30 cc kadar su tüketimine dikkatetmelidir. Ramazan ayında sıvı ihtiyacını

da karşılayacak ayran, taze sıkılmışmeyve‐sebze suları, sade soda vb. sık sıktüketmeye özen gösterilmelidir. Sahurile iftar arasında geçen uzun sürede vü‐cut besin ve su almıyor bu nedenle uzunsüreli açlık sonucu tek seferde büyükporsiyonlarla yenilen yemekleri vücutsağlıklı bir şekilde sindiremez. İftardansonra besinleri küçük porsiyonlarda tü‐ketmek, yemekleri yerken aralıklı ve ya‐yılmış bir şekilde yemek kan şekerininyavaş ve dengeli bir şekilde yükselmesi‐ni sağlar ve olası sindirim sistemi prob‐lemlerinin önüne geçer, bunlara ek ola‐rak yemeklerden 2 saat sonra kısa me‐safeli yürüyüşler de besinlerin daha ko‐lay sindirilmesine yardımcı olacaktır”değerlendirmesinde bulundu.

�NUR BATU
AİLE ve sosyal çevre ile ilişkiler, okulve iş performansı gibi hayatın tüm yön‐leri üzerinde derin bir etkiye sahip olandepresyonun, uygun ve yeterli tedaviuygulanmadığında yineleme riskininçok yüksek olduğunu belirten Türkiye İşBankası grup şirketlerinden BayındırSağlık Grubu, Bayındır İçerenköy Hasta‐nesi ve Bayındır Levent Tıp Merkezi Psi‐kiyatri Uzmanı Dr. Funda Duymaz Diler,depresyon türleri ve tedavi yöntemlerihakkında detaylı bilgi aktardı. Ciddi birhalk sağlığı problemi olan depresyon,dünya nüfusunun yüzde 3.8’ini etkiliyor.Fiziksel sağlık üzerinde de önemli etki‐

ler yaratan depresyon,çökkün ve bunaltılı duy‐gudurum, eskiden zevkalınan şeylerden zevkalamama, enerji azlığı,çabuk yorulma, dikkatiyoğunlaştırma yetisindeazalma, yetersizlik, de‐ğersizlik, suçluluk dü‐şünceleri, uykuda azalmaya da artma, iştah ve ki‐loda değişiklik, ölüm ve intihar düşün‐celeri ve psikomotor yavaşlama ya daajitasyon gibi belirtiler ile kendini göste‐riyor. Bayındır İçerenköy Hastanesi veBayındır Levent Tıp Merkezi Psikiyatri

Uzmanı Dr. Funda Duymaz Diler, “Dep‐resyon tanısının konulabilmesi için be‐lirtilerin günlük sosyal ve mesleki işlev‐leri etkileyecek ya da belirgin sıkıntı ve‐recek şiddette olması ve en az iki haftasürmesi gerekiyor. Ayrıca tanıya yar‐dımcı olabilmesi adına bazı depresyonölçme ve değerlendirme araçlarındanda faydalanıyoruz. Bu araçlardan en sıkBeck Depresyon Envanteri, HamiltonDepresyon Derecelendirme Ölçeği veMADRS’a başvuruyoruz” dedi.Depresyonun belirtileri açısındanfarklı türler tanımlandığını söyleyenUzm. Dr. Funda Duymaz Diler, depres‐yon çeşitlerini anlattı:
��Melankolik Özellikli Depres-

yon: Endojen depresyon dediğimiz tür‐de çevresel koşullarla belirtilerin düzel‐memesi, sabah erken uyanma ve kötühissetme gibi şikayetler bulunuyor.
��Atipik Özellikli Depresyon:Çevresel koşullarla belirtilerin hafifle‐mesi ile iştah ve kilo artışı, fazla uyuma,ağır halsizlik ve insan ilişkilerinde aşırıduyarlılık hali bulunuyor.
��Mevsimsel Özellikli Depres-

yon: Şikayetler her sonbahar ve kış ay‐larında yineliyor, ilkbahar ve yaz ayla‐rında iyileşiyor.
��Bunaltılı Tipli Depresyon: Hiç‐bir şekilde dinginlik sağlayamama, kay‐gılarından dolayı odaklanmakta güçlükçekme, öz denetimi yitirecekmiş gibiolma şikayetleri bulunuyor. İntihar riskidaha yüksek ve gidiş özellikleri dahaolumsuz oluyor.
��Peripartum Depresyon: Gebeliksırasında ya da doğum sonrası ilk ay içe‐risinde şikayetlerin ortaya çıkması iletanı alıyor.Uzm. Dr. Funda Duymaz Diler major

depresyonla ilgili ise “12 ay boyunca gö‐rülme yüzde 6.6, yaşam boyu yaygınlıkoranı ise yüzde 16.2 olarak biliniyor. Ya‐şam boyu hastalanma riski erkekler içinyüzde 8‐12 iken, kadınlar için ise yüzde20‐ 26 olarak ölçümleniyor. Tek bir dep‐resif dönem geçiren hastaların yüzde50‐60’ı ikinci kez, iki depresif dönemgeçirenlerin yüzde 70’i üçüncü kez, üçdepresif dönem geçirenlerin ise yüzde90’ı dördüncü kez depresif dönem yaşı‐yor. Bu nedenle koruyucu tedavi büyükönem taşıyor” ifadelerinde bulundu.Psikiyatri Uzmanı Dr. Funda Duymaz Di‐ler, depresyonun tedavisinde tanınınönemli olduğunu, tedavi seçeneklerininde bu tanıya uygun olacak şekilde plan‐lanması gerektiğini altını çizerek, “Dep‐resyonun tedavisinde psikoterapi, ilaçtedavileri, nörouyarımsal tedaviler(Elektrokonvülsif Terapi, YineleyiciTranskraniyal Manyetik Uyarım, DerinBeyin Uyarımı) ve ışık tedavisi bulunu‐yor. Psikanalitik yönelimli psikoterapi,kişiler arası terapi ve bilişsel davranışçıterapi, etkili psikoterapi yöntemleri ola‐rak biliniyor” diye konuştu. Uzm. Dr.Funda Duymaz Diler duygudurum bo‐zuklukları ile ilgili “Duygudurum bozuk‐lukları unipolar ve bipolar olarak ikiyeayrılıyor. Unipolar depresyonda kaygı vebedensel belirtiler ile ağrıya duyarlılığındaha sık olduğu görülürken; bipolardepresyonda psikotik belirtiler, psiko‐motor yavaşlama, iştah ile uyku artışı vekarma belirtilerin daha sık görülüyor.Bipolar bozukluk hastalarının depres‐yon belirtilerini daha uzun süre yaşa‐maları, gerek intihar riskinin çok yük‐sek olması gerekse hastalığın maniye kı‐yasla daha ağır olması dikkate alınmasıgerekiyor” diyerek sözlerini noktaladı.

Ramazanda nasıl
beslenmeliyiz?Ramazan ayı, oruç tutanlar bireyler için beslenme ve yaşam tarzının değiştiği bir aydır. Yeterli ve dengelibeslenmeye dikkat çeken Klinik Beslenme ve Diyet Uzmanı Uzm. Dyt. Derya Fidan, “Yeterli ve dengeli bes‐lenmenin sağlanması için günün oruç tutulmayan bölümünde en az iki öğünü tamamlamak gerekir” dedi

DERYA 
FİDAN

Depresyon tedavi 
edilmediğinde ömür

boyu yineleyebilirDünya Sağlık Örgütü’nün verilerine göre, dünya çapında 300 milyondan fazla bireyi etkileyen ve yeti kaybına neden olan ilk üç hastalıktan biri olan depresyon, ciddi bir halk sağlığı problemi
FUNDA

DUYMAZ
DİLER

Nöromiyelitis 
Optika Spektrum
hastalığı kendini 
görme kaybı ve 

güçsüzlükle gösterir

        

ESMA ÇOĞALTAY
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UZaK olsun evet.Bizden nelerin uzak olması, nelerigeride bırakmamız gerektiği hususuRamazan ayının bize kazandırdığı enmühim alışkanlıklardan birisidir.Buna “Terkler” diyebiliriz. Yani terkedilmesi gerekenler bir listede önemsırasına göre sıralanıp bizden o mad-denin üstünü çizmemizi beklerler.Yapabildik mi sorusunu artık dahaciddi düşünmeliyiz zira son bölümün-deyiz mübarek ayın.Dün ele aldığımız konu olan aklıçoğaltabilmek için ahmaklıktan uzakkalmak gerekiyor.…AHLÂK-I HASENE erlerinin en çe-kindikleri ve aralarına mesafe koymakistedikleri hallerden birisi aklın devredışı bırakılması anlamına gelen ah-maklıktır.Rabbimizin en önemli bağışların-dan birisidir akıl. Yüce kitabımızKur’an-ı Kerim’de aklı çalıştırmak hu-susunda önemli vurgular yer almakta-dır. Bu emri yüklenen güzel ahlak yol-cuları ahmaklık kuyusuna düştükle-

ri zaman görüşlerinin daralacağınıçok iyi bilirler. Basiretlerinin azalaca-ğının hatta zamanla körleşeceğininfarkında olurlar. Bu nedenle daimagündemlerinde tutarlar.Geçmişi yanlış yorumlamamakbuna bağlıdır.Gelecek öngörülerinde isabet et-mek yine bununla alakalıdır.…AHMAKLAR sahip oldukları yetile-rin farkına varamadıklarından bunlarıgeliştirmek, hayatın hakkını vermekhususunda hep geriye düşerler. Bu ne-denle tüm yaşamları sünepelik üze-rinden ilerler.Kâinatın güzelliklerini görüp, hay-ret ve hayranlık makamlarına yükse-lemediklerinden sersemik yaşarlar. Şaşkındırlar.Anlayışları zayıftan öte zayıf olur. Kâr ve zarar hesabı yapamazlar.Yağmurun ıslatıcı oluşunu, ateşinyaktığını bilmezler.  Yani sebep sonuçilişkisini kuramadıklarından her te-şebbüsleri yanlış sonuçlanır ve azapiçinde ömür törpülerler.

…YÜCE kitabımız Kur’an-ı Kerim’inbir adı olan “Furkan” olma özelliğinikazanamadıklarından ayrıştırıcı ola-mazlar. Ayrıntılara giremediklerindenyüzeysel düşünce ve yüzeysel zevk ileyüzeysel hayata razı gelirler.Asıl varken onu görüp ona ulaş-mak yerine taklitle tok olmayı yeğ-lerler. Bu sebeple zamanla zekâ sevi-yeleri geriler.  Bu nedenle zihni faali-yetlerin zahmetine katlanamazlar.Karşılaştıkları durumları tüm boyutla-rıyla ele alarak inceleyemezler. Dolayı-sıyla duygusal yeteneklerini öldürürişlevsiz hâle getirirler. Yine buna bağlıolarak yanlış deneyimlerini sürdürüpdoğru sonuç beklemek gibi bir ah-maklığı tekrar edip dururlar.…EY HAKİKAT yolunun ahmaklığapirim vermeyip aklın aydınlığında gü-venle yürüyen yolcusu.Eğer güzel ahlak yolunda erdemüzere yürümeyi sürdürmek istiyorsanakıl nimetini dikkate her vakit almalı-sın. Aklın ilkelerini bellemeli ve bunla-rı sonuna kadar kullanmaktan geridurmamalısın. Sahip olduklarının idrakinde ol-malısın. Derin düşünce olan tefekkür-den ırak düşmemelisin.Dünya için âhiretini heba eden birahmaklığın pençesine yakalanmama-lısın.Aleyhine olanı talep eden bir bu-dalalığa meyletmemelisin. 

Alıklık senden uzak olmalı. Bönlükyanına yakınına yaklaşmamalı. Aptal-lık ile isimlendirilebilecek iş ve eylem-leri kendine yasaklamalısın. Kendi kusurlarını yok hükmündegörüp başkalarının kabahatlerini bü-yütüp bunlarla tatmin olmak gibi biraymazlık senin gölgene bile yaklaşa-mamalıdır.Bilgisizlerle işlerini istişare etme-melisin. Sana her anlatını hemen kabuledip kolayı tercih etmek yerine bilim-sel şüpheyi esas alarak her meseleyivahyin aydınlığında açıklığa kavuştur-malısın.Allah’ın azabını hesaba katmadansürekli rahmeti üzerinden düşünüpkendini temize çıkarma hamakatinemeyletmemelisin.Hâlâ bir defa bile anlayarak oku-madığın kitaba iman ettiğini düşünmegafletine düşmemelisin.Başkalarını itham edici tutumlarlamazlum rolüne girmenin seni iman hu-susunda kurtarmayacağını bilmelisin. Gereksiz büyüklenmek gibi gerek-siz alınganlıklara da itibar etmemelive kendinin efendisi olmak için kendi-lik bilincini yükseltmelisin.Elinde Kur’an gibi bir veri, önündeŞanlı Nebi gibi bir örnek varken ah-maklığın kurumuş derelerinde susuzkalmak hiç yakışık almaz. Aklını çaldırma ki, imanını çaldı-ran ahmaklarla haşrolmayasın.Ya Selam. 

UĞUR CANBOLAT

UZAK OLSUN 
BİZDEN AHMAKLIK

KUYUSU 

oMÜ'deN yapılan açıklamada gö-rüşlerine yer verilen Dr. Tuğba AyçiçekDinçer, zorbalığın ergen bireylerin sos-yalleştiği okul, okul çevresi ve mahalle-lerde gözlemlendiğini belirtti. Zorbalı-ğın genellikle güç gösterisi yapmakamacıyla meydana geldiğine işaret edenDinçer, "Fiziksel zorbalık, bir bireyin di-ğerine fiziksel şiddet uygulamasını içe-rir. Sözlü zorbalık ise bir bireyin diğeri-nin görünümüne, becerilerine, yetenek-lerine, ailesine veya kültürüne yönelikalay etme ve aşağılama durumunu ifadeeder. Sosyal zorbalık ise daha çok mağ-durun sosyal ilişkilerini olumsuz etkile-meye yönelik davranışları barındırır."ifadelerini kullandı. Zorbalıktan mağdurolan çocukların güç elde ettiklerindeonların da aynı davranışı sergileyebile-ceklerinin altını çizen Dr. Tuğba AyçiçekDinçer, şöyle devam etti: "Mağduriyet vezorbalık, birbiriyle ilişkilidir. Psikolojikaçıdan incelendiğinde mağdur çocukla-rın iştahsızlık, karın ağrısı, baş ağrısı,okula gitmekte isteksizlik, okul başarı-sında düşüklük, okulu bırakma isteği,kaygı bozuklukları, intihar düşüncelerive hatta bazen ölümle sonuçlanan dav-ranışlar yer alabilir. Bu durumlar, çocuk-ların ve gençlerin potansiyeline tam ola-

rak ulaşmalarını engelleyenciddi sorunlardır. Zorbalardaise psikolojik durum genellik-le olumsuzdur. Dürtü kontro-lü ve duygu düzenleme bece-rileri zayıf olabilir, okul başa-rısı düşük olabilir, madde ba-ğımlılığı ve suça eğilim gösterebilirler."
Okul, aile ve çOcuğu içine
alan planlama yapılmalıZorbalığın artık sanal ortama taşın-dığını aktaran Dinçer, "İnternetin sınır-sız ve kontrolsüz yapısı gençlere 'son-suzluk' hissi verirken, istenmeyen dav-ranışlara devam etmektedirler. Çevrimiçi ortamlarda mağdurlar hakkında de-dikodu yapmak, mağdura ait fotoğrafla-rı izinsiz paylaşmak ve dolaşıma sok-mak gibi davranışlar, dijital zorbalığınyaygın örneklerindendir. Diğer zorbalıktürlerine karşı ortamdan uzaklaşmakmümkün olabilirken, dijital zorbalıktasaldırılar dijital ortama düştüğü andanitibaren hızla yayılarak kalıcı şekilde de-polanır." açıklamasında bulundu. Dinçer,akran zorbalığı ve siber zorbalıkla ilgilieğitim verilmesinin önem taşıdığını an-latarak, şunları kaydetti: "Eğer çocuğu-nuz zorba ise ilk olarak ona zorbalığın

kabul edilemez olduğunu öğretmelisi-niz. Bu aşama, katı ve net disiplin kural-ları çerçevesinde olabilir ve bazı ayrıca-lıkların elinden alınmasıyla uygulanabi-lir. Bu noktada şiddete başvurmamak verol model olmak önemlidir. Yani çocuğu-nuza şiddetin yanlış olduğunu anlatmalıve kendi davranışlarınızla da bunu gös-termelisiniz. Çocukları yararlı sportifaktivitelere yönlendirmek de sağlıklı birtercihtir. Bu sayede empati yeteneğini

geliştirirler. Zorbalar için ailelerin seyir-ci kalmamaları ve zorbalığın sonuçlarınıanlatmaları gerekir. Mağdur çocuklardesteklenmeli, çünkü sağlam bir sosyalve bilişsel çevresi olan çocuklar zorba-lıktan daha az etkilenir. Ebeveynlerinçocuklarıyla iyi iletişim halinde olmalarıda bu süreci pozitif etkileyecektir. Sonuçolarak okul, aile ve çocuğu içine alan birplanlama ile zorbalığın önüne geçmekmümkündür." (AA)

edirNe merkeze bağlı Hıdırağaköyünde tarım aletleri tamiri yapanve yalnız yaşayan Hamit Kır'danhaber alamayan komşuları, 10 günönce jandarmaya kayıp ihbarında bu-lundu. Ekipler ihbarın üzerine Kır'ıarama çalışmaları başlattı. Aramaçalışmalarını genişleten ekiplerbölgedeki gölet çevrelerinde yoğun-laştı. Kadavra ve jandarma iz takipköpeklerinin de katıldığıarama çalışmalarısırasında Kır'ın cansızbedeni yaşadığı köyeyaklaşık 5 kilometremesafedeki Küçükdöllükköyü göleti yakınındaboş arazide bulundu.Cesedin bulunduğu nok-tada üzerinin, koyun de-rileri ve çöplerleörtüldüğü görüldü. Kır'ın

cansız bedeni Trakya Üniversitesi TıpFakültesi Hastanesi morgunakaldırıldı. Kır'ın cansız bedeninin bu-lunmasının ardından kapsamlı çalış-ma başlatan jandarma ekipleri, köydebir ahırda çalışan İ.T.'yi gözaltına aldı.İ.T.'nin üzerinde Hamit Kır'a ait bircep telefonu ele geçirdi. Yapılan in-celemede İ.T'nin Kır'ın hesabındankendisine 500 TL gönderdiği de tespit

edildi. İ.T.'nin çevresine, "Kır'ın kendi-sine yurt dışına gidiyorum" şeklindemesaj attığını söylediği de öğrenildi.İ.T.'nin jandarmadaki sorgusu sürüyor.Öldürülen Kır'ın köylüsü AdilGavaz, Kır'ın tek başına yaşadığını vekimseye zararı dokunmayan birisiolduğunu söyledi. Gavaz, "Kimseylekavgası olmayan bir adamdı. Yaklaşık11 gündür kayıptı. Komşular bir süresonra ortalıkta görün-meyince jandarmayahaber vermişler. 10 gün-den beri aranıyordu,gölet bölgesinde ara-malar yoğunlaşmıştı. Enson burada bulunmuş.Cesedin üzerinde koyunderileri ve çöpler varmış,orada kokuyu almışköpekler, o şekilde bu-lunmuş" dedi.

Akran zorbalığına 
karşı önemli uyarıOndokuz Mayıs Üniversitesi (OMÜ) Tıp Fakültesi Sosyal Pediatri Bilim Dalı Başkanı Dr. Öğretim Üyesi Tuğba Ayçiçek Dinçer, akran zorbalığı hakkında uyarılarda bulundu

10 gün aranan adamın cesedi
toprağa gömülü halde bulunduKoNya'da otomobilini kontrol edeme-yen Bekir Taşkın, otobüs durağına çarpıp 4kişinin ölümüne ve eşi Bahriye Taşkın'ın(43) vefatına neden oldu. Kazanın ardındantedavi gören Taşkın, ifadesinde ehliyetsizolduğunu ve direksiyon başında epilepsinöbeti geçirdiğini belirterek tutuklandı.Kaza, 10 gün önce saat 09.30'da, Konya-Ka-raman kara yolunun 25. kilometresindegerçekleşti. Ehliyetsiz olan Bekir Taşkın'ınyönetimindeki otomobil, otobüs durağınaçarptı ve 5 kişi hayatını kaybetti. Konya Nu-mune Hastanesi'nde tedavisi tamamlananBekir Taşkın, perşembe günü taburcu edil-di ve ardından gözaltına alındı. Emniyettekiişlemlerinin ardından adliyeye sevk edilenTaşkın, ifadesinde, "Eşim kalp rahatsızlığıyaşıyordu ve kontrol için hastaneye gidi-yorduk. Direksiyon başında epilepsi nöbetigeçirdim ve ne olduğunu hatırlamıyorum.Ehliyetim yoktu ve olaydan dolayı çok piş-manım" şeklinde konuştu. Bekir Taşkın,mahkemece 'Taksirle ölüme ve yaralanma-ya neden olma' suçundan tutuklandı.

5 kişinin öldüğü
kazada korkunç itiraf

Sevgili okurla-rım,Gerek siyasi par-tiler ve gerekse aday-lar arasında kıyasayabir rekabetin olduğubir yerel seçim süreciyaşadık. Sonuçlar tüm Türkiye ve dün-ya için hayırlı uğurlu olsun.  Bu aradaseçim kampanyaları ve seçim sonuçla-rı, bazen insanlar arasında farklı gö-rüşler, anlaşmazlıklar, çatışmalara veitibar suikastlerine neden oldu.
Seçim sonrası aile üyeleri, arka-

daşlar veya dostlarıyla küsenler,
ters düşenler, bağı kopanlar neler
yapmalı? Neler yapmamalı?Seçim sonrası zor durumlarla başaçıkmak için aile üyeleri, arkadaşlar veyadostlar aşağıdaki adımları izlemeli:İşte yapılması gerekenler:1. Empati ve anlayış göstermek:Farklı görüşlere sahip insanlarla em-pati kurmak ve onları anlamaya çalış-mak önemlidir. Herkesin kendi bakışaçısı, değerleri ve deneyimleri vardır.Bu nedenle, karşılıklı anlayış ve saygıy-la yaklaşmak, iletişimi iyileştirebilir.2. Özgür ve açık iletişim: Tartışma-ları yapıcı bir şekilde ele almak için öz-gür ve açık bir iletişim ortamı oluştur-mak önemlidir. Herkesin fikirlerini ifa-de etmesine izin verilmeli ve dinlemekiçin aktif bir şekilde çaba gösterilmeli-dir. Karşılıklı olarak dürüst ve yapıcıeleştirilere açık olmak da önemlidir.3. Bilgi ve kaynakları paylaşmak:Farklı görüşlere sahip insanlar arasın-da bilgi ve kaynakları paylaşmak, birbi-rini daha iyi anlamaya yardımcı olabi-lir. Doğru, güvenilir ve tarafsız kaynak-lardan bilgi edinmek ve bu bilgileripaylaşmak, daha sağlıklı bir tartışmaortamı oluşturur.4. Ortak noktaları bulmak: Tartış-malar sırasında ortak noktaları bul-mak ve üzerinde anlaşmaya varılan ko-nulara odaklanmak önemlidir. Bu, ta-raflar arasında bağ kurmayı ve ilişkile-ri güçlendirmeyi sağlayabilir.Yapılmaması Gerekenler:1. Kişisel saldırılarda bulunmak:Tartışmalar sırasında kişisel saldırılar-da bulunmak, ilişkileri daha da zedeler.Karşılıklı saygıyı korumak ve tartışma-nın konuya odaklanmasını sağlamakönemlidir.2. Genelleme yapmak veya önyargı-lı davranmak: Farklı görüşlere sahipinsanları genelleme yapmak veya ön-yargılı davranmak, anlayışı ve iletişimiengeller. Her bireyin benzersiz dene-yimleri ve bakış açıları olduğunu hatır-lamak önemlidir.3. Tartışmalara takılıp kalmak: Tar-tışmalara takılıp kalmak ve sürekli ola-rak aynı konuları tekrarlamak, ilişkileriyıpratabilir. Zaman zaman konuyu de-ğiştirmek veya ara vermek, daha sağ-lıklı bir iletişim sağlayabilir.4. İlişkileri koparmak: Farklı görüş-lere sahip olmak, ilişkileri sonlandır-mak için bir neden olmamalıdır. Tartış-maları yönetmek için yapıcı bir yakla-şım benimsemek ve ilişkileri sürdür-mek için çaba göstermek önemlidir.

Sonuç olarak, seçimlerle ilgili
farklı görüşlere sahip olan insanlar
arasında oluşan anlaşmazlıklar, em-
pati, açık iletişim, bilgi paylaşımı ve
ortak noktaları bulma gibi yöntem-
lerle yönetilebilir. 

Herkesin birbirine saygı göster-
diği ve farklılıklara rağmen ilişkile-
ri sürdürmeye çalıştığı sağlıklı bir
tartışma ortamı oluşturmak önem-
lidir. eğer herşeye rağmen kırkın-
lıklar, küskünlükler, dargınlıkları
aşamıyorsanız gerek bireysel gerek
beraber mutlaka profesyonel yar-
dım almalısınız. Sorularınız için
whatsapp numaramı buraya 0544
724 3650 yazıyorum, bana mesaj
atabilir hem de arayabilirsiniz.

Seçim sonuçlarının herkese ha-
yırlı, uğurlu olması dua ve temenni-
siyle...

EKREM ÇULFA

SEÇİM 
SONUÇLARI
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Doç. Dr. Merve Seren, KAAN'ın Türk dış poli-tikasına etkisini ve Türk savunma teknolojilerin-deki dönüm noktalarını AA Analiz için kaleme aldı.***Takvim yaprakları 2015 Ocak ayını gösterdi-ğinde Savunma Sanayii İcra Komitesi (SSİK) top-lantısında tarihi bir karar alındı. İlgili karar ile Tür-kiye’nin Milli Muharip Uçağı (MMU) GeliştirmeProjesi’nin ön tasarım fazının başlatılmasına hük-medildi. Hemen ertesi ayda TUSAŞ, Savunma Sa-nayii Başkanlığı (SSB) ve Hava Kuvvetleri Komu-tanlığından oluşan MMU Program Yönetim Ofisi-nin kurulması çalışmaları başlatıldı. 2016 Ağus-tos’unda TUSAŞ ve SSB arasında “Ön Tasarım Fazı”sözleşmesi imzalanırken; Eylül 2018 itibarıylaMMU Geliştirilmesi Projesi’ne bilfiil start verildi.Aynı tarihlerde eski ABD Başkanı Donald Trumpyönetimi, gerek ABD Kongresi’nde gerekse diğerNATO müttefikleriyle Ankara’yı nasıl, ne kadar sü-reliğine ve hangi düzeyde cezalandırılacaklarınadair yoğun bir diplomasi trafiği yürütüyordu. ZiraCumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile RusyaDevlet Başkanı Vladimir Putin, 25 Temmuz2017'de “S-400” tedarik etmek için bir anlaşmaimzaladı. Böylece Türkiye, soğuk savaştan sonraenvanterine Rus sistemleri katan ilk NATO ülkesiolacaktı. Tabii ne ABD ne de NATO müttefikleri An-kara’nın bu kararı almasının arkasındaki hata pa-yını kendilerinde aramadılar. Mevzunun nasıl bunoktaya evrildiğini sorgulamadan direkt caydırıcı-lık politikasından cezalandırma stratejisine yönel-diler. Oysa NATO ülkeleri, etrafı füze envanteriyleçevrili olan ve Suriye’den gelen hava tehdidinin zi-yadesiyle arttığı bir dönemde yapay bahanelerleTürkiye’den Patriot sistemlerini çekme kararı ala-rak yine Ankara’nın 2010’da duyurduğu ve sürün-cemede kalan T-LORAMIDS ihalesindeki isteklerikarşılamaktan hep uzak durdular.
KAAN'ın geliştirme test uçağı ilk uçuşu başa-
rıyla tamamlanırken Türkiye, imkansız gibi

görülenlerin imkansız olmadığını bir kez daha
bütün dünyaya gösterdi.

Devler ligine çıkma projesiNeticede Türkiye, on yıllardır süregiden tekkaynak bağımlılığının yarattığı "güvenlik boşlu-ğundan" kurtulmak için bazı kararlar vermek zo-rundaydı. Bunlardan birincisi, S-400’ün yanı sıra

kendisine ait katmanlı bir hava ve füze savunmasistemi geliştirmekti ki, bu sayede HİSAR-A, Hİ-SAR-O ve SİPER doğdu. Diğer taraftan Ankara, sa-vunma kadar caydırıcılığın da önemli olduğu bilin-ciyle helikopter ve İHA projelerinden sonra havacı-lıkta bir üst segmente geçme kararı aldı. BöyleceHÜRKUŞ, HÜRJET ve MMU projelerinin hayata ge-çirilme sürecine tanıklık edilirken TUSAŞ’ın projeyelpazesi, dış politikadaki gelişmelere ve Türk Si-lahlı Kuvetlerinin (TSK) ihtiyaçlarına binaen hemçeşitlendi hem de büyük bir ivme yakaladı. Türki-ye, savunma sanayinde stratejik özerkliği (en azın-dan asli unsurlarda) kazanma çabası sarf edip tümhızıyla yerli ve milli projelere odaklanırken Was-hington’dan pek şaşırtmayan bir karar çıktı. BeyazSaray, 2020 Aralık’ında tarihsel bir kopuşun altınaimza atarak, ilk defa bir NATO müttefikini CAATSAyaptırımlarına dahil etti. Ertesi yıl, 2'nci bir tarihikarar uygulamaya konuldu ve Türkiye’nin F-35projesinden resmi olarak çıkartıldığı duyuruldu.Söz konusu olaylar silsilesi içerisinde TUSAŞ,mühendislik odağının büyük bir bölümünüMMU’ya aktardı. Zira MMU, şu ana kadar Türk sa-vunma sanayinin sadece en büyük bütçeli yatırımıdeğil; aynı zamanda mühendislikte devler ligineçıkma projesiydi. Bu bağlamda idarecisi, mühendi-si ve teknisyeni ile dev bir kadro gece gündüz de-meden MMU projesine adanmış bir serüvene dahiloldular. Kimilerine göre bu serüven gereksiz kimi-lerine göre ise imkansız bir hayalden ibaretti. Hat-ta TUSAŞ Genel Müdürü Prof. Dr. Temel Kotil, ilktest uçuşu için tarihi 2 kez öne çekerek “2024’e ha-zır olacağız” dediğinde, birçoğunun yüzünde alaycıbir tebessüm belirmişti. Oysa MMU Proje Ofisi eki-bi hedeflerine odaklanarak süreci emin adımlarlailerletiyorlardı. 2021 yılı Mayıs ve Temmuz ayla-rında “Ön Tasarım Gözden Geçirme” ve “Kritik Ta-sarım Gözden Geçirme Toplantısı” akabinde kasımayında “İlk Metal Kesimi” gerçekleşerek büyük birheyecan yaşandı. 2022 yılında ise “Üretim Hattınıntamamlanması”, “Nihai Montaj Hattı Başlangıcı” ve“Uçağın İniş Takımları üzerine alınması" safhalarıhayata geçirildi. 2023 yılında tüm gözler MMUprojesindeydi; zira herkes 2024’te MMU’nun gök-yüzüyle buluşup buluşmayacağını merak ediyor-du. 2023 yılı yoğun fakat verimli bir yıl oldu. Ocak,şubat ve mart aylarında peşi sıra “Test HazırlıkGözden Geçirme”, “Hangardan Çıkış ve İlk MotorÇalıştırma” ve "İlk Taksi Faaliyeti” safhaları başa-rıyla tamamlandı ve eylülde “Yer Testlerinin Başla-

ması” gerçekleştirildi.
müstakil oyuncu: türkiye
Türkiye, gelişen savunma sanayisi ile küresel

savunma pazarında "alt yüklenici" ya da "proje
ortağı" statüsünden "müstakil bir oyuncu"ya

dönüştü.21 Şubat 2024 ise sadece MMU Projesi'nde de-ğil Türk dış, güvenlik ve savunma politikaları açı-sından da büyük bir kırılma yarattı. KAAN’ın geliş-tirme test uçağı ilk uçuşu başarıyla tamamlanırkenTürkiye, imkansız gibi görülenlerin imkansız ol-madığını bir kez daha bütün dünyaya gösterdi. Bi-rincisi, 2000’li yıllarda siyasi istikrar ve motivas-yon sayesinde başlatılan Milli Teknoloji Hamlesi ileteknik insan kaynağındaki yetkinliğin ürünleredönüştürülmesi sağlandı. Bu anlamda TUSAŞ,1980’li yıllardan bugüne uzanan süre zarfında ha-vacılık sanayinde biriktirdiği bilgi ve tecrübeyi birkez daha somut çıktısıyla ortaya koydu ve KAANdoğdu. Her bir üründe kazanılan deneyim, diğerürüne referans ve altyapı teşkil etti. Örneğin HÜR-KUŞ ve HÜRJET projeleri olmasaydı, MMU olabilirmiydi? 2000’li yılların başında 2 bin civarı olanTUSAŞ insan kaynağı, bugün 17 bine yükseldi.MMU projesinde başta 27 kişi çalışırken mevcutdurumda projede tam zamanlı olarak çalışan kişisayısı 2 bine ulaştı. Böylece Türkiye, savunma sa-nayinde daha zengin bir insan sermayesine, Ko-til’in tabiriyle "stratejik varlığına" kavuştu. Bu ser-maye sayesinde TSK’nın ihtiyaçlarını yerli imkan-larla karşılama oranı yüzde 70’leri geçerken sa-vunma sanayindeki millilik, operasyonel esneklikaçısından temel kazanç oldu. Türkiye operasyonelbağımsızlığa doğru ilerledikçe, Ankara’nın askerive savunma diplomasisindeki tutumu ve bunabağlı olarak dış politikadaki pozisyonu değişti.İkincisi, Türkiye zamanla TSK’nın ihtiyaçlarınıkarşılama odaklı bir savunma sanayi politikasınınsınırlılıklarından kurtuldu. Savunma sanayi, saltgider değil, aynı zamanda bir gelir kalemine dön-üştü. Türkiye, küresel savunma pazarına bir "altyüklenici" ya da "proje ortağı" statüsünde değil;"müstakil bir oyuncu" olarak dahil oldu. Öyle kiTürkiye’nin savunma pazarına girişi, sadece kendigüvenlik ortamını değil; aynı zamanda diğer dev-letler arasında cereyan eden çatışma ve savaşlarınseyrini de değiştirdi. Bu anlamda Karabağ ve Uk-rayna, Türk savunma sanayinin rüşdünü ispat etti-ği muharebe alanları olarak dünyanın dikkatini

çekti. Her bir müşteri, bir diğer müşteriye referansteşkil ederken TUSAŞ’ın müşteri yelpazesi farklıkıtalara yayıldı. Ancak yurt dışına sadece TUSAŞaçılmadı; TUSAŞ’ın projelerinde görev alan alt yük-leniciler ve yardımcı sanayi firmaları da yurt içi veyurt dışı satışlardan ziyadesiyle beslendi ve bes-lendikçe büyüdü. Sadece KAAN projesinde alt sis-tem tedariki ve hizmet alımında 20 uçak üretimin-de 100’ün üzerinde Türk yardımcı sanayi firmasıgörevlendirildi. Böylece özelde TUSAŞ geneldeTürk savunma sanayi, potansiyeli yüksek bir ihra-cat kalemi ve aynı zamanda önemli bir diplomasienstrümanına dönüştüler.
KAAN ülkenin sadece askeri caydırıcılığı ve mu-
harip yetenekleri açısından bir "sert güç" ens-

trümanı olarak atfedilmemelidir. TUSAŞ’ın hava-
cılık sanayindeki ürün yelpazesinin tümü Türki-
ye’nin "akıllı güç" envanterinin teşekkülleridir.Üçüncüsü, 2000’li yılları müteakip Türk savun-ma sanayinin gelişim serüveninde multidisiplinerbir yaklaşıma şahitlik edildi. Bu bağlamda, savun-ma sanayi Türkiye’nin defansif gereksinimleri ka-dar ofansif gücünü ortaya koyan bir caydırıcılıkunsuru haline evirildi. Keza Türk savunma sanayi,gerek savaş gerekse barış zamanında finanse edil-mesi icap eden önemli bir teknoloji yatırımı olarakkıymetlendirildi. Bu nedenledir ki, Suriye iç savaşıgibi cari tehditlerin olmadığı bir ortamda dahi sa-vunma sanayi ekosisteminin kendi çarkını döndü-rebileceği bir yapıya kavuşturulması öncelendi. Di-ğer bir izahla Ankara, gerek askeri gerekse sivilkullanım maksatlarına yönelik Milli TeknolojiHamlesi'ni başlattı ve bunu tabanda tüm sektörle-re yayacak bir mekanizmanın inşasını teşvik etti.Sonuç itibarıyla TUSAŞ’ın KAAN’ı ülkenin sadeceaskeri caydırıcılığı ve muharip yetenekleri açısın-dan bir "sert güç" enstrümanı olarak atfedilmeme-lidir. Aksine TUSAŞ’ın havacılık sanayindeki ürünyelpazesinin tümü Türkiye’nin "akıllı güç" envan-terinin teşekkülleridir. Geliştirilen tüm platform-lar; kuvvet hazırlama seviyesi, operasyonel esnek-lik, dış politikada bağımsız karar alma ve icra sevi-yesi, geleneksel ve geleneksel olmayan diplomasiögeleri, savunma ekonomisi, teknoloji yatırımı, ih-racat kalemleri, eğitim politikası, zengin ve nitelikliinsan gücü, sosyokültürel değişim gibi birçok hu-susta dönüştürücü etkilere haizdirler.

[Doç. Dr. Merve Seren, Ankara Yıldırım Be-
yazıt Üniversitesi Öğretim Üyesidir.]

KAAN ülkenin sadece askeri caydırıcılığı ve muharip yetenekleri açısından bir
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Türkiye'nin akıllı
gücü: Milli muharip
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arTan maliyetler ve enflasyonlabirlikte birçok ürün ve hizmete yüksekfiyat artışları geliyor. Anka Haber Ajan-sı’nda yer alan habere göre, katlanan fi-yatlar karşısında düşük ücret maaş va-tandaşlar ve emekliler tepkili. Anka-ra'nın Dikmen semtindeki KarapınarPazarı'na alışverişe gelen vatandaşlarile esnaf, hayat pahalılığı nedeniyle ya-şadıkları sıkıntıları anlattı. Emekli Mus-tafa Akkaya, şöyle konuştu: "Fiyatlaryüksek. Ben emekliyim ama buradakiarkadaşların yanında çalışıyorum. Aldı-ğım 10 bin lira maaş yetmiyor. Diyelimki halde 5 liraya aldığımız mal burayaintikal ettiğinde 7-8 lirayı buluyor. Va-tandaşın alım gücü çok düştü. 2 kiloalan 1 kilo almaya başladı, 1 kilo alanyarım kilo almaya başladı. Şartlar zor.Hükümet de şimdi seçime endekslendi.Hiç bu tarafa bakan yok. Eskiden iyikötü serbest piyasaydı ama denetleni-yordu ama şimdi denetleyen yok. Be-

nim emekli maaşım 10 bin lira. Bu pa-rayla ben ne alacağım? 200 lirayla ben3-5 kilo et alıyordum. Şimdi 300 gramalabiliyorum. Bunu ülkeyi yönetenlerindüşünmesi lazım."Şebnem Arsan ise "Eskisi gibi değil.Önceden fiyatlara çok bakmazdık amaşimdi fiyatlara bakmaya başladık. Nere-de ne ucuz diye marketleri gezmeyebaşladık" dedi. Pazara alışveriş yapma-ya gelen başka bir vatandaş, "Şimdisordum sivri biberin yarım kilosu 60lira dediler. Kilosu 120 lira düşünün ar-tık. Üzgünüz... Bu hale nasıl geldik bile-medik" diye konuştu. Seçim sonrasındafiyatların daha da artacağını dile geti-ren bir vatandaş, "Allah fakir fukarayasabır versin, yardımcısı olsun" dedi.Başka bir vatandaş, "Hayat çok pa-halı. Ben emekli maaşı alıyorum geçin-mek mümkün değil. Talebimiz çok, ma-aşlara zam... Hep indirim diyorlar bizhiç görmedik" ifadelerini kullandı.

Pazarcı Muhammet Akdursun iseşunları söyledi: "Vatandaşın alım gücüsıfır. Önceden 1 kilo alırken şimdi ya-rım kilo alıyorlar. Ben pazara başlayalı
10 sene oldu. 3 kilo portakal sattığımmüşterime 1 kilo zor satıyorum. Etiketfiyatı düşük görünsün diye yarım kiloyazıyorlar müşteriyi kapabilmek için."

bankalararası Kart Merkezi(BKM), 2023 yılına ilişkin verileriniaçıkladı. Buna göre, 2023 yılı bir öncekiyıl ile kıyaslandığında kredi kartı ade-dinde yüzde 18’lik, banka kartı adedin-de yüzde 12’lik, ön ödemeli kart adedin-de ise yüzde 26’lık artış yaşandı. 2023yılı itibarıyla Türkiye'de kredi kartı sayı-sı 117,7 milyon, banka kartı sayısı 189,5milyon ve ön ödemeli kart sayısı 90 mil-yon adet oldu. Toplam kart sayısı ise397 milyon adedi aşarak geçen yılınaynı dönemine göre yüzde 17 artış gös-terdi. Kredi kartı ile yapılan ödemelerdeönceki yıla göre büyüme oranı yüzde127, banka kartı ile yapılan ödemelerdeyüzde 103 olurken ön ödemeli kartlarile yapılan ödemelerde ise bu oran yüz-de 115 seviyesinde kayıtlara geçti.Kartlı ödemelerin 6 trilyon 699milyar lirası kredi kartları ile yapılır-ken 1 trilyon 399 milyar lirasında ban-ka kartları, 142,6 milyar lirasında iseön ödemeli kartlar kullanıldı. Kredikartları, banka kartları ve ön ödemelikartlar ile 2023 yılında yapılan toplamödeme tutarı bir önceki yılın aynı dö-

nemine göre yüzde 122 artarak 8 tril-yon 241 milyar lira oldu.İnternetten kartlı ödemeler, 2023’teyüzde 130 artarak 2 trilyon 365 milyarliraya yükseldi. İnternetten yapılan kart-lı ödemelerin toplam içindeki payı iseyüzde 28’e ulaştı. Böylece geçen yılkiödemelerde her 4 liranın "1 liradan faz-lası" internetten yapıldı. Kartlarla yapı-

lan temassız ödeme adedi geçen yılagöre yüzde 41 artarak 9,36 milyar adet,kartlarla yapılan temassız ödeme tutarıda geçen yıla göre yüzde 151 artarak 2trilyon 269 milyar lira oldu. 2023 yılın-da mağaza içi yapılan kartlı ödemelerdeher 4 ödemenin yaklaşık 3’ü temassızgerçekleşti. Geçen yıl kartlarla yapılan8,24 trilyon lira ödemenin yüzde 37’lik

kısmı mağaza içi temaslı ödeme yönte-miyle yapılırken, yüzde 36’lık kısmı in-ternetten veya posta/telefonla satış(mo/to) yöntemiyle, yüzde 27’si ise te-massız ödeme yöntemiyle yapıldı.Toplam kartlı ödemelerin 3,03 tril-yon lirası mağaza içi temaslı ödemeyöntemi ile yapılırken, 2,94 trilyon lirasıinternetten veya posta/telefonla satış(mo/to) yöntemiyle, 2,27 trilyon lirasıise temassız ödeme yöntemiyle yapıldı.
2023 yılının "En"lEriGeçen yılın kartlı ödemeler ekosiste-mine dair "en"leri şöyle sıralandı: "2023yılında en fazla kartlı ödeme tutarı 48,8milyar lira ile 29 Aralık’ta yılbaşı alışver-işleri için gerçekleşti. En fazla kartlı na-kit çekim tutarı 19,1 milyar lira ile 17Nisan’da Ramazan Bayramı öncesindegerçekleşti. 30 Aralık’ta yılbaşı alışveriş-leri için 16,5 milyon kartla yapılan 33,5milyon işlemle günlük temassız ödemerekoru kırıldı. Yıl içinde en fazla kartlıödeme tutarı gerçekleşen gün haftanınpazartesi günleri olurken, saat aralığıise 15.00-16.00 oldu."

Türkiye, 2023 yılında 8,2
trilyon lirayı kartla ödediBankalararası Kart Merkezi’ne (BKM) göre, kredi kartı, banka kartı ve ön ödemeli kartlarile 2023’te yapılan toplam ödeme tutarı yüzde 122 artarak 8 trilyon 241 milyar lira oldu

15 Temmuz Şehitler Köprüsü'ndekitrafik yoğunluğunu azaltarak, Avrasya Tü-neli'ne yönlendirmek amacıyla yapılan Av-rasya Tüneli-TEM Anadolu Otoyolu Bağlan-tı Yolu açıldı. Avrasya Tüneli-TEM AnadoluOtoyolu Bağlantı Yolu'nun açılışı UlaştırmaBakanlığı Altyapı Yatırımları Genel MüdürüYalçın Eyigün tarafından gerçekleştirildi.
yoğunluğu ÖnlEyECEkEyigün, burada yaptığı açıklamada, bağ-lantı yolunun 4 ana istikametin kesişimnoktasında bulunduğunu belirterek, TEMbağlantı yolundan 15 Temmuz ŞehitlerKöprüsü'ne gidilen ana arterin 15 TemmuzŞehitler Köprüsü'nden Anadolu Yakası'nagelinirken E5 ve D100 Karayolu'na inilenyol ya da Anadolu Otoyolu'na gidilen yolla-rın ortasında bulunduğunu söyledi. Eyigün,bağlantı yolunun sürücülere sağlayacağıkolaylıklar hakkında bilgi vererek şöyle de-vam etti: "TEM'den gelen sürücülerimiz 15Temmuz Şehitler Köprüsü'ne gidiyorken,Çamlıca yokuşunda sabahları özellikle çokciddi bir yoğunlukla karşılaşırlar. Bu proje-mizin amacı tam bu yoğunluğun başladığınoktada bir alt geçit tünelimiz var, U dönü-şü tüneli diyoruz. Bu U dönüşüyle Anadoluyakasına tekrar dönmek amacıyla sürücü-lerimiz seyir yaparlardı veya Kartal istika-metinden köprüye giderken geriye dönüpÜnalan Mahallesi'ne girmek için kullanır-lardı. Bizim burada yaptığımız şey ise butünelin devamında 600 metrelik bir ilaveyol ekledik. Böylece sabah trafiğinde özel-likle köprü yerine Avrasya Tüneli'ne geç-mek isteyen sürücülerimizin tam da sıkı-şıklıkla karşılaştıkları noktada bu seçeneğisunuyoruz kendilerine. Avrasya Tünelimizebaktığımızda şu an 15-20 bin sayıda aracındaha bize yönelmesini öngörüyoruz."
sürüCüyE fayda sağlayaCakAnadolu Yakası için de Kartal, Pendik,Tuzla istikametinden gelip Kadıköy, Fener-bahçe, Bağdat Caddesi ve Göztepe'ye inmekisteyenlerin de D100 ve E5'i hiç kullanma-dan bu bağlantı yoluyla Kadıköy'e inmeşansları olduğunu aktaran Eyigün, "Kendisiküçük 600 metrelik bir iş, tünelle beraber900 metre ama fonksiyonu itibarıyla baktı-ğımızda neredeyse her yöndeki sürücülerefayda sağlayacak bir proje." dedi.Yalçın Eyigün, Avrasya Tüneli'nin gün-lük rakamları hakkında bilgi vererek, öngö-rülenden daha hızlı şekilde 10 yılı bulma-dan 6,5 yılda garanti sayısına ulaştıklarınıkaydetti. Eyigün, şu an günlük 73-74 binortalamasında olduklarını dile getirerek,"Amacımız ise 15-20 bin daha artırarak,özellikle sabah trafiğinde, Anadolu-Avrupageçişlerinde araçlarımızdan 15-20 bininidaha zaman içinde Avrasya'ya almak sure-tiyle hem Avrasya'nın zaten yakaladığımız,geçtiğimiz garanti eşiğini daha da artırmakhem de 15 Temmuz Şehitler Köprüsü'nübir nebze olsun, yüzde 15-20 ölçüsünde,rahatlatmak ve aynı zamanında gün içindeE5 trafiğinin tamamını Anadolu Yakası'ndaKadıköy'e geçişler gidişler açısından da fe-rahlatmak." diye konuştu. Avrasya Tüne-li'nde yaptıkları hesaplamaların öngördük-leri gibi çıktığını kaydeden Eyigün, birazsabredildiğinde geçişlerdeki araç sayısınıngarantinin ötesinde 20-30 bin bandının üs-tüne çıkabileceklerini vurguladı. Eyigün,bağlantı yoluna giden tünelin Avrasya'nınkamu menfaati, kamu finansmanı, kamumaliyesi açısından da faydasını biraz dahaartıracak iyi bir proje olduğunun altını çiz-di. Avrasya Tüneli ile beraber Marmaray'ada değinen Eyigün, her iki projenin de in-sanlara kazandırdığı zamanın gerçek ha-yatta karşılığının ölçülemez olduğunu söy-leyerek, sözlerini şöyle tamamladı: 
sürüCüyE fayda sağlayaCak"Siz bir saatte geçebileceğiniz bir yolaAvrasya'yla 4 dakikada geçiyorsunuz karşı-ya ya da Marmaray'la birkaç dakika içindeÜsküdar'dan Sirkeci'de oluyorsunuz. Bu-nun karşılığı yok ama maddi anlamda dabizim hesaplarımıza göre her ikisi çoktanamorti ettiler. Kamuya artı değer oluştur-dular ve buradaki küçük projemiz fizikselolarak küçük ama değer olarak çok ciddibir fayda oluşturacak. İstanbul'a yeni birfayda anlamında adeta Avrasya Tüneli'nindörtte biri kadar, beşte biri kadar belki biryeni tünel yapmış kadar kapasiteyi yüksel-tici bir iş yapıyoruz." (AA)

Avrasya Tüneli-TEM 
Anadolu Otoyolu 

Bağlantı Yolu'nun 
açılışı gerçekleşti

Vatandaştan pazardaki pahalılığa tepkiYüksek enflasyon karşısında vatandaşın alım gücü her geçen gün daha da düşüyor. Enflasyonun en çok hissedildiği alan-lardan biri olan gıda fiyatlarına vatandaşlar tepki gösterdi. Yüksek fiyatlara vatandaş, “Bu hale nasıl geldik bilemedik” dedi

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cev-det Yılmaz, NTV canlı yayınında günde-me ilişkin değerlendirmelerde bulundu,soruları yanıtladı. Yerel seçimlerde ideo-lojik yaklaşımlardan ziyade hizmetin,eserlerin ön plana çıktığına, yerel so-runlara çözüm getirme kapasitesinindaha fazla tartışıldığına işaret eden Yıl-maz, AK Parti'nin hizmet ve eser konu-sunda kendini ispat etmiş bir parti ola-rak yerel seçimde olumlu bir noktadabulunduğunu, bu sebeple vatandaşınAK Parti ve Cumhur İttifakı'nı daha fazlatercih edeceğine inandığını söyledi.Yılmaz, Türkiye'deki huzur ve güvenortamının geçmişe göre daha iyi nokta-da olduğunu, sandık güvenliği açısındanbir endişelerinin bulunmadığını belirte-rek, "Hiç kimse, kimsenin iradesini hır-sızlamasın bu seçimde. En doğru şekil-de seçmenin iradesi neyse beğenelimbeğenmeyelim, o irade neyse olduğugibi sandığa yansısın. Bütün amacımızbu. Burada da müşahitlere, görevlilereönemli görevler düşüyor. İnşallah hepside görevlerini hangi partiden olursa ol-sunlar bu sandığın başında yerine geti-receklerdir." ifadelerini kullandı.Terörün, demokrasinin ve kalkınma-nın düşmanı olduğunu vurgulayan Yıl-maz, Türkiye'deki huzur ve güven orta-mının faydasını tüm Türkiye ile birlikteDoğu ve Güneydoğu'da yaşayan insanla-

rın gördüğüne dikkati çekti. Son bir ayiçerisinde Doğu ve Güneydoğu'da çoksayıda ili ziyaret ettiğini anımsatan Yıl-maz, şu değerlendirmelerde bulundu:"Her gittiğim yerde bir huzur ortamıgördüm doğrusu. Bundan da vatandaşı-mızda büyük bir memnuniyet var. Birtaraftan da ekonomik bir canlılık var.Şunu ben iddiayla söylüyorum; önü-müzdeki dönem, yıllık bazda söylemiyo-rum ama belli bir periyotta Doğu ve Gü-neydoğu'nun büyüme hızı Türkiye'ninbüyüme hızının kesinlikle üstünde ola-caktır. Çok daha fazla yatırım, istihdam,ihracat göreceğiz Doğu-Güneydoğu'da.Yıkıcı etkiler kısa sürüyor, yapıcı etkilerbiraz daha zaman alıyor belki ama buetkileri hep birlikte göreceğiz."
EmEklilErin sıkıntılarıİş gücü ödemelerinin milli gelirdenaldığı payın 2022'de pandemi ve diğeretkiler nedeniyle yüzde 23,6'ya kadargerilediğini hatırlatan Yılmaz, 2023'teciddi bir toparlanmayla bu oranın yüzde29,1'e çıktığını, böylece pandemi önce-sine yakın bir seviyeye geldiğini ve önü-müzdeki süreçlerde bunun daha da iyibir noktaya ulaşacağına inandığını dilegetirdi. Yılmaz, emekli sayısının 16 mil-yonu aştığının altını çizerek, şöyle ko-nuştu: "Her zaman emeklimizin yanın-da olduk, elimizden gelen tüm imkanla-

rı kullandık. Geçenlerde yaptığımız dü-zenlemelerle, kanuni artış oranlarınailave yaptığımız düzenlemeler, 300 mil-yar lira civarında bir tutar oluşturdu.Sayı fazla olunca yaptığınız düzenleme-lerin etkisi de daha yüksek oluyor. Bay-ram ikramiyesi, yılbaşında 6 aylık ora-nın SGK'lılar için de yüzde 50'ye çekil-mesi, asgari emeklilik uygulaması gibihususlarla 300 milyar lira civarında birkaynağı tahsis ettik. Depremin yükünüve birçok sıkıntıyı yaşadığımız bir döne-me rağmen bütçemizi sonuna kadarzorlayarak emeklilerimizin yanında ol-maya çalıştık. Buna rağmen emeklileri-mizin sıkıntılar yaşadığını biliyoruz. Busıkıntıların da farkındayız. Bu son yaptı-ğımız artış da 6 aylık bir artıştı. OVP'debeklediğimiz enflasyon rakamı yüzde36 olduğu halde yüzde 50 civarında 6aylık bir artış yaptık. Temmuz'da yenibir değerlendirme olacaktır mutlaka.Önümüzdeki dönemde emeklilerimizinsıkıntıları bizim için öncelikli bir konu

olacaktır diye inanıyorum."Reel kesimin seçim sonrası dalga-lanmaların ve spekülatif durumların or-tadan kalkmasından sonra, nasıl bir tab-loyla karşı karşıya kalacağına değinenYılmaz, şu ifadeleri kullandı: "Bizimmakro politikamızın özünü şu oluşturu-yor her şeyin aşırısı gibi tüketimin aşırı-sı da kötü. Özellikle enflasyonu ve itha-latı körükleyen bir tüketimi değil, dahamakul düzeyde bir tüketim arzu ediyo-ruz. Diğer yandan daha dengeli bir bü-yüme kompozisyonu istiyoruz. Yani içtalep ve dış talebin dengeli olduğu bü-yümemizde, yatırımın, ihracatın dahafazla katkıda bulunduğu bir kompozis-yon istiyoruz. Böylece hem belirli birdüzeyde büyüme hızını hem de dezen-flasyon sürecini yürütmemiz mümkün-dür diye inanıyoruz."Hem siyasi güven zemininde hem degüçlü politikaların olduğu bir ortamdareel ekonominin de katma değeri yük-sek ekonomi hedefine doğru yürüyece-ğine inandığını söyleyen Yılmaz, "Reka-bet gücünü arttırıcı, dış piyasalarda dadaha fazla etkinlik sağlayan, teknolojikseviyesini yenileyen, buna yönelik ola-rak da finansal sistemimizde başlatmışolduğumuz seçici kredileri de önümüz-deki dönem arttıracağız. İhracatı ve ya-tırımı her kanaldan desteklemeye de-vam edeceğiz." diye konuştu. (AA)

'İhracatı ve yatırımı her kanaldan 
desteklemeye devam edeceğiz'Canlı yayında gündemi değerlendiren Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, “Rekabet gücünü arttırıcı, dış piyasalarda da dahafazla etkinlik sağlayan, teknolojik seviyesini yenileyen, buna yönelik olarak da finansal sistemimizde başlatmış olduğumuzseçici kredileri de önümüzdeki dönem arttıracağız. İhracatı ve yatırımı her kanaldan desteklemeye devam edeceğiz” dedi
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bediüzzaman Hazretleri, Risale-i Nuryoluyla Kur’ânî mesleklerin en sağlam ve enselâmetlisini bizlere sunmuştur. Enbiya veSahabe mesleğinin bir cilvesi olan ve “acz, fakr,şefkat ve tefekkür”den oluşan Risale-i Nur mes-leğinin “ihlâs, uhuvvet, tesanüd, sadakat, takva,istiğna, fedakârlık, siyasete girmemek ve müsbethareket...” gibi düsturları vardır.Bediüzzaman'ın siyasete bakış zâviyesi,düstur ve delillerini, ana hatları ile olmasa daelimizden geldiğince yazmaya çalışacağız İn-şALLAH… ‘Eûzü billahi mine’ş-şeytani ve’s-siyaset’düsturunun bir önemli sebebi ve çıkış noktası,İslâm Deccalı olan Süfyandır. Evet, Üstad Be-diüzzaman Hazretleri ”Peygamber Efendimizin(asm) o zamana yetiştiğiniz zaman, siyasetcanibiyle onlara galebe edilmez; ancak manevikılıç hükmünde i’caz-ı Kur’ân’ın nurlarıyla mu-kabele edilebilir” tavsiyesine müraatla, “siyasetyoluyla dine hizmet hissini taşıyordum. Fakatbu andan itibaren dünyadan tamamen yüzçevirdim. ‘Eûzü billahi mine’ş-şeytani ve’s-si-yaset’ yani ‘Şeytandan ve siyasetten Allah’asığınırım’ düsturuyla kendi ruhî âlemime dal-dım.” diyerek meselenin odak noktasını na-zarlara sunmuştur.Bediüzzaman ve siyaset, Nur talebelerinin,kendi aralarında, yarım asırdır tarştıkları ikili.Aralarındaki derin inşikakların da (ayrılıkların)birinci sıra unsuru: Bazen samimiyetle tartışılmış,bazen emsaller arası riyaset kavgalarının maskesiolarak kullanılmış. Alınan mesafe, bir arpa boyukadar. Mevzu, her zaviyeden başka türlü arz-ıendam etmiş. Kimi Bediüzzaman'ın “euzubillahimineşşeytani racim”a teşbih, “euzubillâhi mi-neşşeytani ve siyaseti” istiazesine sarılıp, Be-dîüzzaman’ın şeytandan kaçar gibi, siyasettenkaçtığını serrişte (delil gosterme) ile mevziinimuhkemleştirmiş; kimi, Demokrat Parti’ye alenîoy verişini diline pelesenk edip dolaşmış Ana-dolu’yu. Bedîüzzaman ve siyaset meselesi, zi-hinler adedince farklılık arzeder hale gelmiş...Bu garib tecellinin mes’ul mevkiine Üstad’ıkoyamayız; bu tezatlar, bu ardı arkası kesilmeyenfarklılıklar onun eseri değil; ondan gelmiyor.Kusur bizde, Nur talebeliğini dava edinenlerde... Bediüzzaman’ın seksen küsür yıllık muh-teşem hayatı ve altıbin sahifelik 14 ciltlik eşsizkülliyatını ihata güçlüğü yaşıyoruz. Bütünüihata edemeyince, fil tarîfiyle aleme rezil rüsvaolan körlere benzedik; kendi kendimizi alemerezil ettik...Bedîüzzaman ve Risale-i Nur’larda tezadyok, olamaz yani okunyanlar bilir. İstediğinizkadar tezat ve kusur arayın tesadüf edemezsiniz.Var, diyen ortaya buyursun. Ümmetin, bin küsuryıldan beri gelişiyle müjdelendiği bir zatta tezatve kusur aramak, hafif tabiriyle: Cinnet!..Bu mevzudaki ders ve müktesabatımıhülâsa etmek isterim...Önce Bediüzzaman’ın siyaset mefhumunubakış zaviyesi ve tahlilini tesbit etmemiz lâzım.Bahsin bu kısmı, “mutlak”dır, zamanla mukayyeddeğil. Buyrun görelim:Öncelikle Bediüzzaman'ın siyasi istiazesin-den (Euzü besmele" okuyarak Allah'a sığınmak)başlayalım:“Bir zaman, bu garazkarene (garaz eder-cesine, kin tutarak ) tarafgirlik neticesi olarakgördüm ki, mütedeyyin (dindar) bir ehl-i ilim,fikr-i siyasisine muhalif bir alim-i salihi, tekfir(birine kâfir deme)  derecesinde tezyif (hakaret)

etti. Ve kendi fikrinde olan bir münafığı, hür-metkârãne medhetti. İşte, siyasetin bu fena ne-ticelerinden ürktüm, ‘euzubillâhi mineşşeytãnîve siyãsseti’ dedim, o zamandan beri hayat-ısiyãsîyeden çekildim."Bu konu ve bu konunun telkin ettiği ders,defalarca yer bulur külliyatta. Bediüzzaman'ıniki yakın dostu arasında cereyan eden hadisenindehşeti, siyasi istiazeye me’haz (kaynak) olur.Önemli nokta: Tarfgirliğin bu dehşetli sırrıdır;şeytanı, melek; meleği şeytan görmek... Bilhassa siyasi arenada, daha dehşetli birvaziyet alan tarafgirliğin sebebiyet verdiği bumüthiş hale düçar olmamanın en emin yolu,siyaisi istiazede bulunmak ve siyasetten uzakdurmakdır. Üstad’ın yaptığı gibi...Tarafgirliğin faydalı tarafını nazara verenbir suale, bahsin devamında Üstad’ın verdiğicevab nokta-i nazarını tahkim eder:“İkinci suale deriz ki: Tarafgirlik eğer haknamına olsa, haklılara melce olabilir. Fakat şim-diki gibi garazkarane, nefis hesabına olan ta-rafgirlik, haksızlara melcedir ki, onlara nokta-iistinad teşkil eder. Çünkü, garazkarane tarafgirlikeden bir adama şeytan gelse, onun fikrineyardım edip taraftarlık gösterse, o adam, o şey-tana rahmet okuyacak. Eğer mukabil tarafamelek gibi bir adam gelse, ona-haşa-lanet oku-yacak derecede bir haksızlık gösterecek.”Yani burda anlatilmak istenen siyaset vesiyasetteki tarafgirlik damarı meleği şeytan,şeytanı melek suretinde gösterir. Siyasi tarafgirlikhakkaniyet ve adalet duygularını yerle bir eder.Kendi partisinde bulunan şeytan gibi bir adama,sırf kendi safında diye melek der, kendi fikrinemuhalif bir partide bulunan melek gibi biradama da şeytan der. Siyasi tarafgirliğin insafve hakkaniyet ölçüsü bu kadar kokuşur vehaktan uzaklaşır.Üstad Hazretleri bu hakikati kendi hayatındagördüğü bir misal ile ifade ediyor ve tarafgirlikdamarı ile yapılan siyasetin ne kadar çirkin veuzak durulması gereken bir hastalık olduğunubeyan ediyor. Günümüzde de bunun misalleriniçokça görmek mümkün.Siyaset ve siyasetteki farklılıklar, hiçbirzaman hakkaniyeti ve adaleti törpülememelidir.Kendi siyasi görüşüne muhalif bir adam daolsa onun müspet cihetlerini ve doğru yönleriniinkâr etmemelidir. Yine kendi partisinden vesiyasi düşüncesinden olan birisinin de yanlışyönlerini ve hatalarını, sırf kendi safında diyemüdafaa edip savunmamalıdır.Bu ölçüler muhafaza edilebilirse, sırf vatanave millete hizmet için siyasete girilebilir. Yoksagerisi Üstad Hazretlerinin işaret ettiği gibişeytana maskara olmaktan başka bir şey değildir. Bu bakış açısını diğer hizipleşme ve meşreptaassupçuluğuna da tatbik edebiliriz.Siyasetten ictinabın tek sebibi değil bu,buna yakın ehemiyette başka sebebler de var.Siyaseti topuza benzetir, Onaltıncı Mektub’da.Topuz, celbetmez, ürkütür... Halbuki, insanlık,iman davasını kaybetme tehlikesinin had safhayıbulduğu bir zaman diliminde yaşamaktadır. Obiçarelerin imanını kurtarmak, bütün davalarınönüne geçmiştir. Muvafık ve muhalif siyãsetcaniblerinde Nur’a muhtac insanları ürkütme-mek, hidayetlerine engel teşkil etmemek içinde Üstad, siyasetten uzak durmaya mecburdur.Ve o ders: Şu nefiy zamanında görüyorum ki,hodfuruş ve siyaset bataklığına düşmüş bazıinsanlar, bana tarafgirâne, rakibâne bir nazarlabakıyorlar. Güya ben de onlar gibi dünya cere-yanlarıyla alâkadarım!

Hey efendiler! Ben imanın cereyanındayım.Karşımda imansızlık cereyanı var. Başka cere-yanlarla alâkam yok. O adamlardan ücret mu-kàbilinde iş görenler, belki kendilerini bir derecemazur görüyor. Fakat ücretsiz, hamiyet namınabana karşı tarafgirâne, rakibâne vaziyet almakve ilişmek ve eziyet etmek, gayet fena bir hatadır.Çünkü, sabıkan ispat edildiği gibi, siyaset-idünya ile hiç alâkadar değilim. Yalnız, bütünvaktimi ve hayatımı hakaik-i imaniye ve Kur’âni-yeye hasr ve vakfetmişim. Madem böyledir;bana eziyet verip rakibâne ilişen adam düşünsünki, o muamelesi zındıka ve imansızlık namınaimana ilişmek hükmüne geçer.Dünya madem fânidir. Hem madem ömürkısadır. Hem madem gayet lüzumlu vazifelerçoktur. Hem madem hayat-ı ebediye buradakazanılacaktır. Hem madem dünya sahipsizdeğil. Hem madem şu misafirhane-i dünyanıngayet Hakîm ve Kerîm bir müdebbiri var. Hemmadem ne iyilik ve ne fenalık cezasız kalmaya-caktır. Hem madem 1 اَل ُفِّلكَيُ ُهّٰللا اسًْفَن اَّلاِ
اَهَعسُْو sırrınca teklif-i mâlâyutak yoktur. Hemmadem zararsız yol, zararlı yola müreccahtır.Hem madem dünyevî dostlar ve rütbeler kabirkapısına kadardır.Elbette, en bahtiyar odur ki, dünya içinâhireti unutmasın, âhiretini dünyaya feda et-mesin, hayat-ı ebediyesini hayat-ı dünyeviyeiçin bozmasın, mâlâyâni şeylerle ömrünü telefetmesin, kendini misafir telâkki edip misafirhanesahibinin emirlerine göre hareket etsin, selâmetlekabir kapısını açıp saadet-i ebediyeye girsin.“İşte, o bataklık ise, gafletkarane ve dala-let-pişe olan sefihane hayat-ı içtimaiye-i beşe-riyedir. O sarhoşlar, dalâletle telezzüz eden mü-temerridlerdir. O mütehayyir olanlar, dalâlettennefret edenlerdir, fakat çıkamıyorlar; kurtulmakistiyorlar, yol bulamıyorlar, mütehayyir insan-lardır. O topuzlar ise siyãset cereyanlarıdır. Onurlar ise hakaik-i Kur’âniyedir. Nura karşıkavga edilmez, ona karşı adâvet edilmez. Sırfşeytan-ı racîmden başka ondan nefret edenolmaz. İşte, ben de, nur-u Kur’an’ı elde tutmakiçin, ‘euzubillâhi mineşşeytanî ve siyasseti’deyip, siyaset topuzunu atarak, iki elimle nurasarıldım. Gördüm ki, siyaset cereyanlarında,hem muvafıkta, hem muhalifte o nurlarınâşıkları var. Bütün siyaset cereyanlarının ve ta-rafgirliklerin çok fevkinde ve onların garazkaranetelâkkiyatlarından müberra ve safi olan birmakamda verilen ders-i Kur’an ve gösterilenenvar-ı Kur’an’iyeden hiçbir taraf ve hiçbirkısım çekinmemek ve itham etmemek gerek-tir-meğer dinsizliği ve zındıkayı siyaset zannedipona tarafgirlik eden insan suretinde şeytanlarola veya beşer kıyafetinde hayvanlar ola!Elhamdülillâh, siyasetten tecerrüd sebebiyle,Kur’ân’ın elmas gibi hakikatlerini propagan-da-i siyaset ittihamı altında cam parçalarınınkıymetine indirmedim. Belki, gittikçe o elmaslarkıymetlerini her taifenin nazarında parlak birtarzda ziyadeleştiriyor”Şimdi de siyasetten istiazenin başka birsebebiyle daha karşı karşıyayız. Üstad’a göre,siyaset sahasındaki bir galebe, kâfir dereke-sindekileri, münafıklık derekesine indireceğindendolayı da siyasetten ictinab gerekir. İşte ahirzamanın hâkim mümessilinin itarazı imkânsıztesbiti:“Bu zamanda, ehl-i İslâmın en mühim teh-likesi, fen ve felsefeden gelen bir dalâletle kalb-lerin bozulması ve îmãnın zedelenmesidir.Bunun çare-i yegânesi nurdur, nur göstermektirki, kalbler ıslah olsun, îmanlar kurtulsun. Eğersiyaset topuzuyla hareket edilse, galebe çalınsa,o kâfirler münafık derecesine iner. Münafık,kâfirden daha fenadır. Demek, topuz böyle birzamanda kalbi ıslah etmez. O vakit küfür kalbegirer, saklanır, nifaka inkılâp eder. Hem nur,hem topuz-ikisini, bu zamanda benim gibi birâciz yapamaz. Onun için, bütün kuvvetimlenura sarılmaya mecbur olduğumdan, siyasettopuzu ne şekilde olursa olsun bakmamaklâzım geliyor.”Nur "ışık" manasına gelmekle birlikte"Kur’ân'ın nuru" yani Kur’ân'dan gelen nur di-

yebiliriz.Nasıl ki karanlığı defetmenin çaresi ışıkyakmak ise, fen ve felsefeden gelen dinsizlikkaranlığından insanlığı kurtarmak için deKur’ân'dan gelen iman nurlarını göstermek,nurları neşretmek, kalplere ve ruhlara nakşetmekgerekir.Allah'ın dinini anlatmak, bu zamanın ihti-yacına göre Kur’ân hakikatlerini izah etmek,dinsizlik fikrini dirilmeyecek surette öldürmek,iman hakikatlerini iki kere iki dört eder katiye-tinde izah etmek "Nur göstermek" demektir.Zaten Risale-i Nur da bu meslekten gidiyor…Burada "topuz" siyaset, "nur" da iman ha-kikatlerini neşreden Risale-i Nurlardır. ÜstadHazretleri "Benim elimde sadece iman haki-katlerini neşreden Risale-i Nurlar vardır, benimsiyasetle işim olmaz" diyor.Böyle bir yol takip etmesinin gayesi de;iman hakikatlerine muhtaç gönülleri endişeve şüphe içinde bırakmamaktır. Yani ÜstadHazretleri hem siyaseti hem Risale-i Nur'uelinde tutsa idi, çok insanlar "Bu zat Nurlarlabeni kandırıp siyasetine alet edecek" diye şüpheiçine düşer ve Risale-i Nur'un tesirini kalp vevicdanında duyamazdı. Bu sebeple iman haki-katlerinin kalp ve gönüllerde tam tesir edebilmesiiçin; Üstad Hazretleri değil siyaseti, bütündünyayı terk etmiş, dünyaya zerre kadar iltifatetmemiştir.Nur talebeleri de bu tarz hareket etmeklemükelleftir. Siyaset sahasında hizmet etmeyizaruri görüyorsa, bunu kendi adına yapıp,cemaat ya da Risale-i Nur'un ismi ile yapma-malıdır. Çünkü Risale-i Nurlar bütün siyasî gö-rüşlere lazım bir nurdur, hiçbir şeye âlet edile-mez!İstiazenin hayatî sebeblerinden biriyle mev-zuyu toparlayalım... Adalet nokta-i nazarındanda, siyasetten ictinab, mü’min için elzemdir.Zira zulme kapı açar. Buyurun, Üstãd’ın havasahifesinde uğultularla yankılanan sesindendinleyelim:“Siyãset-i beşeriyenin en esaslı bir kanun-u esasîsi olan, ‘Selâmet-i millet için fertler fedaedilir. Cemaatin selâmeti için eşhas kurbanedilir. Vatan için herşey feda edilir.’ diye, bütünnev-i beşerdeki şimdiye kadar dehşetli cinayetlerbu kanunun su-i istimalinden neş’et ettiğinikat’iyen bildim. Bu kanun-u esasî-yi beşeriye,bir hadd-i muayyenesi olmadığı için çok su-iistimale yol açmış. İki Harb-i Umumî, bu gaddarkanun-u esasînin su-i istimalinden çıkıp binsene beşerin terakkiyatını zîr ü zeber ettiğigibi, on câni yüzünden doksan mâsumun mah-vına fetva verdi. Bir menfaat-i umumî perdesialtında şahsî garazlar, bir câni yüzünden birkasabayı harap etti.”Evet İslâm’da şahsî hukuk, birçok açıdantoplumsal alanla ilgilidir.Ama dinde, ferdin hukukunu; ne toplumunne de devletin çıkarlarına feda etmeyen birşahsî hukuk söz konusudur.Yani “Bir masumun hakkı, bütün halk içindahi iptal edilmez. Bir fert dahi, umumun se-lâmeti için feda edilmez. Cenâb-ı Hakk’ın na-zar-ı merhametinde hak haktır, küçüğüne bü-yüğüne bakılmaz. Küçük, büyük için iptal edil-mez. Bir cemaatin selâmeti için, bir ferdinrızası bulunmadan, hayatı ve hakkı feda edilmez.Hamiyet namına, rızasıyla olsa, o başka me-seledir.’’ diyen Bediüzzaman farklı şeyler söy-leyerek ferdi ve toplumu rahatlatmaktadır.Bunlar toplumun alışık olmadığı fikirlerdir.Bediüzzaman; dinin görüşlerini bu çarpıcı fi-kirlerle ortaya koymaktadır.“Bir masum, rızası olmadan, bütün insanada feda edilmez- Kendi ihtiyarıyla, kendi rızasıylakendini feda etse, o fedakârlık bir şehadettir kio başka meseledir.’’ diyen Said Nursî, bu görüş-leriyle Asr-ı Saadete ışık tutmakta ve Adalet-iMahza’ya gönderme yapmaktadır.Şahsın hukuku ne kadar önemliyse, toplu-mun hukuku da o kadar önemlidir. Bu konuda

da Said Nursî; toplumu yönetenlerin önüne,toplumu rahatlatan yeni bir şey koymaktadır.‘’Birisinin hatasıyla başkası mesul olamaz.Kardeşi de olsa, aşireti ve taifesi de olsa, partiside olsa, cinayete şerik sayılmaz. Olsa olsa, o ci-nayete bir nevi tarafgirlikle yalnız manevî gü-nahkâr olup ahirette mesul olur; dünyada değil.’’görüşünü savunan Said Nursî; ‘’Eğer bu ka-nun-u esasi çabuk düstur-u esasî yapılmazsa’’insanlığın sosyal hayatının iki dünya savaşınınmeydana getirdiği tahribata benzer bir tahribatınve vahşetin yaşanacağı noktasında idarecilerişiddetle uyarmaktadır.Bediüzzaman, eserlerinin bir çok yerindeKur’ân’ın esaslı bir kanunu olarak nitelendirdiği‘’Hiçbir günahkâr başkasının günahını yüklen-mez.’’ âyetinin ve Allah’ın Kur’ân’a koyduğu buhükmün uygulanması konusunda ısrarla dur-maktadır.Ayakları yere basan düşünceler ortayakoyan Said Nursî; bu düşüncesini dehşetli ör-neklerle temellendirmektedirAltıbin sahifelik külliyatın bütünü, bu kısacıktetebbuatımızı tevsi ve tahkim eder. Hülâsa,“euzubillâhi mineşşeytãnî ve siyãsseti’ hakîkatiBedîüzzamãn’ın düşünce dünyasının temel sü-tunlarındandır, reddi kabil değil. Kãbil değil,zirã payandaları muhkem, zemini salâbetlidir.Üstad’ın hayatının siyasetle temas ettiğimerhalelere gelince... Eski Said devri, serapasiyaset dünyasıyla iç içedir. Çünkü, siyasetle is-lâmiyete hizmet edebileceğini düşündüğü birdevirdir, bu devir. Ne var ki, bu devirde bile,hiçbir zaman siyasî bir tarafgir tavrı takınmamış,sadece siyaseti dine alet ve dost etmenin yollarınıaramakla haşir neşir olmuştur.Cumhuriyetin kuruluşundan başlayıp, çokpartili devre geçişe kadar olan yirmi beşyıllıkceberrut devri ise, Üstad’ın siyasetle hiçbirtemasının olmadığı devirdir. Hem siyaset sah-nesinin muhalefete sıkı sıkıya kapalı tutulması,hem Üstad’ın sürgün ve hapishane hayatınınyanısıra, Nurların telif zamanı olmasının databiî neticesidir bu. Zaman ve şartlar siyasetleteması hem imkânsız, hem de manasız kıl-mıştır...
Ömrünü bu yola koymuş bir aciz kul vekardeşiniz olarak rica ve tavsiyem, ihlâs veuhuvvet düsturlarının rehberliğinde Nur’unaslî hizmetine dönüş yapmaktır. İnsanlığın veãlem-i İslâm’ın, Nurlar’ın hakîkatlerine ihtiyaçlarıdünden daha şediddir. Siyasi tartışmalarin hiçbir ehemmiyeti yoktur.Siyasi tartışmaların ne kadar manasız ol-duğunu, bu ülkede siyaset yapıp şehit olan birliderden dinleyelim:Meclis kürsüsüne çıkıp birbirine atıp tutan,hakaret eden vekillerin, daha sonra meclis lo-kantasında karşılıklı güle oynaya yemek yediğinigörseydiniz; tanıdıklarınızla siyasi tartışmalaraasla girmezdiniz. Diyordu rahmetli Muhsin Ya-zıcıoğlu…Sön söz: Adavet etmek istersen, kalbindekiadavete adavet et, onun refine çalış. Hem en zi-yade sana zarar veren nefs-i emmarene vehevâ-i nefsine adavet et, ıslahına çalış. O muzırnefsin hatırı için müminlere adavet etme. Eğerdüşmanlık etmek istersen, kâfirler, zındıklarçoktur; onlara adavet et. Evet, nasıl ki muhabbetsıfatı muhabbete layıktır. Öyle de adavet hasleti,her şeyden evvel kendisi adavete layıktır.Evet Kâfirler zındıklar çoktur… Ümmetinnamusunu kirleten İsgailci devlete adavetedelim! İslam üzerinden Müslümanların kanları,namusları üzerinden oy devşirilen seçimlereadavet edelim! Müslümanların yanındayız deyip,ama Gazze'de akan kana, kirletilen ümmetinnamusuna somut bir adım atmayan siyaseteadavet edelim!Ama birbirimize Adavet etmeyelim…Selam saygı ve muhabbetle…

YUNUS FİLİZ

SİYASETİN BU FENA 
NETİCELERİNDEN ÜRKTÜM,
VE َذُوُعا ِهللابِ َنمِ ِناطَيْشَّلا

ِةسَايَسِّلاَو DEDİM!

Cumhurbaşkanı RecepTayyip Erdoğan ve eşi Emine Er-doğan, 31 Mart Mahalli İdarelerGenel Seçimi için Üsküdar SaffetÇebi Ortaokulu'nda oylarını kul-landı. Kısa bir süre önce Cumhur-başkanı ve 28. Dönem MilletvekiliGenel Seçimi'nin icra edildiğinianımsatan Erdoğan, bugün deMahalli İdareler Genel Seçimle-ri'ni yapıldığını söyledi. Arka ar-kaya bu kadar kısa süreyle yapı-lan seçimlerin milleti de kendile-rini de yorduğunu aktaran Erdo-ğan, şunları kaydetti:"Çünkü çok yoğun bir kam-panya geçirdik. Bu kampanyadan

sonra da bugün bu seçimleri icraetmek suretiyle yerel yönetimler-den inşallah ülkemiz, milletimiziçin hayırlı bir netice çıkar diyedüşünüyorum. Bu seçim ülkemiz-de birbirine yakın süreçte yeni birdönemin başlangıcına vesile ola-cak. Bir taraftan milletvekili veCumhurbaşkanlığı seçimi diğertaraftan yerel yönetim seçimleri,bunların ülkemizde inşallah yenibir dönemin, yeni yüzyılın başlan-gıcına vesile olmasını diliyorum.Milletimize gösterdiği bu sadakatiçin de şahsım ve tüm partili arka-daşlarım olarak teşekkür ediyo-ruz. Bu vesileyle bütün sandık ku-

rulu mensubu arkadaşlarıma daçok teşekkür ediyorum."Cumhurbaşkanı Erdoğan, oku-lun içindeki ve bahçesindeki va-tandaşlarla selamlaştı, bazı kişilerde Erdoğan'la fotoğraf çektirdi.Vatandaşların sevgi gösterisindeve tezahüratta bulunduğu Erdo-ğan, bir süre vatandaşlarla sohbetettikten sonra aracına binerekokuldan ayrıldı. Erdoğan'ın oykullanmasına yoğun ilgi gösterenbasın mensupları sabah saatlerin-den itibaren canlı yayınlarını sür-dürdü. Okul çıkışında engelli birvatandaş, Cumhurbaşkanı Erdo-ğan'a hediye takdim etti. (AA)

İki seçim milletimizi yorduCumhurbaşkanlığı ve yerel seçimleri değerlendiren Erdoğan, “Arka arkaya bu kadar kısa sürede bu iki seçim milleti-mizi yordu. Bunların ülkemizde inşallah yeni bir dönemin, yeni yüzyılın başlangıcına vesile olmasını diliyorum” dedi
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İsraİl savunma Bakanı Yoav Gallant'ın,geçen hafta Washington'a yaptığı ziyaret sıra-sında, ABD'li yetkililerle, bölgenin güvenliğin-den ve insani yardım girişinden sorumlu ola-cak çok uluslu gücün Gazze'de görevlendiril-mesi konusunda müzakerelerde bulunduğuiddia edildi. İsrail'in Kanal 12 televizyonununhaberinde, Gallant'ın bu görüşmelerde ilerle-me kaydedildiğini İsrail Başbakanı Binyaminnetanyahu'ya ilettiği belirtildi. ABD unsurları-nı içerip içermeyeceği netlik kazanmayan çokuluslu gücün 3 Arap ülkesinden oluşacağı ifa-de edildi ancak bu ülkelerin adı verilmedi.Amerikan haber sitesi Axios, 28 Mart'taGallant'ın, ABD'ye Gazze'de görevlendirilmeküzere çok uluslu güç oluşturma teklifinde bu-lunduğunu bildirmişti. İsrail'in, söz konusuçok uluslu güçle, Hamas'ın savaş bittikten son-ra Gazze'de yeniden kontrolü ele geçirmesineengel olmaya çalıştığı belirtiliyor.

aBd Dışişleri Bakanlığı'ndan, ABD'ninGazze'deki "soykırım politikasına" karşı çıka-rak istifa eden Annelle sheline, Democracynow! programında Amy Goodman'ın soruları-nı yanıtladı. sheline, ABD Hava Kuvvetle-ri'nden 25 yaşındaki Aaron Bushnell'in, 25 Şu-bat'ta Washington'daki İsrail Büyükelçiliğiönünde kendini yakmasından duyduğu rahat-sızlığı dile getirdi. Bushnell'in son sosyal med-ya paylaşımını aktaran sheline, "Birçoğumuzkendimize, 'Eğer kölelik döneminde, Jim Crowyasalarının olduğu güneyde ya da apartheiddöneminde yaşıyor olsaydım ne yapardım, ül-kem soykırım işleniyor olsa ne yapardım?'diye sorarız. Cevap şu anda ne yapıyorsanızodur" ifadelerini kullandı. sheline, bu paylaşı-mın kendisi ve birçok kişi için derin bir anlamtaşıdığını belirtti. sheline, "Bu paylaşım, neyaptığımızı gerçekten gözden geçirmemiz ge-rektiğini hissettirdi. Genç bir kızım var ve eğergelecekte bana, 'Bu olaylar yaşanırken sen neyapıyordun, Dışişleri Bakanlığı'ndaydın' diyesorarsa, sessiz kalmadığımı söylemek istiyo-rum" diye konuştu.

aBd'de bağımsız senatör Bernie sanders,X sosyal medya hesabı üzerinden WashingtonPost gazetesinin İsrail'e silah satışına onay ve-rilmesine ilişkin haberini paylaşarak bir de-ğerlendirmede bulundu. sanders, "ABD, İsrailBaşbakanı Binyamin netanyahu'ya sivilleribombalamayı bırakması için yalvarırken, aynızamanda şehirleri yerle bir edecek binlercebomba gönderemez" diyerek, suç ortaklığınason verilmesi gerektiğini vurguladı. sanders,bu durumun çok "tiksindirici" olduğunu belir-terek, "İsrail'e daha fazla bomba yok" dedi.
BOMBA SEVKİYATINA ONAYGazete, ismi açıklanmayan Pentagon veDışişleri Bakanlığı yetkililerine dayandırdığıhaberinde, Biden yönetiminin yakın zamanönce İsrail'e yeni silah sevkiyatını onayladığınıbelirtmişti. Haberde, Biden yönetiminin busevkiyatları daha önceki Kongre bildirimlerinegöre yaptığı için bu sefer Kongreye bildirme-den ve kamuoyuna duyurmadan gerçekleştir-diğine işaret etmişti. Buna göre, ABD yönetimi,kamuoyuna açıklamadan, Gazze'deki saldırıla-rına devam eden İsrail'e 25 F-35 ve uçak mo-torunun satışına ve 1800 MK84 güdümsüzbomba ile 500 MK82 güdümsüz bombanıngönderilmesine de onay verdi.Çİn yönetimi, Doğu Türkistan'dayaşayan Uygur Türklerine yönelikuzun yıllardır devam eden oruç yasa-ğı ve baskı politikalarına ramazanayında da devam ediyor. Özgür Asyaradyosu'nun haberine göre, Çin hü-kümeti bu yıl ramazan ayında çeşitliyemekli sanatsal etkinlikler düzenle-yerek, katılımcıları zorla yemek ye-meye teşvik ettiği ve bu uygulama ilegizlice oruç tutanlar tespit edilerek,oruçları zorla bozdurduğu iddia edil-di. Kaşgar'ın Artuş ilçesinde düzenle-nen yemekli sanat faaliyetlerine katı-lan binlerce kişinin oruçlarının zorlabozulduğu ve bu durumun halk ara-

sında sert tepkilere neden olduğubildiriliyor. Bu tür etkinliklerin DoğuTürkistan'ın çeşitli yerlerinde yoğunbir şekilde düzenlendiği, sosyal med-ya üzerinden yapılan paylaşımlarlada gözler önüne seriliyor. Yemeklitoplantılar dışında, bölge sakinleri si-yasi eğitim dersleri adı altında top-lantılara davet ediliyor. Bu toplantı-larda Çin Komünist Partisi'nin öğreti-leri ve liderlerinin söylemleri Çinceolarak aktarılıyor. Katılmayanlar isegüvenlik güçleri tarafından zorla ge-tiriliyor. Diğer uluslararası medya ku-ruluşları da ramazan ayı boyuncayapılan sanatsal faaliyetlerin siyasi

amaçlarla gerçekleştirildiğini ve köy-lerde sistematik olarak düzenlendiği-ni belirtiyor. Bu etkinliklerin toplum-sal düzen ve istikrar üzerine derslervererek dolaylı yoldan oruç tutma-manın teşvik edildiği ifade ediliyor.Çinli yetkililer bu tür etkinliklerinhalk arasında "farkındalık" yaratmakamacıyla yapıldığını iddia etse de, va-tandaşlar arasında memnuniyetsizli-ğe yol açtığı ve ramazan ayının man-eviyatına gölge düşürdüğü belirtili-yor. Doğu Türkistan'daki Uygur Türk-lerinin yaşadığı bu zorlu süreç, ulus-lararası toplumun dikkatini çekmeyedevam ediyor.

İsveÇ'İn Malmö kentinde düzenlenecekolan Eurovision Şarkı Yarışması, sadece müzi-kal bir etkinlik olmanın ötesine geçerek, dün-yanın dört bir yanından sanatçıların Gazze'deyaşananlara karşı ortak bir duruş sergilediğibir platforma dönüştü. Belçika, Portekiz, İngil-tere, İrlanda, İsviçre, norveç, Danimarka, lit-vanya, Finlandiya ve san Marino'yu temsiledecek müzisyenler, sosyal medya üzerindenyayınladıkları ortak açıklama ile Gazze'dekidurum karşısında sessiz kalmayacaklarını ifa-de ettiler. sanatçılar, "Bizim için mazlumlarladayanışma içinde olmak, barış, acil ve sürdü-rülebilir ateşkes ve tüm esirlerin serbest bıra-kılmasıyla ilgili içten dileklerimizi iletmek çokönemli." diyerek, dünyanın dört bir yanındaninsanları Gazze'deki duruma karşı duyarlı ol-maya ve harekete geçmeye çağırıyorlar.
EUROVİSİON'DA İSRAİL TEPKİSİÖte yandan, Gazze'ye yönelik saldırılarınardından İsrail'in Eurovision Şarkı Yarışma-sı'ndan menedilmesi yönünde Avrupa'nın çe-şitli ülkelerinden çağrılar yükseldi. İspanya, İs-veç ve İzlanda gibi ülkelerden sanatçılar ve si-yasi figürler, İsrail'in yarışmaya katılımının en-gellenmesi gerektiğini belirterek, barış ve ada-letin sağlanması için uluslararası topluma çağ-rıda bulundular.

İsraİl'de netanyahu hükümetine karşıher hafta düzenlenen protestolar devam edi-yor. Başkent Tel Aviv'de hükümet karşıtı grup-lar, Gazze'deki savaş ve esirlerin geri getiril-mesi için siyasi iradenin kayıtsızlığı eleştirisiy-le ülke tarihinin "en sağcı hükümetinin" istifasıve erken seçim talep eden protestolarını artır-dı. Tel Aviv ve Hayfa'nın yanı sıra netanya-hu'nun konutunun bulunduğu kuzeydeki Kay-serya'da hükümet karşıtı ve esirlerin getiril-mesi talebinde bulunulan protestolar yapıldı.Protestoların odağı başkent Tel Aviv'de,netanyahu hükümetinin yargı düzenlemeleri-ne karşı protestolarda sembolleşen, polisindemir bariyerlerle kapattığı Kaplan Cadde-si'nde binlerce protestocu akşam saatlerindebir araya geldi. İsrail bayrakları taşıyan binler-ce protestocu Başbakan netanyahu ve hükü-metindeki siyasetçiler aleyhinde pankart, afişve dövizler taşırken, caddede kurulan plat-formda aktivistler hükümeti eleştiren konuş-malar yaptı. Hükümetin istifası ve erken seçimiçin sloganlar atan binlerce kişi kortej halinde,güvenlik güçlerinin her yönü demir bariyerlerve otobüslerle kapattığı Menachem Begin Cad-desi'ne doğru düdükler ve ıslıklar çalarak yü-rüdü. Kaplan Caddesi ile Menachem BeginCaddesi'nin kesişimine netanyahu'nun yüzü-nün olduğu ve "suç Bakanı" yazan büyük birpankart asıldı. Demir bariyerlerle kapatılancaddede polis ile göstericiler arasında arbedeyaşandı. Hükümet karşıtı protestolara eş za-manlı olarak Menachem Begin Caddesi'ndekisavunma Bakanlığının önünde de Gazze'dekiİsrailli esirlerin salıverilmesi çağrılarıyla başkabir gösteri düzenlendi. Esirlerin bir an önceevlerine dönmesi çağrıları yaparak davullar vedüdükler çalan protestocular, "Hepsi hemeneve!", "Yardım!" yazılı dövizler taşıyan ve hü-kümeti suçlayan sloganlar attı.Kaplan Caddesi’nden yürüyerek Bakanlı-ğın önüne gelen hükümet karşıtı protestocu-lar, esir takası talep eden göstericilerle birlikteeylemlerine devam etti.Meşaleler taşıyan protestocular her haftaolduğu gibi savunma Bakanlığının önünde çe-şitli bölgelerde ateş yaktı.

Öncekİ iki yazımda Kur’an-ı Ke-rim’i öğrenmenin, Kur’an-ı Kerim’esaygı ve Kur’an-ı Kerimi lafzıyla oku-mayı önemsemeyenlerle ilgi bazı açık-lamalarda bulunmuş, sonraki yazımdaKur’an-ı Kerim okumanın faziletindenbahsedeceğimi ifade etmiştim.
kur’an-ı kerim’i okumanın fazi-

letinin büyüklüğü ile ilgili o kadar
çok Hadis-i Şerif var ki, bunları bir
sayfaya sığdırabilmek mümkün ol-
mamakla birlikte birkaç tanesini
paylaşmak istiyorum.İsteyen küçük bir araştırmayladaha fazla bilgiye ulaşabilir. İnsan bil-gilendikçe daha fazla Kur’an-ı Kerimlehemhal oluyor.

Mesela, herkesin bildiği, ezber-
lenmesi çok kolay “İhlas suresi”
okumanın faziletini bilen bir kimse
sürekli “İhlas suresini” okumanın
gayreti içine girer.Her gün sayısız günah işleyen birMüslümanın en çok ihtiyacı olan birşefaat edicinin şefaatidir.İşte Kur’an-ı Kerim’inde şefaat edi-ci olduğunu Peygamber Efendimiz

(s.a.v.) biz ümmetine bildirmektedir. Efendimiz(s.a.v.):
“kur’an okuyunuz. Çünkü

kur’an, kıyamet gününde kendisini
okuyanlara şefaatçi olarak gelecek-
tir” (Müslim)

“kur’an’da otuz ayetten ibaret
bir sure bir adama şefaat etti, neti-
cede o kişi bağışlandı. O sure; Tebâ-
rekellezî biyedihi’l-mülk’dür.” (EbûDâvud) buyurmaktadır.-Kimin sevap kazanmaya ihtiyacıyok?

Günah işlememenin çok çok zor
hatta imkansız olduğu günümüz in-
sanının sevaba ihtiyacı olmaması
için kesinlikle Müslüman olmama-
sı gerekir.Heran her fırsatta sevap kazandırı-cı güzel işler yapmanın gayreti içindeolmalıyız ki, sevaplarımız günahları-mıza karşılık gelebilsin.  

kur’an-ı kerim’i yüzünden ve
ezberden okumak çok sevaptır. Efendimiz(s.a.v.);

“kim kur’an-ı kerim’den bir
harf okursa, onun için bir iyilik se-

vabı vardır. Her bir iyiliğin karşılığı
da on sevaptır. Ben, elif lâm mîm
bir harftir demiyorum; bilâkis elif
bir harftir, lâm bir harftir, mîm de
bir harftir.” (Tirmizî) buyurmaktadır.-En hayırlı ümmet olmak ister mi-siniz?ümmet olma şuurunda olan her-kes en hayırlı ümmet olmak ister; iste-memesi düşünülemez!Efendimiz(s.a.v): 

“sizin en hayırlılarınız, kur’an’ı
öğrenen ve öğretenlerinizdir.” (Bu-hârî) buyurmuştur.Çocuklarımıza Kur’an-ı  Kerim’inöğretilmesi hususundaEfendimiz(s.a.v.):

“Çocuklarınızı üç hususta yetiş-
tirin: Peygamber sevgisi, ehl-i Beyt
sevgisi ve kur’an kıraati… Çünkü
hamele-i kur’an (yâni kur’an hafız-
ları) hiçbir gölgenin bulunmadığı
kıyamet gününde peygamberler ve
asfiyâ (yâni safâya ermiş olan Allahdostları) ile birlikte arş’ın gölgesin-
dedir.” (Münâvî)

“kim kur’an’ı küçük yaşlarda
öğrenirse kur’an onun etine ve ka-
nına işler (Yâni Kur’ân’ın feyziylenûrlanır.)”  (Ali el-Müttakî)

“Ümmetimin en şereflileri,
kur’an-ı kerim’i ezberleyen hafız-
lar ve gecelerini ihya edenlerdir.”(suyûtî)

“kalbinde kur’an’dan bir mik-
tar bulunmayan kimse harap ev gi-
bidir.” (Tirmizî)

“kur’ân oku¬yu¬nuz... Çün¬kü
al¬lah, için¬de kur’an bu¬lu¬nan
bir kal¬be azap etmez...” (Dâ¬ri¬mî)

“Bir cemaat allah’ın evlerin-
den bir evde toplanır, allah’ın ki-
tabını okur ve aralarında müzake-
re ederlerse, üzerlerine sekinet
iner, onları rahmet kaplar ve me-
lekler etraflarını kuşatır. allah
Teâlâ da o kimseleri kendi nezdin-
de bulunanların arasında anar.”(Müslim)

“kim kur’an-ı kerim’i okur ve
onunla amel ederse, kıyamet günü
ebeveynine bir taç giydirilir. Bu ta-
cın ışığı, güneş dünyadaki bir eve
konulduğunda onun vereceği ışık-
tan daha güzeldir. Öyleyse, kur’an-ı
kerîm ile bizzat amel edenin ışığı
nasıl olur, düşünebiliyor musu-
nuz?” (Ebû Dâvûd)

“allah,  güzel sesli bir peygam-
berin, kur’an’ı teganni ile yüksek
sesle okumasından hoşnut olduğu
kadar hiçbir şeyden hoşnut olma-
mıştır” buyururken işittim, demiş-
tir. (Buhârî)

“kim kur’an’ı okur, onu güzelce
ezberler, helâlini helâl, haramını
haram kabul eder ve bunlara uyar-
sa, allah bu sayede o kimseyi cen-
netine koyar. ailesinden hepsi ce-
hennemi hak etmiş on kişiye şefaat
etme hakkı verir.” (Tirmizî)

“allah şu kur’an’la bazı kavimle-
ri yükseltir; bazılarını da alçaltır.”(Müslim)

ALİ DUTAL

Kur’an-ı Kerim
Okumanın Fazileti

DoğU TürKİsTAn’DA UYGUrlArA zorlA YEMEK YEDİrİlİYor İDDİAsı:

Soykırıma 
sessiz kalmak 

istemedim

İsrail'in suç ortağı 
olmaya son verin

"Mazlumların 
sesi olmalıyız"

Oruç tutanlara
'Çin işkencesi'Çin hükümeti, işgal altındaki Doğu Türkistan'da UygurTürklerine yönelik baskılarını ramazan ayında da sürdü-rüyor. Yemekli toplantılar düzenleyerek oruç tutanlarıtespit etmeye ve zorla oruçlarını bozdurmaya çalışıyor

İsraİl'İn, 7 Ekim'den beri işgal altın-daki Batı Şeria'da, 27 bin dönüm Filistintoprağına el koyduğu bildirildi. FilistinKurtuluş Örgütüne (FKÖ) bağlı Ayrım Du-varı ve Yahudi Yerleşim Birimleriyle Müca-dele Konseyi Başkanı Müeyyed Şaban, "30Mart Filistin Toprak Günü" dolayısıyla yap-tığı açıklamada, İsrail'in Gazze saldırısınınardından Batı Şeria'da 27 bin dönüm Filis-tin toprağını gasp ettiğini ve yerleşim biri-mi projeleri üzerinde çalıştığını belirtti.Şaban, Gazze'ye yönelik saldırılarınbaşladığı 7 Ekim 2023'ten bu yana, 220 ai-leden oluşan ve toplam 1277 kişilik 25bedevi topluluğunun göçe zorlandığını ve

bölgede 1156 ayrı saldırı düzenlendiğinipaylaştı. Bu saldırılar sonucunda 12 Filis-tinli sivil vatandaşın yaşamını yitirdiği, ve9 bin 600 ağaç da dahil olmak üzere birçokmülkün zarar gördüğü ifade edildi. İşgalgüçlerinin icraatları sonucu Yahudi yerle-şimcilerin saldırılarında çoğunluğu zeytinağacı olmak üzere 9 bin 600 ağaca zararverildiğinin altını çizen Şaban, bütün buuygulamalarla Batı Şeria'daki Filistin top-raklarının "bölük pörçük" edildiğini ve bu-ralarda gidiş geliş güzergahlarında, 140'ı 7Ekim sonrası olmak üzere, toplam 840 as-keri barikat ya da geçiş noktaları kuruldu-ğunu belirtti.

İsrail, 6 ayda 27 bin dönüm Filistin toprağına el koydu

İsrail ve ABD'nin
Gazze'de 'çok 

uluslu güç' planı

Tel Aviv'e en büyük
tepki Tel Aviv'den
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Van'daki Kırgız Türkleri aynı sofrada iftar yapıyor
81 NİSAN 2024 PAZARTESİYAŞAM

Van'ın Erciş ilçesinde yaşayan Kırgız Türkleri, evlerinde verdikleri iftarda, mahalle 
sakinleriyle birlikte iftar açarak toplu iftar geleneklerini sürdürüyor.

Afganistan'ın Pamir 
Yaylası'ndan 1982 yılında 
göç ederek Ulupamir Ma-
hallesi'ne yerleşen Kırgız 
Türkleri, yaşam tarzları, 
örf ve adetleri gibi her yıl 
ramazan ayında yaptıkları 
toplu iftar geleneklerini 
de sürdürüyor. 

Ramazan boyunca her 
gün dönüşümlü olarak bir 
araya gelen 3 ailenin 
kadınları, odun ateşine 
kurdukları kazanlarda 
yöresel yemeklerden 
hazırlıyor. Çocuklar da 
aşık oynayarak iftar saa-
tini bekliyor. 

Pişen yemekler daha 
sonra belirlenen 3 eve eşit 
olarak dağıtılıyor. Yakın-
larını ve mahalle sakin-
lerini evlerine davet eden 
aileler, akşam namazını 
kıldıktan sonra aynı 
sofrada iftar yapıyor. 

Yardımlaşma ve 
dayanışmanın en güzel 
örneklerinden birini 
sergileyen Kırgız Türkleri, 
gelecek yıllarda da bu ge-

leneklerini yaşatmak is-
tiyor. 

Mahalle muhtarı 
Eyüphan Vatansever, AA 
muhabirine, ailelerin 
imece usulüyle iftar 

hazırladığını, birleşen üç 
evde mahalle sakin-
lerinin konuk edildiğini 
söyledi. 

Kadınlar ve erkeklerin 
iftarda ayrı evlerde 
olduğunu belirten Vatan-

sever, şöyle konuştu: 
"Gayemiz birlik ve be-

raberliğimizi daim et-
tirmek, örf, adet ve 
geleneklerimizi yaşata-
bilmek. Bayanlara ağır iş 

düşüyor. Koyunlar ke-
silerek kazanlarda pişir-
iliyor. Kara kazanlarda 
Kırgız aşı yapılır. Burada 
hazır bir şey yok. Her şey 
elle yapılır. Gelenekler-
imize göre yöresel 

yemeklerimiz yapılarak 
aksakallılarımızın duaları 
alınır. Evlerimiz küçük 
olduğu için 2-3 aile bir-
leşerek masrafları da 
ortak karşılıyor." 

Mahalle sakini Zul-
hade Ergin de her yıl ra-
mazanda koyun 
kestiklerini, aynı anda 
60-70 kişiyi davet ettik-
lerini anlattı. 

Koyun kesmeyenlerin 

de yöresel yemeklerden 
yaptığını dile getiren 
Ergin, "Aileler mantı, 
çorba gibi yemekler ya-
parak iftar verir. Ma-
hallede genellikle koyun 
kesilerek yemekler 
yapılıyor. Pilav ve çorba 
hazırlanır. Her sene 
böyledir. Bu geleneği yıl-
lardır sürdürüyoruz. 
Gençlerimiz de bu ge-
leneği devam ettiriyor. 
Bugün menüde havuçlu 
pilav, et ve çorba var." 
ifadelerini kullandı. 

Ertim Ergin ise ra-
mazan boyunca özel 
yemekler hazırladıklarını 
vurgulayarak, "Biz de 
koyun kestik. Pirinç, 
çorba hazırlıyoruz. 60-70 
kişiye iftar vereceğiz. Her 
sene böyle yapıyoruz. 
Yöresel yemeklerimizden 
mantı, kes, ayran aşı ya-
pacağız. Bunu gençlerim-
ize öğretiyoruz. 
Gençlerimiz de öğrenip 
bizden sonrakilere ak-
taracak." dedi.

Bir araya gelmeden 
önce çocuklara anlatımlar 
yaparak masalları sevdir-
meye çalışan Özden 
Yücel, Zeynep Sezgin, 
Şeyma Yenioğlu ve Fer-
han Çınar, tanıştıktan 
sonra yetişkinlerin de 
masallara ihtiyacı oldu-
ğunu düşünerek Eskişe-
hirli Masalcılar 
Topluluğu'nu kurdu. 

Masalların yetişkinler 
için de önemli dersler ba-
rındırdığına inanan top-
luluk, "Hakikat ve 
Hikaye", "Yılan Prens", 
"Lotilko" gibi yerli ve ya-
bancı masalları ritim ve 
ışık düzeni de kullanarak 
aslına uygun şekilde sah-
neye uyarlıyor. 

Hafta sonları bir kez İl 
Halk Kütüphanesinde 
performanslarını sergile-
yen grup, etkinlik öncesi 
sosyal medyadan yaptık-
ları duyuru üzerine baş-
vuru yaparak gelen 20-25 
kişilik izleyici kitlesini ço-
cukluğuna döndürüyor. 

Bazen çocuklar ve 
gençlerin de yer aldığı et-
kinlikte masallar, katılım-
cıların katkısına açık bir 
şekilde sergileniyor. Top-
luluk, masala ilgi duyan 
izleyicilerin de ekibe dahil 
olarak kendilerini geliştir-
mesine olanak tanıyor. 

Çocukluk yıllarında ge-
ride bırakılan masalların 
insanların hayatlarına do-

kunmasını sağlamayı, ye-
tişkinlere sanatsal bir 
zevk kazandırmayı amaç-
layan topluluk üyeleri, 
sahneye uyarladıkları 
performansın yanı sıra 
masal yazımına dair ken-
dilerini geliştirmek isti-
yor. 

"Binlerce yıllık  
bir sanat" 
Kendisini "masal 

dokumacısı" olarak 
tanımlayan ekip 
üyesi Zeynep Sez-
gin, AA muhabirine, 
bu etkinlik yoluyla 
yetişkinlerin çocuk-
luklarında dinledik-
leri masallarla 
tekrar buluştuğunu 
söyledi. 

Masalların bin-
lerce yıllık bir sanat 
olduğunu vurgula-
yan Sezgin, çağın yaşantı-
sında masalların mutlaka 
yetişkinlerin hayatına do-
kunduğunu dile getirdi. 
Sezgin, masal anlatacağı 
günlerde heyecan duydu-
ğunu, haftanın en iyi gü-
nünün masal anlattığı 
günler olduğunu ifade 
etti. Okul öncesi öğret-
meni Özden Yücel de et-
kinliğin hem çocuklar 
hem de yetişkinler için 
uygun olduğunu anlattı. 

Özden, başlangıçta 
diğer ekip üyeleriyle sa-
dece masal anlatmak için 
bir araya geldiklerini 

ancak zamanla güçlü bağ-
lar kazandıklarını aktardı. 

Herkes etkinlikten 
mutlu ayrılsa da katılımın 
henüz istedikleri düzeye 
ulaşmadığını kaydeden 
Özden, "Etkinlik olarak 
bir yerlerde masal dinle-

meye gitmek insanların 
yaygın alışkanlığı değil 
ancak yavaş yavaş arttı-
ğını ve yaygınlaştığını dü-
şünüyoruz. Umuyoruz ki 
zamanla artar çünkü her-
kes masal anlatsın, her-
kes masal dinlesin 
istiyoruz." dedi. 

"Her yerde  
anlatılabilir,  
ulaşılabilir  
olmasını  
hedefliyoruz" 
Kamu kurumu çalışanı 

Şeyma Yenioğlu, masal-
ları canlandırmanın ken-
dilerine yazmak 

konusunda da ilham ver-
diğini ve herkesi heyecan-
landırdığını belirtti. 

Masalın yaygınlaşması 
için çalıştıklarını dile geti-
ren Yenioğlu, sözlerini 
şöyle sürdürdü: 

"Çok hedefimiz var. İlk 

hedefimiz insanlara ma-
sallarla ulaşmak. Tıpkı 
diğer sanatsal disiplinler 
gibi masalın daha çok ya-
yılmasını, her yerde anla-
tılabilir, ulaşılabilir 
olmasını hedefliyoruz. Bu 
anlamda planladığımız 
masal festivalleri ve pro-
jelerimiz var. Şu an Eski-
şehir'de ilerlese de daha 
çok yerde icra etmek isti-
yoruz. Sunumu için hazır-
lık yaptığımız masal 
projemiz var. Ekip olarak 
üzerinde çalıştığımız 
masal temaları var. Bin-
lerce yıllık geçmişe sahip 

masal kültürün kaybol-
maması için elimizden 
geleni yapıyoruz. " 

Kütüphane çalışanı 
Ferhan Çınar ise masal 
anlatımlarının izleyiciler 
tarafından çok beğenildi-
ğini, katılımcıların da 

masal anlatmaya he-
vesli olduklarını söy-
ledi. 

Masal anlatımının 
kişisel hayatlarında 
stresi azalttığını, sah-
nede tamamen doğal 
davrandıklarını anla-
tan Çınar, şöyle ko-
nuştu: "Biz hiç prova 
yapmıyoruz. O gün 
program için içimiz-
den nasıl bir masal 
geçiyorsa, neyi anlat-
mak istiyorsak onu 
anlatıyoruz. Herkes 
gündelik hayatında 

işlerini bitirdiğinde bu-
raya geliyor ve masal an-
latıyoruz. Şimdiye kadar 
bir kez profesyonel an-
lamda tiyatroda yer 
aldım. Tiyatroda sahneye 
çıkmadan önce defalarca 
bir metni ezberlemek du-
rumundasınız. Ayrıca ez-
berlediğiniz metni prova 
etmek durumundasınız 
ancak masal anlatırken 
tamamen içselleştirerek 
performans gösteriyoruz. 
Burada profesyonellikten 
ziyade masal sanatını iç-
selleştirmeyi önemsiyo-
ruz."

Türkiye’nin en başa-
rılı itfaiyelerinden biri 
olan Kocaeli Büyükşe-
hir Belediyesi İtfaiyesi 
filosunu yeni araçlarla 
güçlendiriyor.  

Birçok olayda ve 
afette erken müdaha-
leyle önemli işler başa-
ran ve elde ettiği bilgi 
birikimi eğitim faali-
yetleriyle aktaran Ko-
caeli İtfaiyesi, araç 
filosunu güçlendiriyor.  

Kocaeli Büyükşehir 
Belediyesi İtfaiye Daire 

Başkanlığı 11 yeni it-
faiye aracını daha filo-
suna kattı. 

TÜRKİYE’NİN  
EN BAŞARILI  
İTFAİYESİ 
Kocaeli Büyükşehir 

Belediyesi İtfaiye Dai-
resi Başkanlığı gücüne 
güç katıyor. Olay ve 
afette erken müdaha-
leyle önemli işler başa-
ran ve elde ettiği bilgi 
birikimi eğitim faali-
yetleriyle aktaran Ko-
caeli İtfaiyesi, adını 

Türkiye’nin en başarılı 
itfaiye teşkilatları ara-
sına yazdırdı. Şehirdeki 
olaya müdahale süresi 
3 ila 5 dakika arasında, 
kırsalda ise 14 ila 30 
dakika arasında olan 
Kocaeli İtfaiyesi 11 yeni 
itfaiye aracını filosuna 
kattı. 

11 YENİ ARAÇ 
Kocaeli Büyükşehir 

İtfaiyesi, araç filosuna 
8 adet 18 metre merdi-
venli 2.5 ton su kapasi-
teli itfaiye aracını, 

endüstriyel yangınlara 
müdahale amaçlı 3 
adet ise 15 ton su kap-
asiteli itfaiye tankerini 
ekledi. 15 ton su kap-
asiteli itfaiye tankerleri 
takviye aracı olarak 
görev yapacak. Ayrıca 
bu araçlarda ilk müda-
hale de yapılabilecek. 
İTFAİYENİN  
ARAÇ SAYISI  
114’E YÜKSELDİ 
Kocaeli İtfaiyesi filo-

sundaki araç sayısını 
böylece 114’e çıkardı. 
Gelecek her ihbarı 
hazır bir şekilde bekle-
yen ve bir canı kurtar-
mak için saniyelerle 
yarışan Büyükşehir İt-
faiyesi, Kocaeli halkı 
için 7/24 görev yapı-
yor. Son teknoloji araç, 
ekipman ve tecrübeli 
personeliyle Kocaeli İt-
faiyesi, Devlet Üstün 
Fedakârlık Madalya-
sına sahip.

Munzur Vadisi'nde 
görüntülendiler!

"Eskişehirli Masalcılar" her hafta  
yetişkinleri çocukluklarına götürüyor

İtfaiyeye güç kattılar

Tunceli'de koruma al-
tındaki yaban keçileri 
Munzur Vadisi Milli 
Parkı'nda beslenirken 
görüntülendi. 

Türkiye'nin en büyük 
milli parkları arasında yer 
alan Munzur Vadisi Milli 
Parkı, il merkezine 8 kilo-
metre uzaklıktan başla-
yarak Ovacık ilçesine 
kadar uzanıyor. 

Yaklaşık 42 bin hektar 
alandan oluşan bölge, 
bozayı, kurt, vaşak, su 

samuru, kartal, yaban do-
muzu, sincap ve yaban 
keçisi gibi türlere ev 
sahipliği yapıyor. 

İlkbahar aylarında 
sürü oluşturan yaban 
keçileri de milli parktaki 
ormanlarda yiyecek 
ararken objektife yansıdı. 

Havaların ısınmasıyla 
yeşeren otlarla karınlarını 
doyurmaya çalışan 
keçiler, izlendiklerini fark 
edince zirvelere doğru tır-
mandı.

Kasa fabrikası 
imdada yetişti
Eskişehir Büyükşehir 

Belediyesi, “Küçük 
Çiftçiyi Destekleme Pro-
jesi” kapsamında 
çiftçiye can suyu olan 
desteklerini aralıksız 
sürdürüyor. 

Ağır ekonomik 
koşullar ve artan 
maliyetler karşısında 
üretmekte zorluk çeken, 
Mihalgazi ile Sarıcakaya 
ilçelerinde faaliyet 
gösteren örtü altı tarım 
üreticilerinin yaşadık-
ları plastik kasa sorunu 
Büyükşehir Belediye-
si’nin desteğiyle 
çözülüyor. Sarıcakaya 
Mayıslar mahallesinde 
geçtiğimiz aylarda 
hizmete açılan 
Büyükşehir Belediyesi 
Plastik Kasa Üretim 
Tesisi’nde (Esplast) 
üretilen plastik kasalar 
üreticilere ulaşmaya 
devam ediyor. 

Bu kapsamda 
Büyükşehir Belediyesi 
Tarımsal Hizmetler 
Dairesi Başkanlığı’nca 
başlatılan plastik kasa 
desteği projesine başvu-

ruda bulunan üreti-
cilere kasalar teslim 
edildi. Sarıcakaya 
ilçesinde, açık alanda ve 
örtü altı sebze üretimi 
yaparak talepte bulunan 
222 üreticiye, Mihalgazi 
ilçesinde ise 87 üreti-
ciye 50’şer adet plastik 
kasa desteği verildi. 

Bu destek ile toplam 
309 üreticiye 15 bin 450 
adet plastik kasa ver-
ilirken üreticiler verilen 
desteğin çok kıymetli 
olduğunu belirttiler. 
Üreticiler, “Üretim yap-
mak giderek zorlaşıyor. 
Maliyetler inanılmaz 
arttı. Bizim de en büyük 
sorunlarımızdan biri de 
plastik kasa konusuydu. 
Büyükşehir Belediyemiz 
kurduğu fabrika ile bu 
sorunu çözdü. Şimdi de 
bize destekler veriliyor. 
Çok teşekkür ederiz.” 
dediler. 

Bu destekle birlikte 
üreticiler, ürünlerini 
daha etkin ve düzenli 
bir şekilde taşıyıp 
pazarlamada da ko-
laylık sağlayacaklar.

Sakarya Büyükşehir 
Belediyesi, NATO boru hattın-
daki sızıntı sonrası karışan yakıt 
maddesini Sapanca Gölü'nden 
büyük ölçüde temizledi ve içme 
suyu için tehdit olmaktan 
çıkardı. 

Sakarya Büyükşehir 
Belediyesi Su ve Kanalizasyon 
İdaresi (SASKİ) ekipleri, 
Sapanca Gölü'ndeki kritik temiz-
lik mesaisini sürdürüyor. Eskişe-
hir’deki hava üssüne yakıt 
taşıyan NATO Boru Hattı'nda 
yaşanan sızıntı sonrası önce 
civardaki bir dereye, sonra ise 
göle yakıt maddesi karışmış ve 

SASKİ ekipleri harekete 
geçmişti. 

Aralıksız çalıştılar 
Gece saatlerinde alınan ihbar 

üzerine bölgeye ulaşan ekipler, 
suya sızan maddeyi emici bariy-
erlerle kesmiş ve durumu hızlı 
müdahaleyle kontrol altına aldı. 
SASKİ ekipleri, göl havzasındaki 
inceleme ve temizlik çalışmasını 
ihbarın alındığı saatten bu yana 
aralıksız sürdürüyor. Suya sızan 
yakıt bugün itibarıyla, emici 
bariyerlerle belirli bir noktaya 
toplandı. 

Maşukiye’de de başladı 
Çalışma, bunun yanı sıra 

Sapanca Gölü’nü besleyen derel-
erde de başladı. SASKİ ekip-
lerinin de desteğiyle Kocaeli 
Maşukiye’de yakıtın taşındığı 
dere yatağı temizleniyor.  
Akaryakıtın kısa süre içinde dere 
yatağından ve gölden tamamen 
bertaraf edilmesi bekleniyor. 

Büyükşehir'den yapılan açık-
lamada, "Geçtiğimiz gün 
yaşanan üzücü hadise üzerine 
bölgeye ulaşan ekiplerimiz 1 mi-
lyon vatandaşımız için oluşabile-
cek tüm tehditlerin önüne 
geçmiş ve içme suyu kanal-
larımızın güvenliğini 
sağlamıştır” denildi

Eskişehir'de yaklaşık bir yıl önce masal anlatıcılığı serüvenine başlayan 4 kişilik grup, amatör olarak haftada 
bir kez İl Halk Kütüphanesinde sergiledikleri performanslarında yetişkin izleyicilerin karşısına çıkıyor.

Sapanca Gölü’nde 
tehlikeye geçit yok
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Asr-ı Saadet'ten bugüne 
bütün İslam tarihi ve İslam 
coğrafyasını merkeze alan 
"İstanbul Mushafı", 
Kur'an-ı Kerim'in 10 cilt 
olarak el ile yazılmasını ih-
tiva ediyor. 

İslam medeniyetinin 15 
asırlık seyrine "Mushaf Sa-
natları Tarihi" yönünden 
bakmayı amaçlayan ça-
lışma, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan'ın 
teklif ve himayeleri ile ger-
çekleştirildi. 

Ebadı 365'e 559 mili-
metre olan ve tamamı 850 
sayfadan oluşan el yazma 
orijinal altın nüsha eser, 
ilim adamlarına ve İslam 
medeniyetlerine verdiği 
desteklerden dolayı Cum-
hurbaşkanı Erdoğan'a tak-
dim edilecek. 

AA muhabirine esere 
ilişkin açıklamada bulunan 
Hüseyin Kutlu, projenin 
aslında 8 yıllık değil, 15 
asırlık bir mesele olduğu-
nun altını çizerek, "Biz 15 
asrın birikimini ortaya koy-
muş oluyoruz. Bu 15 asrın 
birikimini yeni bir anla-
yışla, 10 ciltte gösterdik. 
Bizden önceki üstatların 
kanatlarıyla uçuyoruz." 
dedi. 

İslam medeniyetinin 
bugün yok farz edildiğini 
belirten Kutlu, şöyle devam 
etti: 

"Biz belli bir süre sonra 
İslam ümmetinden olduğu-
muzu inkar etmedik ama 
İslam medeniyetinden ol-
madığımızı veya böyle bir 
medeniyetin olmadığını 
farz ederek, 'Batı medeni-
yetindeniz' dedik. Oysaki 
İslam medeniyeti fonksiyo-
nunu yitirmiş değil. Bunu 
göstermek ve buna işaret 
etmek için İslam ümmeti-
nin ana kaynağı olan 
Kur'an-ı Kerim etrafında 
nasıl bir medeniyet örgüsü 
var, bunu göstermeye çalış-
tık. Dolayısıyla Asr-ı Saa-
det'ten, Efendimizin 
döneminden günümüze 
kadar ve bütün İslam coğ-
rafyasını içine alan bir 
bakış açısıyla Kur'an-ı 
Kerim yazımı, tezhiplen-
mesi, cildi, rahlesi, muha-
fazası, mürekkebi, kağıt 
yapımı ile 'Mushaf Sanat-
ları Tarihi' hüviyetini or-
taya çıkaran bir eser ortaya 
koyduk. Bu çalışma ile işa-
ret etmek istediğimiz şey 
'İslam medeniyetinin far-
kına varınız. Bu hazineyi 
keşfediniz. Kendinize ken-
diniz gibi yol çiziniz. Baş-
kalarını taklidi bırakınız.' 
hikaye budur." 

Eserin belgeseli yapıla-
cak ve her ciltteki çalışma-
lar birer kitap olarak 
kaleme alınacak 

Usta sanatkar, projeyi 
40 yıldır gönlünde demle-
diğini dile getirerek, 
"Bunun kuvveden fiile çık-
ması Cumhurbaşkanımızın 
işaretiyle, onun teşvik ve 
himayeleriyle oldu. Tabii 
yazmak için kağıda ihtiyaç 
vardı. Dünyanın her tara-
fından el yapımı kağıtlar 
getirttik. Fakat bunlar bizi 
tatmin etmedi. Çünkü es-
kitmeye konulduğu zaman 
bozulmalar gördük. Boya-
larda da hakeza aynı şeyleri 
müşahede ettik. Dolayısıyla 
biz kağıt yapımına da karar 
verdik. Nasıl yapıldığını bi-
liyoruz ama tecrübemiz 
yoktu. Allah'ın yardımıyla 
bu konuda da çok güzel ne-
ticeler aldık ve kendi yaptı-
ğımız kağıda Kur'an-ı 
yazdık." diye konuştu. 

Eserde mürekkepleri de 

tamamen doğal malzeme-
lerden kendilerinin hazırla-
dığını aktaran Kutlu, 
şunları kaydetti: 

"Baskıyı da burada ger-
çekleştirdik. Henüz bu 
baskı tekniği başka bir 
yerde yok. Bu ofset baskı 
falan değil. Çok özel bir 
baskı. Gördüğünüz gibi ori-
jinaliyle tıpkıbasımı ara-
sında çok uzman kişiler 
farkı anlayabilir. Çünkü 
aharlı, orijinal el yapımı 
kağıtlara baskı yapıyoruz. 
Kısa zamanda bu çalışma-
ları anlatmak çok zor. Ça-
lışmanın belgeseli 
yapılacak. Ayrıca belki ça-
lışmanın her sayfasını an-
latan bir kitap çıkacak. 
İnşallah umduğumuz şey-
lere nail oluruz." 

Hüseyin Kutlu, çalışma-
nın tüm aşamalarını 66 ki-
şilik bir ekiple birlikte 
Bilim Kültür ve Sanat Der-
neğinde (BİKSAD) tamam-
ladıklarına işaret ederek, 
"66 rakamının ebced hesa-
bında rakamsal karşılığı 
İsmi Celal'in karşılığıdır. 
Yani Allah lafzı hesaplan-
dığı zaman ebced karşılığı 
66 tutar." dedi. 

İstanbul Mushafı'nda 
kullanılan el yapımı kağı-

dın hamurunun da çok özel 
olduğunu vurgulayan 
Kutlu, şu bilgileri verdi: 

"Çalışmaya ayrı bir ru-
haniyet katsın diye Mek-
ke'den, Medine'den, 
Kudüs'ten, Semerkant'tan, 
Buhara'dan yani İslam di-
yarının mukaddes bilinen 
makamlarından dut, gül 
dalları vesaire getirtildi. 
Kabukları soyuldu ve dövü-
lerek Mushaf'ın hamuruna 
karıştırıldı. Bu bir teber-
rük. Yani bu farklı bitkile-
rin, ağaç dallarının bir 
araya gelip Mushaf'a 
hamur olması gibi, ümme-
tin de bir araya gelip bir 
güç oluşturması için fiili bir 
duadır. Ayrıca zemzem, 
Eyüp Sultan Hazretleri'nin 
kuyusundan alınmış su, İb-
rahim Aleyhisselam'ın doğ-
duğu mağaradan su, Nil 

nehrinden Peygamber 
Efendimizin mübarek saç-
larını yıkadığı suyun çoğal-
tılmışından boyalara 
suların katılmasıyla da bir 
teberrük yapılmış oldu." 

Marmara Üniversitesi 
Güzel Sanatlar Fakültesi 
Geleneksel Türk Sanatları 
Bölümü'nden Doç. Dr. Şeh-
naz Biçer ise eserin ortaya 
çıkmasında multidisipliner 
bir ekibin çalıştığına dik-
kati çekerek, "8 yıl boyunca 
içinde maceralar yaşadığı-
mız, çok zorlandığımız 
uzun bir yol aldık. Gelene-
ğimizden gelen bazı değer-
leri de bu projede yeniden 
canlandırdık diyebilirim. 
Örneğin el yapımı kağıt ve 
boyalarımız gibi." değer-
lendirmesini yaptı. 

Biçer, geçmişte de 
Kur'an-ı Kerim'in farklı 
farklı Mushaflar olarak ya-
zıldığını söyleyerek, "Bizim 
hedefimiz İslam coğrafya-
sındaki önemli sanat mer-
kezlerini ele almaktı. En 
doğuda Babür'den en batı-
daki Endülüs'e kadar bu 
geniş coğrafyada üslup ge-
liştirmiş ve kitap sanatla-
rına önem vermiş sanat 
merkezlerini ele aldık. 
Tabii bunları ele alırken 

dünya müzelerinden dokü-
manlar topladık. Ayrıca 
Topkapı Sarayı ve Türk 
İslam Eserleri Müzesi de 
bize son derece desteklerini 
sundular. Oralarda da eser-
ler üzerinde inceleme 
yapma şansımız oldu." 
dedi. 

İslam sanat tarihindeki 
üsluplardan ilham alarak 
İstanbul Mushafı'na tez-
hipleri nakşettiklerini ifade 
eden Biçer, sözlerini şöyle 
sürdürdü: "Mushaf'ta ilk 
cildimiz Kur'an'ın indiril-
diği tarihten başlıyor. O sü-
reçte İslam coğrafyasında 
henüz üslup oluşturulma-
dığından, biz her cildin ba-
şında zahriye ve serlevhası 
da yaptığımız için o dö-
nemi nasıl değerlendirebi-
liriz diye çok düşündük. 
Hırka-i Şerif Camisi'ndeki 

Peygamber Efendimizin 
hırkası bir fikir olarak dü-
şünüldü ve ilk iki sayfamız 
o hırkanın desenleri analiz 
edilerek tasarlandı. Hatta 
ayetler bittikten sonra 
konan durak dediğimiz işa-
retler de o hırkanın düğme-
lerine ait yapıldı. Böylelikle 
eseri ilk açtığınızda Pey-
gamber Efendimizin hırka-
sıyla karşılaşacaksınız ve 
son ciltte de son sayfa Top-
kapı Sarayı'ndaki Hırka-i 
Şerif'in bulunduğu meka-
nın çinilerinden esinlenile-
rek yapıldı." 

Böyle bir projede yer al-

maktan dolayı kendini şan-
slı hissettiğini dile getiren 
Biçer, çalışmayı dünya mü-
zelerinde de sergilemeyi 
arzu ettiklerini sözlerine 
ekledi. 
İstanbul  
Mushafı hakkında 
Mushaf'ın kağıtlarının 

yapımında 200 tabaka 
kağıt için toplamda 800 
bin organik yumurtanın akı 
kullanıldı. Yapılan kağıtla-
rın aharlanması için de 
benzeri olmayan bir ahar-
lama makinası icat edildi. 

İstanbul Nakkaşhane-
si'nde bin adet özel tıpkı 
basımı da yapılan Mus-
haf'ın ölçüleri orijinaliyle 
aynı olarak hazırlandı. 
Toplam 10 cilt olan eserde, 
her cildin dış kapak, iç 
kapak, zahriye ve serlev-
hası dönem özelliğini taşı-
yan farklı şekillerde 
tasarlandı. 

Kufi, maşrık kufisi, tez-
yini kufi, kayrevan kufisi, 
mağribi, muhakkak, rey-
hani, sülüs, nesih, ta'lik ve 
icaze olmak üzere 11 farklı 
hat çeşidi kullanılan 
eserde, yine her biri farklı 
olmak üzere 62 adet sayfa 
tasarımı yapıldı. 

İslam sanatlarına katkı 
sunmayı amaçlayan eserin 
59'a 45 milimetre ebadında 
aharlı el yapımı kağıtlara 
aynı baskı tekniğiyle tek 
cilt halinde de herkesle bu-
luşması adına hazırlana-
cak. 

Çalışma, 1. cilt Asr-ı Saa-
det'ten başlayarak, Emevi, 
Abbasi, Büyük Selçuklu, 
Gazneli, Anadolu Selçuklu, 
1. dönem Anadolu Beylik-
leri ve Eyyubi, 2. cilt Mem-
luk, 3. cilt Endülüs ve 
Mağrib, 4. cilt İlhanlı, 5. 
cilt Akkoyunlu ve Karako-
yunlu Türkmen, 6. cilt 
Timur dönemi, 7. cilt Delhi 
Sultanlığı ve Babürlü, 8. 
cilt Safevi, 9. cilt 2. dönem 
Anadolu Beylikleri ve 16. 
yüzyıla kadar Osmanlı, 10. 
cilt ise 16. yüzyıldan 21. 
yüzyıla kadar Osmanlı üs-
lubunu içeriyor.

Tekirdağ İl Kültür ve 
Turizm Müdürlüğünce 
Yahya Kemal Beyatlı Kül-
tür Merkezinde açılan deri 
işleme kursuna katılan 
Özsoy, eşinin emeklilik 
sonrası çektiği makro fo-
toğrafları beğenerek deriye 
işlemeye karar verdi. 

Arı, kelebek, tırtıl, yu-
sufçuk ve kız böceği gibi 
canlıları deri üzerine işle-
meye başlayan Özsoy, ça-
lışmalarını "Küçük 
hayatlar" adlı sergide be-
ğeniye sunacak.  

Özsoy, AA muhabirine, 
hobi edinmek amacıyla 
başladığı kursun, eşinin 
çektiği fotoğrafları deriye 
işlemeye başlamasıyla tut-
kuya dönüştüğünü söyledi. 

Yaptığı çalışmadan 
büyük bir keyif aldığını ak-
taran Özsoy, "Eşim emekli 

olduktan sonra hobi olarak 
fotoğraf çekmeye başladı. 
Özellikle çektiği makro fo-
toğraflar bana oldukça 
güzel geliyordu. Ben de 
kursta öğrendiğim bilgi-
lerle fotoğrafları deriye ak-
tarmaya başladım." dedi. 

Özsoy, eşinin fotoğrafla-
dığı 10 değişik canlıyı deri 
çanta, cüzdan ve kalemlik-
lerin üzerine işlediğini dile 
getirdi.  Canlıları deriye iş-
lerken, bölgedeki birçok 
türü de tanıma fırsatı bul-
duğunu ifade eden Özsoy, 
"Eşimin çektiği fotoğraf-
lardaki türler, Trakya'da 
var olan canlılar. Ben de 
bu küçük hayatları deriye 
aktarmayı uygun buldum. 
Oldukça güzel eserler çıktı. 
Eşimden fotoğraflamasını 
istediğim bazı canlılar var. 
Baharın gelmesiyle birlikte 

özellikle salyangoz, pey-
gamber devesi fotoğrafları 
istiyorum." diye konuştu. 

Rafet Özsoy da yaptığı 
çekimlerde küçük hayatla-

rın muhteşem görüntüle-
rine şahit olduğunu, eşinin 
fotoğraflarından ilham ala-
rak yaptığı çalışmalarının 
beğenildiğini dile getirdi. 

Kurs öğreticisi Nuray Cab-
bar da Özsoy'un çalışmala-
rının deri üzerinde çok hoş 
durduğunu ve ilgi gördü-
ğünü kaydetti.

Canlıları deriye işleyerek 
ürünlerini renklendiriyor

"İstanbul Mushafı" tamamlandı
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Tekirdağ'da yaşayan Serap Özsoy, eşinin makro fotoğrafladığı canlıları, 
tasarladığı deri ürünlerin üzerine resmederek ürünlerini renklendiriyor

Kağıdından mürekkebine kadar hattat Hüseyin Kutlu ve 66 kişilik ekibi 
tarafından hazırlanan "İstanbul Mushafı" çalışmalarında sona gelindi.

Kadın Filmleri Festivali 
Ankara’da düzenlenecek
Sinemaseverlerle 

27'nci yılında buluş-
maya hazırlanan, 
"Uçan Süpürge Ulus-
lararası Kadın Film-
leri Festivali" 9-16 
Mayıs tarihleri ara-
sında Ankara'da yapı-
lacak. Uçan Süpürge 
Vakfından yapılan 
açıklamaya göre, 9-16 
Mayıs tarihleri ara-
sında 27'ncisi düzen-
lenecek Uçan 
Süpürge Uluslararası 
Kadın Filmleri Festi-
vali'nin "Onur", 
"Bilge Olgaç Başarı" 
ve "Genç Cadı" ödül-
leri ile festival mekanı 
belli oldu. 

Kadın sinemacıla-
rın emeğini görünür 
kılmak adına 26 yıldır 
düzenlenen festivalin 
bu yılki teması "Daha 
Fazlası, Daha Azı 
Değil: Sen Uçuşu Ha-
tırla" olarak belir-
lendi. 

Filmlere bu sene 
başkentin en eski si-
nemalarından olan ve 
1 yıl önce yeniden açı-
lan "Kavaklıdere Si-

neması" yeni adıyla 
"Kült Kavaklıdere" ev 
sahipliği yapacak. 
Kült Kavaklıdere'de 
gösterilecek festivalin 
film seçkisi ve prog-
ramı ise yakın za-
manda açıklanacak. 

Ödüllerin  
sahipleri  
belli oldu 
Festival kapsa-

mında her yıl sinema-
daki kadın emeğini 
görünür kılmak ve 
yeni kuşak kadın si-
nemacıları teşvik 
etmek hedefiyle 
kadın sinemacılar 
ödüllendiriliyor. 

Festivalin bu yılki 
Onur Ödülü oyuncu 
Hatice Aslan'a, Bilge 
Olgaç Başarı Ödülleri 
oyuncu Tülin Özen, 
yönetmen Ayşe Polat 
ile yapımcı Nida Ka-
rabol'a, Genç Cadı 
Ödülü ise oyuncu 
Deniz İlhan'a verile-
cek. Ödüller, 9 Mayıs 
akşamı düzenlenecek 
açılış töreninde sa-
hiplerine takdim edi-
lecek.

Eski ramazanlar Valide-i 
Cedid Camii'nde yaşatılıyor

Büyükşehir Kent Orkestrası Ramazan Sokağı’na renk kattı

Üsküdar'daki ta-
rihi Valide-i Cedid 
Camii, ramazan 
ayında çocuklar için 
hazırlanan etkinlik-
lere ev sahipliği yapı-
yor. Program, Hacı 
Ahmet Ünal Vakfı, 
Birr Gençlik Hareketi 
ve Vakıflar Genel Mü-
dürlüğü İstanbul 2. 
Bölge Müdürlüğü ta-
rafından düzenleni-
yor. Etkinliklerle ilgili 
AA muhabirine açık-
lamada bulunan Kül-
tür ve Turizm 
Bakanlığı Vakıflar 2. 
Bölge Müdürü Arif 
Özsoy, kurum olarak, 
ramazan ayını çocuk-
larla ve daha coşkulu 
şekilde idrak etmek 
istediklerini söyledi. 

Katılımcılardan 
çok olumlu tepkiler 
aldıklarını aktaran 
Özsoy, "Yalnızca Üs-
küdar’dan değil, diğer 
ilçelerden de önemli 
bir teveccüh oldu. Bu-
rada yarışmalar dü-
zenliyoruz. 
Çocuklarımıza ve 
anne babalarımıza ik-
ramlarda bulunuyo-
ruz. Amacımız, 
çocuklarımızın hafı-
zalarında ramazanın 
güzel bir hatıra olarak 
bırakmak." dedi. 

Birr Gençlik Hare-
keti Başkanı Dr. Mu-
hammed Fatih Ertaş 
ise ramazan ayının en 
uygun şekilde idrak 
edilmesinin önemine 
vurgu yaparak, şun-
ları kaydetti: 

"Rahmetli Sezai 
Karakoç, 'Ramazan, 
ruhlar için bir şölen-
dir' diyor. Biz de 'on 
bir ayın sultanı'na ya-
kışır bir şekilde, ço-
cuklarımızın zihin ve 
gönül dünyalarına 
dokunacak, onlarda 
güzel izler bırakacak 
bir program düzenle-
mek istedik. Etkinli-
ğimizin eğlenceli ve 
bir şölen havasında 
geçmesini arzu ettik. 
Camimizin avlusunu 
balonlarla süsledik. 
Çocukların dünyala-
rına hitap edecek şe-
kilde organizasyonlar 
yaptık. Hacivat, Kara-
göz, Nasrettin Hoca 
gibi figürlerle çocuk-
ların ruh dünyalarına 
hitap etmeye çalıştık. 
Bizi en çok mutlu 
eden ise bir ailenin 
hep beraber buraya 
gelmesi ve tıpkı eski 
ramazanlarda olduğu 
gibi bu vakitleri bir-
likte idrak etmeleri 
oldu."

Sakarya Büyükşehir 
Belediyesi’nin geleneksel 
Ramazan Sokağı’nda 
sahne alan Sakarya Kent 

Orkestrası, sergiledikleri 
performansla iftar son-
rası vatandaşın kulakların 
ınpasını sildi. 

Sakarya Büyükşehir 
Belediyesi Kültür ve Sos-
yal İşler Dairesi Başkan-
lığı tarafından her yıl 
Ramazan ayında şehrin 
merkezinde gerçekleştir-
diği ‘Ramazan Sokağı’ 
farklı etkinliklere sahne 
oluyor. Sakaryalı binlerce 
kişi bu sokakta Rama-
zan’ın hazzını, huzurunu 
ve nostaljik organizas-
yonlarla geçmişin tadını 
hissediyor. Tiyatro göste-

rimleri ve sahne oyunları-
nın ardından Sakarya 
Kent Orkestrası, hatırala-
rın en güzel köşesine kay-
dedilecek bir konser 
gerçekleştirdi. Tasavvuf 
Musikisi Konseri’nde Ra-
mazan’ın ruhunu yansı-
tan eserler icra edilirken, 
katılımcıların kulakları-
nın pası silindi. Büyükşe-
hir’in Ramazan ayı 
takvimi birbirinden güzel 
etkinliklerle sürecek.

ISTIKLAL-09.qxp_Layout 1  31.03.2024  10:23  Page 1



101 NİSAN 2024 PAZARTESİYEREL

Okmeydanı'ndaki 
Darülaceze sakinlerinin 
oy kullanması için ku-
rumdaki iki odaya iki 
sandık kuruldu. Kurum 
sakinlerinin çoğu oy kul-
lanmak için sabah erken 
saatlerde sıraya girerken, 
tek başına yürüyemeyen-
ler de istekleri doğrul-
tusunda kurum 
görevlileri tarafından 
sandık alanına getirildi. 

Sandık görevlilerinden 
oy verme işlemi hakkında 
bilgi alan Darülaceze 
sakinleri daha sonra oy-

larını kullandı. Bedensel 
engeli bulunanlara 
görevliler ve kurumdaki 
arkadaşları yardımcı oldu. 
Partili görevliler de sandık-
ların bulunduğu alanda oy 
verme işlemini takip etti. 

Darülaceze Başkanı 
Hamza Cebeci, AA 
muhabirine, bu seçimde 
kurumda kalan 500'e yakın 
kişinin 350'sinin oy kul-
lanacağını söyledi. 

Kurum sakinlerinin oy 
vermek için heyecanlı 
olduklarını aktaran Cebeci, 
dezavantajlı kişilerin oy-

larını kullanmaları 
sırasında herhangi bir yön-
lendirmeye maruz kalma-
ması için belirli kurallar 
olduğunu, ilçe seçim kurulu 
başkanının önceki günlerde 
kuruma gelerek incelemel-
erde bulunduğunu ifade 
etti. Kurumda seçime ilgi-
den memnun olduğunu da 
belirten Cebeci, "'Bana ne?' 
demiyor, erkenden 
kalkıyor, yürümede, 
görmede sıkıntılı ama ülke-
siyle alakalı, bulunduğu 
yerlerle alakalı bir sorumlu-
luk taşıyor." dedi.

İstanbul Sabahattin 
Zaim Üniversitesi Mezun-
ları ve Mensupları Derneği 
(İZUMED) tarafından, İlim 
Yayma Vakfı ve İstanbul 
Sabahattin Zaim Üniver-
sitesinin destekleriyle ma-
zlum coğrafyalar için 
"Farkındalık İftarı" pro-
gramı düzenlendi. 
İstanbul Sabahattin 

Zaim Üniversitesi Halkalı 
Kampüsü'ndeki iftarda, Fil-
istin, Sincan Uygur Özerk 
Bölgesi ve Suriye gibi ma-
zlum coğrafyalarda 
yaşayanları hatırlamak ve 
onlara destek olmak 
amacıyla yer sofrasında 
oruç açıldı. 

Üniversitenin rektörü 
Prof. Dr. Ahmet Cevat 
Acar, burada yaptığı konuş-
mada, ramazanda 
İZUMED'in gerçekleştirdiği 
"Farkındalık İftarı"nın 
güzel bir düşünce olduğunu 
söyledi. 

Ramazanın 20. iftarını 
yaptıklarını belirten Acar, 
"Farkındalık aslında güzel 
bir söz. İnsanoğlu gaflete 
yatkın bir yaratık. Rahata, 
lükse, servet içerisindeki 
yaşama kolayca adapte 
oluyor." diye konuştu. 

Prof. Dr. Acar, şöyle 
devam etti: 

"Şu anda mükellef 
sofralarda bizler iftar ya-
parken Gazze'de, Doğu 
Türkistan'da, Myanmar'da 
kardeşlerimiz başka şey-
lerin mücadelesini veriyor. 
Daha doğrusu onlar hay-
atta kalmanın derdi ile 
karşı karşıyalar. Allah şe-
hitlerimize rahmet eylesin. 
Her yerde hak için mü-
cadele eden tüm gazilerim-
izi, kahramanlarımızı 
Rabbim muvaffak eylesin. 
Bizlere de farkındalık şuuru 
nasip eylesin." 

Türkiye'nin 2000 yılın-
dan sonraki süreçte maddi 

anlamda en müreffeh 
dönemini yaşadığını kayde-
den Acar, "Şu anda özellikle 
genç neslin dert ettiği 
şeylere bakıldığı zaman, in-
sanın ister istemez gülesi 
geliyor. Dolayısıyla bir 
şeyin altını çizmek 

gerekiyor. Rahata, lükse, 
insanoğlu çabuk alışıyor. 
Bir de 'sonradan görmelik' 
dediğimiz sendroma karşı 
hepimizin duyarlı, farkın-
dalıklı bir tutum içinde ol-
ması gerektiğini ifade 
etmek istiyorum. Bayramın 

da tüm İslam alemi için 
hayırlara vesile olmasını 
diliyorum." ifadelerini kul-
landı.  Gazeteci Turan 
Kışlakçı da programda ma-
zlum coğrafyalarda 
yaşayanların acılarını anla-
tan konuşma yaptı. 

Fatih'te bir araya gelen 
bazı hekimler ve sağlık 
çalışanları, İsrail'in 
Gazze'deki soykırımına 
karşı sessiz yürüyüş 
gerçekleştirdi. 

Divan Yolu Caddesi'n-
deki 2. Abdülhamid Han 
Türbesi önünde toplanan 
Hekimlerden Sessiz 
Yürüyüş İnisiyatifi 
üyeleri, "Soykırım, işgal 
ve teröre karşı hekimler-
den sessiz yürüyüş" yazılı 
pankart açtı. 

"Refah sınırı açılsın", 
"Ben doktorum, hedef 
değilim" ve "Sivillere 
saldırı savaş suçudur" 
yazılı dövizler taşıyan 
gruptakiler, Ayasofya 
Camisi Meydanı'na 
yürüdü. 

Burada grup adına 
açıklama yapan Dr. Akif 

Şakiroğlu, şöyle konuştu: 
"Bir gün güç el 

değiştirecek. İşte o 
zaman, çocuklar 
öldürülmeyecek, ma-
zlumlar kurtulacak, zal-
imler hesap verecek. Ve 
biz bütün vicdan sahip-
lerine diyoruz ki adaletin 
hakim olacağı zamana 
hazırlık yapın. Ümitsi-
zliğe kapılmayın. Siz 
adaleti görmeseniz de 
çocuklarınız görecek. 
Çocuklarınızı bu yolda 
yetiştirin. Bununla bir-
likte bir tespiti daha yap-
mamız gerekiyor. Şu an 
gücümüz sınırlı, mazlum 
kardeşlerimize destekler-
imiz sınırlı, yapabilecek-
lerimizin bir sınırı var. 
Yüreğimizi yaksa da bu 
gerçeği kabul etmemiz 
gerekiyor. Bu gerçeği 

kabul etmezsek işte o 
zaman yıpranırız, 
kaybederiz, pes ederiz. 
Biz pes etmeden doğru 
bildiğimiz yolda çalış-

maya devam edeceğiz. 
Biz pes etmeden zalime 
karşı duranlardan ola-
cağız. Biz pes etmeden 
mücadele etmeye devam 

edeceğiz." 
Şakiroğlu, boykota, 

yürüyüşe ve eyleme 
devam etme çağrısında 
da bulundu. 

İsrail zulmüne karşı sessiz yürüyüş 
Fatih'te hekimler ve sağlık çalışanları, İsrail zulmüne karşı sessiz yürüyüş yaptı. "Ben 
doktorum, hedef değilim" ve "Sivillere saldırı savaş suçudur" yazılı dövizler taşındı

Gaziosmanpaşa’da ring 
aracıyla ücretsiz servis 

Gaziosmanpaşa’da 
golf ring aracıyla yazlık 
servis uygulaması 
başladı. Bağlarbaşı 
Caddesi ve Salihpaşa 
Caddesi'nde hizmet 
veren ücretsiz ring se-
ferlere vatandaşlar 
yoğun ilgi gösteriyor. 

Ücretsiz ring sefer-
lerle kentsel dönüşüm 
konutlarından spor sa-
lonlarına, metro du-
raklarından 
hastanelere varıncaya 
kadar ilçedeki birçok 
noktaya ulaşımı kolay-
laştıran Gaziosman-
paşa Belediyesi, 
hizmetlerine bir 
yenisini daha ekledi. 
Gaziosmanpaşa 
Belediyesi Yerel 
Hizmetler Müdürlüğü 

tarafından kullanıma 
alınan 15 kişilik golf 
ring aracı, vatan-
daşlara ücretsiz servis 
hizmeti vermeye 
başladı. İlçenin en 
yoğun noktalarından 
olan Bağlarbaşı Cad-
desi ile yenilenen Sal-
ihpaşa Caddesi'nde 
seferler gerçekleştiren 
ring aracı aynı za-
manda caddelere renk 
katıyor. Sıcak yaz gün-
lerinde Gaziosman-
paşalılara büyük 
kolaylık sağlayacak 
olan ring seferler, öze-
likle yaşlı vatandaşlara 
dinlenme imkanı 
sunarken, çocukların 
da eğlenerek kısa 
turlar yapmasına 
imkan sağlıyor.

Sabahattin Zaim Üniversitesinde "Farkındalık İftarı" yapıldı Kaçak getirilen 
sülükler yakalandı 

Ülkemize kaçak 
yolla getirilen yaklaşık 
100.000 adet tıbbi 
sülük ele geçirildi ve 2 
yabancı uyruklu kişiye 
2.624.408,00 TL idari 
para cezası uygulandı. 
İstanbul Kaçakçılık 

Suçlarıyla Mücadele 
Şube Müdürlüğü, bir 
ihbar doğrultusunda 
Arnavutköy İlçe Tarım 
ve Orman Müdürlüğü 
Su Ürünleri Kontrol 
Görevlisi ekipleriyle 
birlikte eş zamanlı 
denetim gerçekleştirdi. 

Savcılık talimatı ve 
alınan arama izniyle 
Arnavutköy ilçesindeki 
bir otelde yapılan ara-
mada, iki yabancı 
uyruklunun bavulunda 
özel hazırlanmış zula 

olarak tabir edilen 
bölmelerde saklanan 
28 kilogram ağır-
lığında ve yaklaşık 
olarak 100.000 adet 
civarındaki tıbbi sülük 
ele geçirildi. 

Cites belgesine tabi 
olan ve kaçak yollarla 
İran'dan ülkemize 
pazarlanmak için getir-
ildiği beyan edilen 
tıbbi sülüklerle ilgili 
herhangi bir evrak 
ibraz edilemedi. 1380 
sayılı Su Ürünleri Ka-
nunu kapsamında, ele 
geçirilen tıbbi sülük-
lere el konuldu. Tıbbi 
sülükleri kaçak olarak 
getiren 2 yabancı 
uyruklu şahıs hakkında 
2.624.408,00 TL İdari 
Para Cezası uygulandı. 

Tanıtım toplantısına; 
Proje Koordinatörü 
Hakkı Zariç, Yazar 
Kübra Yeter, Gazeteci- 
Yazar Özlem Temena, 
Küçükçekmece 
Belediyesi Kültür ve 
Sosyal İşler Müdürü 
Güney Özkılınç, mahalle 
muhtarları, kitaba katkı 
sunan mahalle sakinleri 
ve çok sayıda Küçükçek-
meceli katıldı. 

“Kentin geçmişini 
 bilmek, o kentle  
bağı sağlıyor” 
Küçükçekmece 

Belediyesi Kültür ve 
Sosyal İşler Müdürü 
Güney Özkılınç, “ Otur-
duğumuz yerin 
geçmişini bilmek o yerle 
bağ kurmamızı sağlıyor. 
Bu kitabı kentin 
geçmişini ve hikâyesini 
gelecek nesillere ak-
tarma konusunda çok 
önemsiyoruz. Küçükçek-
mece’ye baktığımızda 

eski bir ilçe. Banliyönün 
olduğu kilometre 24 ün 
olduğu bir ilçe. Bu hat 
olduğu için şehir içi 
sayılacak bir yer. Biz 
Küçükçekmece’de göl ile 
başlayarak, kentin en-
vanterini çıkarttık. 
Küçükçekmece’deki kuş 
türlerinden, tarihi eser-
lerine, edebiyatından, 
Osmanlı belgelerine ve 
burada yaşamış önemli 
isimlere kadar pek çok 
alanda 23 adet kitap 
hazırladık” diye 
konuştu. 

Küçükçekmece  
edebiyatımıza,  
sinemamıza birçok  
katkı sundu 
Proje Koordinatörü, 

Yazar Hakkı Zariç ise  
“Bu kitapları hazırlarken 
Küçükçekmece’de sa-
haya indiğimizde çok 
fazla şeyle karşılaştık, 
anlatamayacağım kadar 
çok hikâye birikti 

içimizde. Muhtarlarımız 
ve mahallelerimizin 
yerlileriyle bu mahal-
lelerin geçmişini, 
sevincini, mutluluk-

larını, üzüntülerini, 
acılarını konuştuk. Yeri 
geldi acının belleğini de 
oluşturduk. Buradan 
yolu geçmiş önemli ede-
biyat isimlerine, yönet-
menlere yer verdik. 
Küçükçekmece’nin bir 

yaşam ve kültürel 
zenginlik sunduğu gibi 
edebiyatımıza, sine-
mamıza, sanatımıza da 
birçok katkı sunduğunu 

görüyoruz” dedi. 
Özlem Temena:  
Her zaman farklı  
bir renge ulaştık 
İkitelli ve Cennet kita-

plarının yazarı Özlem 
Temena ise, “ Bu proje 
bize ilk geldiğinde 

Küçükçekmece 
Belediyesi bize bir 
yumak verdi. Biz o yu-
mağı sara sara her se-
ferinde farklı bir renge 

ulaştık. Biz aslında bu 
renkleri dokuyan birer 
insandık. Bu ortaya 
çıkan renkli tablodan 
çok mutluluk duyuyo-
rum. Hikâyelerini biz-
imle paylaşan mahalle 
sakinlerine ve Belediye 

Başkanı Kemal Çebi’ye 
teşekkürlerimi sunuyo-
rum” dedi. 

Kübra Yeter:  
Kıymetli insanlar  
tanıdık 
Fatih ve Kanarya 

Mahallesi kitaplarının 
yazarı Kübra Yeter, 
“Fatih Mahallesi’ne 
geldiğimizde hikâyeye 
nerden başlayacağımı 
bilmiyordum. Muhtar-
larımızla görüşmeye 
başladık. Mahalleliler, 
Menekşe’nin Fatih’in 
nasıl canlı bir yer 
olduğu, nasıl sosyal bir 
yer olduğu, kadınların 
çocukların sokaklarda 
özgürce gezebildikleri 
bir yer olduğunu an-
lattı bana. Fatih’te 
Menekşe’de mahalle 
kültürünün geride 
kaldığını düşünürken, 
bu kültürün hala 
yaşatıldığına, komşu-
luk ilişkilerinin güzel-

liğine şahit olduk. 
Benim için çok 
kıymetli anlardı. Hep-
inize teşekkür ediyo-
rum” diyerek duygu ve 
düşüncelerini paylaştı. 

Kitaplar 
kütüphanelerde 
yerlerini aldı 
Küçükçekmece’deki 

21 mahallenin renkli 
hikâyelerini, sıcak 
komşuluk ilişkilerini, 
tarihi ve kültürel mi-
rasını gelecek nesillere 
aktarmak için oluşturu-
lan “Sefaköy, Fatih, Hal-
kalı, İkitelli, Cennet, 
Kanarya” isimli kita-
pların yazarlığını, Kübra 
Yeter, Hakkı Zariç, Cenk 
Kolçak, Özlem Temena, 
Rojhat Turgut yaptı. 
‘Benim Semtim, Benim 
Mahallem Küçükçekme-
cem’ isimli envantere, 
Küçükçekmece 
Kütüphanelerinden de 
ulaşılabilir. 

Küçükçekmece’nin mahalleleri kitaplara konu oldu
Küçükçekmece Belediyesi, ilçedeki mahallelerinin zengin kültürel dokusunu, tarihini ve gündelik yaşamını anlatan özel bir kitap serisini, düzenlediği lansman 
ile kamuoyuna tanıttı. “Benim Semtim, Benim Mahallem” isimli 6 ciltlik kitap serisinin lansmanı Sefaköy Kültür ve Sanat Merkezi’nde gerçekleştirildi.

Darülaceze sakinleri kurum içinde oy kullandı
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Geçen sezonun ba-
şında çalıştırmaya baş-
ladığı sarı-kırmızılı 
takımla ilk yılında 
Süper Lig şampiyon-
luğu yaşayan Okan 
Buruk, geride kalan sü-
rede birçok rekora da 
imza attı. 

Tecrübeli teknik 
adam, Süper Lig'de 
geçen sezon son 3, bu 
sezon da 15 iç saha kar-
şılaşmasından galibi-
yetle ayrılarak 18 
maçlık galibiyet serisi 
yakaladı. Buruk, iç 
saha serisindeki 14. ga-
libiyette Gündüz Kı-
lıç'ın Galatasaray'ın 
başında evinde üst üste 
en çok maç kazanan 
Türk teknik adam re-
koruna ortak oldu. 

Sonrasında bu rekoru 
geliştiren Buruk, bu 
kez de Mircea Luces-
cu'nun 18 maçlık iç 
saha galibiyet rekoruna 
ortak oldu. 

Lucescu, Galatasa-
ray'ın başında Mayıs 
2001-Mayıs 2002 ara-
sında iç sahada 18 
maçlık galibiyet serisi 
yakalayarak rekor kır-
mıştı. Okan Buruk, Ha-
tayspor 

mücadelesinden galibi-
yetle ayrılması duru-
munda Rumen teknik 
adamı geride bıraka-
cak. 

30 hafta  
sonunda puan  
rekoru elinde 
Okan Buruk, Süper 

Lig tarihinin en başarılı 
sezonunu geçiriyor. 

Ligde geride kalan 30 
maçta 26 galibiyet, 3 
beraberlik ve 1 yenilgi 
yaşayan Buruk, 81 
puan topladı. Galatasa-
ray, lig tarihinde bu 
haftayı en fazla puanla 
geçen takım oldu. 

Tecrübeli teknik 
adam, sarı-kırmızılıla-
rın bu başarısında baş-
rolü oynadı. 

Rekorları kırdı,  
tarihe geçti 
Galatasaray, Okan 

Buruk yönetiminde 
Süper Lig tarihinin en 
uzun galibiyet serisine 
imza attı. 

Ligde geçen sezon 12 
ile 25. haftalar arasın-
daki 14 maçı (biri hük-
men) kazanan 
sarı-kırmızılı ekip, Be-
şiktaş'a ait olan ve 63 
yıldır geçilemeyen üst 
üste kazanma rekoru-

nun da yeni sahibi 
oldu. 

Okan Buruk, ayrıca 
Galatasaray'da resmi 
maçlarda 17 kez ile üst 

üste en fazla galibiyet 
gören teknik adam ola-
rak da adını tarihe yaz-
dırdı. 

50 galibiyete en hızlı 
ulaşan teknik direktör 

Okan Buruk, Süper 
Lig'de 50 galibiyete en 

hızlı ulaşan teknik 
adam oldu. 

Buruk, Galatasaray'ın 
başında geçen sezon 36 
müsabakada 28 galibi-

yet, dörder beraberlik 
ve yenilgi yaşadı. Tec-
rübeli teknik adam, bu 
sezon ise 30. haftası 
geride kalan ligde 26 
galibiyet, 3 beraberlik 
ve 1 yenilgi gördü. 

Okan Buruk, ligde 50 

galibiyete 62 maç so-
nunda ulaşarak bunu 
en kısa sürede başaran 
teknik adam ünvanını 
da aldı. 

Türkiye'nin en  
fazla şampiyonluk  
yaşayan isimi 
Okan Buruk, Süper 

Lig'de futbolcu ve tek-
nik adamlık kariye-
rinde en fazla 
şampiyonluk gören 
isim olarak tarihe adını 
yazdırdı. 

Futbolcu olarak 7 kez 
kupayı havaya kaldıran 
Buruk, teknik direktör-
lük kariyerinde ise 2 
kez bu sevinci yaşadı. 

Teknik direktör ola-
rak ilk şampiyonluk se-
vincini Başakşehir'in 
başında yaşayan Okan 
Buruk, Süper Lig'de üç 
farklı takımı şampiyon 
yapan Mustafa Deniz-
li'nin ardından iki 
farklı takımı bu başa-
rıya taşıyan ilk Türk 
teknik adam olarak ta-
rihe geçti. Buruk, Gala-
tasaray'da Hamza 
Hamzaoğlu'ndan sonra 
hem futbolcu hem de 
teknik adam olarak 
şampiyonluk yaşayan 
ikinci isim oldu.

Karaçayır Mahalle-
si'nde bulunan Tram-
polin Cimnastik 
Salonu'nda 22 Mart'ta 
kampa giren 14 milli 
sporcu, Avrupa Şampi-
yonası hazırlıklarını ta-
mamladı. 

Organizasyona id-
dialı şekilde hazırlanan 
milli cimnastikçiler, 
Portekiz'den madalya-
larla dönmek istiyor. 

"Şampiyonaya  
iyi hazırlandık" 
Trampolin Cimnastik 

Milli Takım Antrenörü 
Caner Güzeltürk, AA 
muhabirine, Bolu kam-
pının verimli geçtiğini 
söyledi. 

Avrupa şampiyona-
sından güzel sonuçlarla 
dönmek istediklerini 
belirten Güzeltürk, 
"Şampiyonaya, milli 
takım olarak tarihi-
mizde hiç olmadığı 
kadar iddialı gideceğiz. 
Genç kızlarımız ve er-
keklerimiz ile büyük 
erkek ve kızlarımızla 
çok iyi şekilde hazırlan-
dık. Avrupa şampiyo-
nasında takımda 
madalya beklentimiz 
var. Senkronize tram-
polin cimnastikte de 
madalya beklentimiz 

var. Bireyselde de artık 
Avrupa'da çok iyi sevi-
yeye geldik." şeklinde 
konuştu. 

Güzeltürk, Avrupa'da 
finale çıkarak madalya-

lar alabileceklerine 
inandıklarını dile geti-
rerek, "Dersimizi iyi ça-
lıştık. İnşallah her şey 
istediğimiz gibi geçer. 
Türkiye'ye Avrupa'dan 
şampiyonluklar getir-
mek istiyoruz." dedi. 

Milli sporcu  
gözünü  
madalyaya dikti 
Bulgaristan'da 2022 

yılında düzenlenen 
Dünya Yaş Grupları 

Şampiyonası'nda sen-
kronizede dünya ikinci-
liği bulunan Emir 
Öztürk de Avrupa Şam-
piyonası'na Bolu kam-
pında çok iyi güzel 

hazırlandıklarını kay-
detti. 
Şampiyonaya hazır 

olduklarını belirten Öz-
türk, "Özellikle ta-
kımda madalya 
beklentimiz var. Birey-
sel, senkron hepsinde 
madalya beklentimiz 
var. İyi durumdayız şu 
anda." diye konuştu. 

Öztürk, bireysel bek-
lentisinin finale çıkarak 
madalya kazanmak ol-

duğunu dile getirerek, 
takım olarak da mut-
laka madalya almak is-
tediklerini söyledi. 

Daha önce dünya 
şampiyonasında sen-

kron ve bireyselde ma-
dalyalar kazandıklarına 
değinen Öztürk "Av-
rupa Şampiyonasında 
yarı final yaptık. Şimdi 
daha iyi şekilde hazır-
landık. Daha iyi sonuç-
lar almak için 
Portekiz'de yarışaca-
ğız." dedi. 
İngiltere'de 2023 yı-

lında gerçekleştirilen 
Trampolin Cimnastik 
Dünya Gençler Şampi-

yonası'nda hem birey-
sel hem de senkronda 
ikinci olan Tuba Bade 
Şahin ise Avrupa Şam-
piyonası'nda altın ma-
dalya kazanmak 
istediğini dile getirdi. 

Tüm takım arkadaş-
larının Portekiz'den 
madalyayla dönmek 
için gayret gösterdiğini 
vurgulayan Şahin, 
"Herkes kendi illerin-
den çok iyi şekilde ha-
zırlanarak geldi. En son 
burada 10 günlük bir 
kamp süreci oldu. Bu-
rada da çok çalıştık. 
Hem bireysel hem sen-
kronda hem de takım 
olarak güzel bir başarı 
getireceğimize inanıyo-
rum." şeklinde ko-
nuştu. 
Şahin, sonraki hedef-

lerinden bahsederek, 
"Turnuvalarda derece 
almak ve olimpiyatlara 
katılmak istiyorum. Bu 
şampiyona için takım 
olarak iyi olduğumuzu 
düşünüyorum. Çok ça-
lıştık ve birbirimize de 
uyum sağladık. Güzel 
başarı gelecek. Çok 
güzel hazırlandık, 
takım olarak Avrupa'ya 
diz çöktüreceğiz." ifa-
delerini kullandı.

Eski milli basketbolcu 
Kerem Tunçeri, ay-yıldızlı 
ekibin alt yaş kategorilerinde 
oynamanın sporcuları geliş-
tirdiğini belirtti. 

Kerem Tunçeri, FIBA'nın 
internet sitesine açıklama-
larda bulundu. 

Alt yaş kategorilerinde ger-
çekleşen turnuvalarla ilgili 
görüşlerini aktaran Kerem 
Tunçeri, "Farklı yaş kategori-
lerinde düzenlenen turnuva-
lar, oyuncuları geliştiriyor. 
Bu turnuvada mücadele ede-
cek gençlerimizin de bunu 
bizzat göreceklerini düşünü-
yorum. Gençler Şampiyona-
sı'ndan A Milli Basketbol 
Takımı seviyesine kadar hep 
birlikte kendi jenerasyonu-
muzla oynadık. Bu bizim ge-
lişmemize yardımcı oldu ve 
milli takım forması giymenin 
önemini anlamaya başladık." 
değerlendirmesinde bu-
lundu. 
İtalya'da düzenlenen ve 

Türkiye'nin üçüncü olduğu 
1998 22 Yaş Altı Avrupa Şampi-
yonası hakkında konuşan Tun-
çeri, "Orada oynadığımız bütün 
karşılaşmalar benim için çok 
değerliydi. Maç maç hatırlamı-
yorum ama o turnuva benim 
için çok özeldi." ifadelerini kul-
landı. 

"Küçük yaşlardan son  
seviyeye kadar birlikte  
oynamak çok önemli" 
Genç yaş kategorilerinde bir-

likte oynamanın önemine deği-
nen eski milli basketbolcu, 
şunları kaydetti: 

"Küçük yaşlardan son sevi-
yeye kadar birlikte oynamak 
çok önemli. Birlikte büyüyorsu-
nuz. Belki aynı kulüpte veya 
birbirinize karşı oynuyorsunuz. 
Milli takım müsabakalarında da 
aynı formayı giyiyorsunuz. Alt-
yapı turnuvalarında her sevi-
yede birlikte oynayarak bir 
kimya oluşturuyorsunuz ve bu 
size takım olarak avantaj sağlı-
yor." 

"Türk halkının  
mutluluğu ve sevinci  
muhteşemdi" 
Tunçeri, 2010 FIBA Dünya 

Kupası yarı finalinde Türki-
ye'nin Sırbistan'ı mağlup ettiği 
maçta son saniyelerde attığı sa-
yıyla ilgili, "Kariyerimin en 
güzel anısıydı diyebiliriz. Hem 
benim için hem de ülkemiz için 
güzel bir hatıra olduğunu düşü-
nüyorum. Türk basketbol tari-
hinin belki de en önemli 
sayılarından birini atmak bana 
nasip oldu. Türk halkının mut-
luluğu ve sevinci muhteşemdi. 
Ayrıca o maça yenilgisiz çıktık 
ve harika bir turnuva geçirdik. 
Hem ülkemiz hem de milli takı-
mımız için çok önemliydi. O ge-
ceyi hatırlıyorum. Maçı 
kazandıktan sonra büyük bir 
kalabalıkla otelimize gitmiştik 
ve her yerde kutlama yapan in-
sanlar vardı. Herkesin kutlama 
yapması nedeniyle yollar do-
luydu ve normalde 10 dakika 
süren otelimize 1,5 saatte ulaş-

tık. Bize gösterdikleri sevgi 
muhteşemdi ve bunu gülümse-
yerek hatırlıyorum. Bunlar çok 
özel anlardı. Bu takımdaki hiç 
kimsenin o turnuvadaki anıla-
rını unutamayacağını düşünü-
yorum." ifadelerini kullandı. 

"Öncelikle gruptan  
çıkmak lazım ama hedef  
madalya almak olmalı" 
Kerem Tunçeri, FIBA 17 Yaş 

Altı Dünya Kupası'nda müca-
dele verecek milli oyunculara 
tavsiyede de bulunarak, şunları 
ifade etti: 

"Kendi seyircimiz önünde oy-
namanın onlar için farklı bir he-
yecan ve deneyim olacağını 
düşünüyorum. Keyif almalarını 
tavsiye ediyorum. İleride geriye 
dönüp baktıklarında çok güzel 
anıları olacak. Gönül ister ki fi-
nalde oynasınlar. Tabii ki adım 
adım ilerlemeleri gerekiyor. 
Öncelikle gruptan çıkmak lazım 
ama hedef madalya almak ol-
malı. Bunu başarabileceklerine 
de inanıyorum."

Okan yeni rekor peşinde
Trendyol Süper Lig'in 31. haftasında 2 Nisan Salı günü Atakaş Hatayspor'u 
konuk edecek Galatasaray'ın teknik direktörü Okan Buruk, sarı-kırmızılı 
takımın başında iç sahada üst üste kazanma rekorunu kırmak istiyor.

Başakşehir formasıyla 500. maçına çıkan kap-
tan Mahmut Tekdemir'e özel hatıra ödülünü 
turuncu-lacivertli kulübün bir taraftarı verdi.

RAMS Başakşehir'in 
Trendyol Süper Lig'in 29. 
haftasında evinde Bitexen 
Antalyaspor'a karşı oy-
nadığı karşılaşmada tu-
runcu-lacivertli formayla 
500. maçına çıkan Mah-
mut Tekdemir'e ödülünü, 
kulübün partneri ve 
taraftar etkileşim plat-
formu socios.com uygula-
ması üzerinden RAMS 
Başakşehir Fan Token'ına 
sahip futbolseverler 
arasından seçilen bir 

taraftar takdim etti. 
Kulüp binasında organ-

ize edilen etkinlikte Mah-
mut Tekdemir ile tanışan 
Batuhan Kara, formasını 
imzalatma ve birlikte fo-
toğraf çektirme fırsatını da 
yakaladı. Başakşehir Fan 
Token'a sahip taraftarlar, 
daha önce Piatek'in gol 
şarkısını, Fatih Terim 
Stadı'ndaki korner bayrak-
larının dizaynını ve ayın 
oyuncusunu da 
seçmişlerdi.        

Taraftardan Mahmut’a 
500. maç ödülü geldi

Kerem Tunçeri: Farklı yaş kategorilerinde turnuvalar, oyuncuları geliştiriyor

Miami Açık Tenis Turnuvası'nda tek kadın-
larda ABD'li  Danielle Collins şampiyon oldu.

ABD'nin Miami kentinde 
düzenlenen Masters 1000 
turnuvası finalinde, dünya 
4 numarası Kazak Elena 
Rybakina ile klasmanın 53. 
sırasındaki Danielle 
Collins karşılaştı. 

İki saat 2 dakika süren 
zorlu mücadelede rakibini 
7-5 ve 6-3'lük setlerle 2-0 
mağlup eden 30 yaşındaki 
Collins, Masters turnu-
valarında ilk şampiyon-
luğunu kazandı.

Tek kadınlar da 
şampiyonu Collins 

Trampolin Cimnastik Milli Takımı sporcuları, 3-7 Nisan tarihlerinde Portekiz'de düzenlenecek 
Avrupa şampiyonasında hem bireyselde hem sekronda hem de takım olarak madalya hedefliyor.

Milli cimnastikçiler iddialı hazırlandı
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Kaspersky Security Assessment
uzmanları tarafından yapılan

yeni bir araştırma, şirket içinde
geliştirilen kurumsal web uygu-

lamalarındaki en tehlikeli ve yay-
gın güvenlik açıklarını belirledi
nali baltacı
sosyal ağlar, e-posta ve çevrimiçi

hizmetler gibi web uygulamaları, temel-
de kullanıcıların bir tarayıcı aracılığıyla
bir web sunucusuyla etkileşime girdiği
web siteleri. Kaspersky, son çalışmasın-
da bt, devlet, sigorta, telekomünikas-
yon, kripto para, e-ticaret ve sağlık ku-
ruluşları tarafından kullanılan web uy-
gulamalarındaki güvenlik açıklarını
araştırarak kurumların başına gelebile-
cek en yaygın saldırı türlerini belirledi.

ağırlıklı güvenlik açığı türleri, eri-
şim kontrolü kusurlarının kötü niyetli
kullanım potansiyelini ve hassas verile-
rin korunmasındaki başarısızlıkları
içeriyordu. 2021 ve 2023 yılları arasın-
da, bu çalışmada incelenen web uygula-
malarının %70'i bu kategorilerde gü-
venlik açıkları sergiledi. bozuk erişim
kontrolü güvenlik açığı, saldırganlar
kullanıcıları yetkili izinleriyle sınırla-
yan web sitesi politikalarını atlamaya
çalıştığında kullanılabiliyor. bu durum
yetkisiz erişime, verilerin değiştirilme-
sine veya silinmesine ve daha fazlasına
yol açabiliyor. ikinci yaygın hata türü ise
şifreler, kredi kartı bilgileri, sağlık ka-
yıtları, kişisel veriler ve gizli iş bilgileri
gibi hassas bilgilerin açığa çıkmasını
içeriyor ve bu durum güvenlik önlemle-
rinin artırılması ihtiyacını vurguluyor.

Kaspersky security assessment eki-
binde güvenlik uzmanı oxana andree-
va, "Derecelendirme, çeşitli şirketlerde
kurum içinde geliştirilen web uygula-
malarındaki en yaygın güvenlik açıkları
ve bunların risk düzeyleri dikkate alı-
narak derlenmiştir. Örneğin, bir güven-
lik açığı saldırganların kullanıcı kimlik
doğrulama verilerini çalmasını sağlaya-
bilirken, bir diğeri sunucuda kötü
amaçlı kod çalıştırılmasına yardımcı
olabilir ve her biri iş sürekliliği ve es-
nekliği için farklı derecelerde sonuçlar
doğurabilir. sıralamalarımız, güvenlik
analizi projeleri yürütme konusundaki
pratik deneyimlerimizden yola çıkarak
bu değerlendirmeyi yansıtıyor" diyor.

Bilinen zafiyetlere sahip
Bileşenlerin kullanımı

Kaspersky uzmanları, yukarıda lis-
telenen gruplardaki güvenlik açıkları-
nın ne kadar tehlikeli olduğunu da ince-
ledi. yüksek risk teşkil eden güvenlik
açıklarının en büyük oranı sQl enjeksi-
yonları ile ilişkilendirildi. Özellikle,
analiz edilen tüm sQl ınjection güven-
lik açıklarının %88'i yüksek riskli ola-
rak kabul edildi. yüksek riskli güvenlik
açıklarının bir diğer önemli payının za-
yıf kullanıcı şifreleriyle bağlantılı oldu-
ğu tespit edildi. bu kategoride, analiz
edilen tüm güvenlik açıklarının %78'i
yüksek riskli olarak sınıflandırıldı. 

Kaspersky güvenlik Değerlendir-
me ekibinin incelediği tüm web uygu-
lamalarının yalnızca %22'sinin zayıf
parolalara sahip olduğunu belirtmek
önemli. bunun olasının bir nedeni, ça-
lışma örneğine dahil edilen uygulama-
ların gerçek canlı sistemler yerine test
sürümleri olması. araştırmayı daha
derinlemesine incelemek için secure-
list web sitesini ziyaret edin. araştır-
mada belirtilen güvenlik açığı katego-
rileri, oWasP top ten derecelendir-
mesinin kategorileri ve alt kategorile-
ri ile uyumlu. Çalışmada açıklanan en
yaygın web uygulaması güvenlik açık-
larının giderilmesi, şirketlerin gizli ve-
rileri korumasına ve web uygulamala-
rı ile ilgili sistemlerin tehlikeye atılma-
sını önlemesine yardımcı oluyor. (aa)

Veri açığa 
çıkarma 
hataları 

yaygınlaşıyorn sERRa KaRaÇam
acER, özellikle ev ya da ofis dışındaçalışan yetişkinler, üniversite öğrencilerive hareket halinde olmayı seven tekno-loji tutkunlarına yönelik tasarladığıChromebook 315 dizüstü bilgisayarınısatışa sundu. Esnek çalışma saatlerindekullanıcıların daimi eşlikçisi olma özelli-ğiyle dikkat çeken Chromebook 315,güç adaptörüne ihtiyaç duymadan, tekşarjla 12,5 saate varan kullanım ömrüy-le kesintisiz ve verimli bir mobil çalışmasüresi vadediyor. Chromebook 315, günışığı kaynaklı yansımaları azaltmak üze-re tasarlanan parlama önleyici özelliğesahip ekranı ile kullanıcılara yüksekperformansla sorunsuz bir gün içi kulla-nım rahatlığı sağlıyor. Modern ve zariftasarımı, 15,6 inç büyüklüğündeki ekra-nı, hızlı açılış süresi, basitleştirilmiş ara-yüz ve hızlı işlemci gibi özellikleriyle dekusursuz mobil çalışma deneyiminekatkı sağlayan Chromebook 315, kesin-tisiz iş yapabilme kapasitesini artırıyor.  

Çevik işlem performansı,
kesintisiz iş hacmiKullanıcı dostu arayüz, güçlü güven-lik özellikleri, uzun pil ömrü gibi Chro-me OS’in sunduğu avantajlarından mak-simum seviyede yararlanan Chromebo-ok 315, yaklaşık 8 saniyelik başlatmasüresi ile zaman kaybettirmiyor ve üret-kenliği en üst seviyeye taşıyor. Düşükgüç tüketimli ve günlük görevlerdefonksiyonelliği artıran Intel Celeron iş-

lemcisiyle Chromebook 315, kullanıcılariçin akıcı bir deneyim vadederken yal-nızca 9,5 mm kalınlığındaki ekran çer-çeveleri birden fazla dosyanın hızlı vekolay bir şekilde aynı anda önizlenebil-mesine katkı sağlıyor. Cihaz, ek olarakklavyede entegre sayısal tuş takımı iledaha fonksiyonel ve sayısal odaklı kulla-nıcıların da rahatlığı odağa alınıyor.  Intel® Gigabit Wi-Fi ve 2x2 MU-MI-MO'ya (Çok Kullanıcılı Çoklu Giriş veÇoklu Çıkış) sahip stratejik olarak yer-leştirilmiş Wi-Fi 5 (802.11ac) kablosuzanteni ile Chromebook 315, kablosuzgücü kesintisiz şekilde mümkün kılarakçıtayı yükseltiyor. Daha hızlı kablosuzbağlantı hızlarına ulaşan kullanıcılar,tüm görevlerde esneklik ve konforun ta-dını çıkarırken tek seferde daha fazlakablosuz cihaz kullanabilme yetisine dekavuşuyor. Pazarının ve bulunduğuürün yelpazesinin en iyisi bağlantı seçe-neklerini de kullanıcılarla buluşturanChromebook 315 sahip olduğu iki adetUSB Type-C bağlantınoktası ile bir yandansağladığı ultra hızlı veriaktarımının yanı sıra,her iki uçtaki USB 3.1Type-C™ konektörü ilede kolay bağlantının kapı-larını aralıyor. USB 2.0'dan10 kat daha hızlı olan iki USB3.1 Type-C bağlantı noktasına ek olarakChromebook 315, iki USB 3.0 Type Abağlantı noktasını da kullanıcıyla buluş-

turuyor.  Acer Chromebook 315(CB315-3H) dizüstü bilgisayarlar, hali-hazırda Teknosa üzerinde 5.999 TL’denbaşlayan fiyatlarla satışta. 
acer Hakkında: 1976’da kurulanAcer, günümüzde 160’tan fazla ülkedefaaliyet gösteren dünyanın en büyükICT şirketlerinden biridir. Yüzünü ge-leceğe dönen Acer; donanım, yazılımve hizmetlerin bir araya gelerek tü-keticilere ve işletmelere yenifırsatlar sunduğu birdünya oluşturmayaodaklanmıştır. Hizmet tabanlıteknolojilerden Nesnelerin İnterneti,oyunlar ve sanal gerçekliğe kadar bir-çok alanda Acer; 7000’den fazla çalışa-

nıyla, insanlarla teknoloji arasındaki sı-nırları kaldıran ürün ve çözümler araş-tırmaya, tasarlamaya, pazarlamaya, sat-maya ve desteklemeye kararlıdır. Dahafazla bilgi için www.acer.com adresiniziyaret edebilirsiniz. ©2024 Acer Inc.Tüm hakları saklıdır. Acer logosu, AcerInc’in tescilli ticari markasıdır. Belirtilenveya başka türlü kullanılan diğer ticarimarkalar, tescilli ticari markalarve/veya hizmet markaları ilgili sahiple-re aittir. Tüm teklifler önceden belirtil-meksizin değiştirilebilir ve tüm satış ka-nallarında geçerli olmayabilir. Belirtilenfiyatlar üreticinin tavsiye ettiği peraken-de satış fiyatlarıdır ve bölgeye göre de-ğişebilir. Satış vergileri eklenebilir.

Acer, Chromebook 315 
dizüstü bilgisayarla pratik 
üretkenliği zirveye taşıyorUzun pil ömrü, hızlı yükleme süreleri ve parlama önleyici ekranıyla öne çıkan Chromebook 315(CB315-3H) ile Acer, hareket halinde çalışan kullanıcıların verimliliğini artırmaya odaklanıyor

Xiaomi, her yıl düzenli olarakgerçekleştirilen Xiaomi Fan Festivaliile ilgili ayrıntıları açıkladı. Her yıl şir-ketin kuruluş yıldönümü olan 6 Ni-san'da düzenlenen etkinlikte dünya-nın dört bir yanındaki Xiaomi Fanlarıiçin özel promosyonlar yapılıyor veetkinlikler gerçekleştiriliyor. Şirketin14. kuruluş yıldönümünü kapsamın-da festival bu yıl "İkonik Anlar" temasıaltında düzenlenecek ve Xiaomi fanla-rıyla birlikte yaşanan ortak anlaraodaklanacak. 6 Nisan'dan itibaren in-dirimli fiyattan cihazların satışta ola-cağı Xiaomi Fan Festivali 23 Nisan'akadar devam edecek. Bu kapsamdaXiaomi'nin en sevilen serilerinin ci-hazlarından biri olan Redmi Note 11Pro+ 5G 6GB + 128GB modeli indi-rimli kullanıcı fiyatı 10,599 TL olur-ken 8GB + 256GB modeli indirimlikullanıcı fiyatı 12,099 TL olacak. Redmi Note 12 6GB + 128 GB mo-deliyse sadece 8,099 TL'ye satın alına-bilecek. Bunların yanı sıra POCO F5Pro 12 + 512 GB 26,999 TL özel fiyat-

la satışta olurken Xiaomi'nin en beğe-nilen tabletlerinden Redmi Pad SE 8GB + 256 GB 7,299 TL'ye kullanıcılarlabuluşacak.  Bu yılki Xiaomi Fan Festi-vali anısına Xiaomi, Redmi Note 13Pro+ 5G'nin Xiaomi Fan Festivali ÖzelSürümünü fanların beğenisine sunu-yor. Bu özel cihaz, Xiaomi Fan Festivalilogosuyla süslenmiş Mistik Gümüşarka kaplamasıyla öne çıkıyor. Karma-şık bir tasarım süreciyle oluşturulanarka kısım CMF, camla kaplı gümüşbir film tabanı içeriyor. Bu arka kapa-ğın üzerinde nanolitografi kullanıla-rak titizlikle hazırlanmış bir süperlogo bulunuyor. Sonuç olarak ortayaçıkan kırılma efekti, logonun büyüle-yici bir ışık ve gölge oyunuyla canlan-masını sağlıyor. Gümüş kabartmalı velogolu özel bir kutuyla sunulan Xiao-mi Fan Festivali Özel Sürümü, cihazınmetalik arka yüzünü tamamlayan özelbir duvar kağıdının yanı sıra kullanıcı-ların kendi benzersiz logo desenlerinioluşturmalarına olanak tanıyan çeşitliXiaomi Fan Festivali temalı çıkartma-

larla birlikte geliyor. Bu koleksiyon sa-dece Xiaomi'nin teknolojik gücünükutlamakla kalmıyor, aynı zamandahayranlara markayla bağlantı kurma-nın somut bir yolunu sunarak festivaliçin özel olarak tasarlanan cihazı Xiao-mi Fan Festivali'nin değerli bir hatıra-sı haline getiriyor.Xiaomi Fan Festivali Özel Sürü-mü, 29 Mart 2024 tarihinden itiba-ren katılımcı ülke ve bölgelerde önsiparişe açılacak. Cihazın sınırlı sayı-da satışa sunulması nedeniyle ve sıkıXiaomi Fanlarını ödüllendirmekamacıyla, öncelikli satın alma ayrıca-lıklarından yararlanmaları için az sa-yıda şanslı kişiye F kodu dağıtılacak.Bu yılki Xiaomi Fan Festivali yalnızcayeni ürünleri sahneye taşımakla kal-mıyor, aynı zamanda bazı fanlarınbenzersiz bir etkinliğe katılması içinilk kez bir fırsat sunuyor. Sıkı fanlar-dan oluşan bir grup, 12 Nisan'da Xi-aomi Global Kampüsünü ziyaret ede-cek ve burada Xiaomi Laboratuvarla-rını gezme ve şirketin yenilikçi ürün-lerinden bazılarını deneyimlemeşansına sahip olacak.İlk olarak 2012 yılında şirketin ku-ruluşunun ikinci yıldönümünde dü-zenlenen Xiaomi Fan Festivali (XFF),Xiaomi Fanlarına duyulan minnettar-lığı ifade etmek için 6 Nisan'da her yıldüzenlenen bir kutlama haline geldi.Xiaomi Fan Festivali, ilk olarakÇin'de başladı, ardından 2015'te Hin-distan ve Endonezya'da düzenlenme-ye başlandı ve son olarak 2018'de Av-rupa pazarlarına girdi. Şu anda dünyagenelinde 40'tan fazla ülke ve bölgededüzenleniyor. nHABER MERKEZİ

Xiaomi Fan Festivali 
2024 tüm hızıyla başladıKüresel teknoloji devi Xiaomi'nin her yıl düzenlediği Fan Festivali başladı.23 Nisan tarihine kadar devam edecek festivalde Xiaomi, en sevilen akıllıtelefon ve ekosistem ürünlerinde hem mi.com.tr hem de Mi Store uygula-ması üzerinden kullanıcılarına çeşitli kampanya fırsatları sunuyor

nyunus Filiz
samsung Electronics Türkiye, DünyaSu Günü kapsamında su tüketimine ve sukaynaklarının verimli kullanımına dikkatçekiyor. Consumer Council For Water’agöre, bir kişinin ortalama günlük su tüketi-mi 145 litre civarında. Duş esnasında daki-kada 13 litre su kullanılıyorken, her sifonla-mada ortalama 5 litre su tüketiliyor. Bir ça-maşır makinesi bir döngüde 50 litre su kul-lanıyor. Safe Drinking Water Foundation'ınraporuna göre, insanların günlük su tüketi-minin yüzde 22'si çamaşır makinelerindeharcanıyor. Bu oranı yüzde 17 ile musluksuyu, yüzde 16 ile ise duş takip ediyor. Ça-maşır makinelerinin su tüketimi ve bu sutüketimine yönelik adımlar, gezegendeki sumiktarı ve su kaynakları açısından büyükönem taşıyor. Samsung'un Yapay Zeka Des-tekli Enerji Modu (AI Energy Mode) gibiçevre dostu teknolojileriyle donatılmışürünleri, su tasarrufunu ve enerji verimlili-ğini destekliyor. AI Enerji Modu, evde enerjitüketimini akıllıca izleyip kontrol ederek,çamaşır makinesinin de dahil olduğu temelev aletlerinde enerji tasarrufu sağlıyor. Busayede, sadece enerji maliyetlerinden ta-sarruf edilmiyor, aynı zamanda su kaynak-larının korunmasına da katkı sağlanıyor.Ayrıca, Samsung çamaşır makineleri ile kul-lanılan Less Microfiber™ Filtre, mikroplas-tiklerin su kaynaklarına karışmasını engel-leyerek su kirliliğinin azaltılmasına yardım-cı oluyor. SmartThings platformu ile destek-lenen Yapay Zeka Destekli Enerji Modu,evde enerji tüketimini akıllıca izleyip kont-rol ederek enerji tasarrufu sağlıyor. YapayZeka Destekli Enerji Modu çamaşır makine-sinin yıkama işlemi sırasında ısıtma enerji-sini azaltarak enerji tasarrufu sağlıyor veEcobubble™ teknolojisi sayesinde yıkamaperformansını koruyor. Bu sayede enerji tü-ketiminde yüzde 70'e varan tasarruf eldeedilebiliyor. Samsung’un su kaynaklarınınkorunmasına yönelik bir başka çalışması daPatagonia ile ortak çalışma sonucu geliştiri-len teknolojileri kapsıyor. Bu teknolojiler,giysilerdeki mikroplastiklerin çamaşır yıka-ma sonrasında su kaynaklarında yarattığıkirliliği azaltmayı amaçlıyor. 

Samsung
sürdürülebilirliği 

destekliyor
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